
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

OZNÁMENÍ 
zám�ru o hodnocení vlivu na životní prost�edí pro zjiš�ovací 
�ízení dle p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb., v platném zn�ní 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

Aupark Koruna Hradec Králové – parkovací d�m 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

     Chrudim 2009 
 
 

___________________________________________________________________________ 
Vodní zdroje Chrudim, spol. s r. o., U Vodárny 137, 537 01 Chrudim II 

 469 637 101, 469 638 877, 469 638 887 
fax 469 630 401 

 vz@vz.cz  
www.vz.cz 



 2 

�íslo výtisku: ......... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovatel úkolu (oznámení): RNDr. Radko Pavliš 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odpov�dný �ešitel geologických prací: RNDr. Tomáš Pavlík 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
�editel spole�nosti: RNDr. Daniel Smutek 



 3 

IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE: 
 
Název úkolu: Aupark Koruna Hradec Králové – parkovací d�m  
 
 Zakázkové �íslo: 09 9 146 
 
 Etapa: oznámení zám�ru o hodnocení vliv� na životní 

prost�edí pro zjiš�ovací �ízení dle p�ílohy �. 3 
zákona �. 100/2001 Sb., v platném zn�ní                    

 
 Název zprávy: Aupark Koruna Hradec Králové – parkovací d�m. 

Oznámení zám�ru ve smyslu zákona �. 100/2001 
Sb., v rozsahu p�ílohy �. 3. 

 
 Katastrální území: 647101 Pražské P�edm�stí 
 
 Obec: 569810 Hradec Králové  
 
 Okres: CZ0521 Hradec Králové 
 
 Kraj: CZ052 Královéhradecký kraj 
 
Objednatel.: HELIKA, a. s. 
 
 Adresa: Beranových 65, 199 21 Praha-Let�any 
 
 Statutární zástupce: Ing. Pavel Pol, prokurista 
 
 Zástupce pro úkol: Ing. Radko Neumann 
   
 Telefon: 281 097 111, 281 097 200   

            
 E-mail: radko.neumann@helika.cz 
 
 I�: 60194294 
 
 DI�: CZ60194294 
 
�ešitelská organizace: Vodní zdroje Chrudim, spol. s r. o. 
 
 Adresa: 537 01 Chrudim II, U Vodárny 137 
 
 Statutární zástupci: RNDr. Daniel Smutek, jednatel a �editel spole�nosti 
  Ing. Lubomír K�íž, Ph.D., jednatel  spole�nosti 
   RNDr. Tomáš Pavlík, jednatel  spole�nosti 
 
 Odpov�dný �ešitel geologických  
 prací: RNDr. Tomáš Pavlík 
 
 Zpracovatel oznámení: RNDr. Radko Pavliš 
 



 4 

 Telefon: 469 637 101, 469 638 877, 469 638 887    
           

 Fax: 469 630 401 
 
 E-mail: vz@vz.cz 
 
 Spolupracovníci: Ing. Jana Dušková 
  Mgr. Vít�zslava Smutková 
 
 Externí spolupracovníci: RNDr. Irena Dvo�áková – hodnocení zdravotních 

rizik 
  Ing. Leoš Slabý – rozptylová a hluková studie 
 
   

 I�: 15053865 
 
 DI�: CZ15053865 
 
 Spisová zna�ka zápisu 
 v Obchodním rejst�íku: oddíl C, vložka 1134 u Krajského soudu v Hradci 

Králové ze dne 28.11.1991 
 
Datum uzav�ení smlouvy o dílo: 17.6.2009 
 
Datum vyhotovení zprávy: srpen 2009  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

OBSAH: 
 
�ÁST A.  ÚDAJE O OZNAMOVATELI strana 8 
A.1  Obchodní firma 8 
A.2  I�, DI� 8 
A.3  Sídlo 8 
A.4  Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného zástupce    
  oznamovatele 8 
A.5 Ostatní údaje 8 
�ÁST B. ÚDAJE O ZÁM�RU 9 
B.I.1 Název zám�ru a jeho za�azení dle p�ílohy �. 1 9 
B.I.2 Kapacita a rozsah  zám�ru, p�ímé vazby na zájmové území 9 
B.I.3 Umíst�ní zám�ru (kraj, okres, obec, katastrální území) a vazby  
 na  sousední stavbu MFC a stávající objekty v ulici Go�árov� a  
 Zamenhofov� 10 
B.I.4  Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 13 
B.I.5  Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní 14 
B.I.6  Popis technického a technologického �ešení zám�ru 15 
B.I.6.0 Provozní �ešení, nároky na obsluhu a zam�stnance 15  
B.I.6.1 Architektonické �ešení 16 
B.I.6.2 Stavebn� konstruk�ní �ešení 17 
B.I.6.3 Dopravní �ešení 18 
B.I.6.4 Zdravotn� technické instalace – vodovod 21 
B.I.6.5     Zdravotn� technické instalace – kanalizace 21 
B.I.6.6     Temperování 22 
B.I.6.7     Chlazení 23 
B.I.6.8      Vzduchotechnika (klimatizace) 23 
B.I.6.9      Elektroinstalace 23 
B.I.6.10     Rozvody plynu 26 
B.I.6.11     Stabilní hasicí za�ízení (sprinklery) 26 
B.I.6.12     Výtahy 27 
B.I.6.13     Požárn� bezpe�nostní �ešení 27 
B.I.7  P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho    
 dokon�ení 29 
B.I.8  Vý�et dot�ených samosprávních celk�  29 
B.I.9 Vý�et  navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4, a správních  
 ú�ad�, které budou tato rozhodnutí vydávat 29 
B.I.10      Organizace výstavby 29 
B.I.10.1     Podmínky výstavby v zájmovém území 29 
B.I.10.2   Vliv provád�ní stavby na omezení v blízkém okolí 30 
B.I.10.3   Popis plochy staveništ� PAD 31 
B.I.10.4   P�edpokládaný postup výstavby 31 
B.I.10.5  Skladovací  a manipula�ní plochy  31 
B.I.10.6  P�edpokládané po�ty pracovník� na stavb� 32 
B.I.10.7  Pracovní doba 32 
B.I.10.8  Za�ízení staveništ� 33 
B.I.10.9  P�ipojení za�ízení staveništ� na existující infrastrukturu 34 
B.I.10.10  Dopravní manipulace na staveništi a trasy p�íjezdu a odjezdu vozidel 34 
B.II  ÚDAJE O VSTUPECH   36 
B.II.1  P�da   36 



 6 

B.II.2  Voda   38 
B.II.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje 39 
B.II.4 Nároky na dopravní infrastrukturu 42 
B.III  ÚDAJE O VÝSTUPECH 43 
B.III.1  Ovzduší 43 
B.III.2  Odpadní vody 50 
B.III.3  Odpady 51 
B.III.4  Ostatní 58 
B.III.5 Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 61 
�ÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM   
  ÚZEMÍ 64 
C.I.1  Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik   
 dot�eného území 64 
C.I.2 Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p�írodních   
 zdroj� 64 
C.II Charakteristika sou�asného stavu životního prost�edí v dot�eném  
 území 65 
C.II.1 Ovzduší 65 
C.II.2 Hluk 70 
C.II.3 Voda 74 
C.II.4 P�da 75 
C.II.5 Geofaktory životního prost�edí 75 
C.II.6 Fauna a flóra 76 
C.II.7 Ostatní charakteristiky 79 
�ÁST D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIV	   
 ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ   
 PROST�EDÍ  81 
D.I Charakteristika p�edpokládaných vliv� zám�ru na ve�ejné zdraví   
 a životní prost�edí a hodnocení jejich velikosti a významnosti   81 
D.I.1 Vlivy na obyvatelstvo – zdravotní rizika 81 
D.I.1.1 Záv�r k riziku zne�išt�ní ovzduší 81 
D.I.1.2 Záv�r k riziku hluku 82 
D.I.2 Vliv na ovzduší a klima 82 
D.I.3 Vliv hluku 89 
D.I.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody 99 
D.I.5 Vlivy na p�du 100 
D.I.6  Vlivy na horninové prost�edí a p�írodní zdroje 101 
D.I.7 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 101 
D.I.8 Vlivy na krajinu 103 
D.I.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 103 
D.II Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 103 
D.III  Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících   
 státní hranice  104 
D.IV  Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci   
 nep�íznivých vliv� 104 
D.V Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích   
 p�edpoklad� p�i hodnocení vliv�  106 
D.VI Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se   
 vyskytly p�i zpracování oznámení  106 
�ÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU  107 



 7 

�ÁST F. DOPL
UJÍCÍ ÚDAJE 107 
F.I Mapová a jiná dokumentace, týkající se údaj� v oznámení 107 
F.II Další podstatné informace oznamovatele 107 
�ÁST G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ   
 NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 108 
�ÁST H. SEZNAM P�ÍLOH 114 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

�ÁST A.   ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
A.1 Obchodní firma 
 
HB Reavis Group CZ, s. r. o. 
 
 
 
A.2 I�: 27687180 
 DI�: CZ27687180 
 
 
 
A.3 Sídlo 
 
Škrétova 490/12 
120 00 Praha 2 
 
 
 
A.4 Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného zástupce oznamovatele 
 
RNDr. Štefan Duchoslav, CSc. 
tel.:  221 442 500 
 
 
Kontaktní osoba: Ing. Vít Hlavatý 
tel.:  221 442 500 
 
 
 
A.5 Ostatní údaje 
 
Generální projektant:   Helika, a. s., Beranových 65, 199 21 Praha 9 – Let�any 
 
Kontaktní osoby: ve v�cech smluvních: Ing. Pavel Pol, tel. 281 097 302 
 vedoucí zakázky:  Ing. Radko Neumann, tel. 281 097 612 
    e-mail: radko.neumann@helika.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

�ÁST B.   ÚDAJE O ZÁM�RU 
 
B.I.1 Název zám�ru a jeho za�azení dle p�ílohy �. 1 
 
Aupark Koruna Hradec Králové – parkovací d�m 
 

 Dle zpracovatele p�edkládaného oznámení se jedná o zám�r v kategorii II (zám�ry 
vyžadující zjiš�ovací �ízení), na které lze uplatnit následující bod této p�ílohy: 
 

• Bod 10.6 – Skladové nebo obchodní komplexy v�etn� nákupních st�edisek o celkové 
vým��e nad 3 000 m2 zastav�né plochy; parkovišt� nebo garáže s kapacitou nad 100 
parkovacích stání se zastav�nou plochou nad 1 000 m2. 

 
 V uvedeném p�ípad� státní správu v oblasti posuzování vliv� na životní prost�edí 
vykonává orgán kraje, v tomto p�ípad� Krajský ú�ad Královéhradeckého kraje. 
 
 

 
B.I.2 Kapacita a rozsah  zám�ru, p�ímé vazby na zájmové území 
 

 Posuzovaný zám�r �eší realizace nadzemního Parkovacího domu (PAD) jako hlavního 
stavebního objektu, v�etn� všech souvisejících, vyvolaných a vymezených, doprovodných 
stavebních objekt�. 
 

Parkovací kapacity jsou umíst�ny v jednom sníženém „podzemním“ p�l podlaží a 
p�evážn� nadzemních podlažích; na jedno nadzemní podlaží sousedního Multifunk�ního 
centra (MFC) p�ísluší 4 p�lpatra PAD, tj. každé z 1.,2.,3. NP se skládá ze 4 p�lpater (1/1,1/2, 
1/3,1/4 – 2/1, 2/2, 2/3,2/4 – 3/1, 3/2, 3/3,3/4) – všechna zmín�ná jsou p�est�ešená. 

 
Dále je dopln�no parkování na st�eše PAD nad úrovní st�echy sousedního MFC, tj. 

4/1, 4/2; tato stání jsou �áste�n� krytá u podélné osy PAD. 
 
Kapacita je ješt� rozší�ena o parkování na st�eše p�iléhajícího P�emost�ní ulice 

Zamenhofovy (bylo dopln�no a je sou�ást �ešení MFC), tato plocha je ozna�ena 4/3 a je 
nekrytá. 

 
Jednotlivá podlaží PAD jsou vzájemn� propojena dvojicí vnit�ních dvoupruhových 

obslužných ramp; provoz v PAD je jednosm�rný levoto�ivý jak pro vyjížd�ní, tak pro sjížd�ní 
mezi jednotlivými úrovn�mi.  

 
Návrh �ešení p�edpokládá následující po�ty parkovacích a odstavných stání:  
 

-1/1PP                                       62 + 2OTP =  64 
1/1+1/2                                   109 + 7OTP = 116 
1/3+1/4;  2/1+2/2;  2/3+2/4;  3/1+3/2;  3/3+3/4       5 x (118 + 7OTP = 125) = 625 
4/1+4/2                                     137 
 (z toho 62 krytých a 75 nekrytých) 
4/3                                                                                       (nekrytých)               60 
Celkem                                                                             958 + 44 OTP = 1 002 ks 
 
 V zájmové lokalit� Koruna je v kone�né podob� �ešení MFC a PAD navrhováno    
1002 + 280 = 1 282 parkovacích míst. 



 10 

Plocha pozemk�, které jsou pro stavbu PAD k dispozici �iní 3 785,20 m2. 
Plocha zastav�ná PAD je 3 511,80 m2. 
 
P�dorysné rozm�ry plochy, nad kterou je realizováno P�emost�ní Zamenhofovy je       
1 278,40 m2. 
 
Základní rozm�ry objektu jsou tyto: 103,60 m x 34,30 m. 
 
Sou�asný stav lokality Koruna (p�ed realizací navrhovaných staveb MFC a PAD) 
Území je – po vymíst�ní trolejbusové smy�ky do OK Riegrova – využíváno jako: 

o propojovací komunikace Go�árovy se Zamenhofovou (Zamenhofova je v jižní 
�ásti �ešena podél objektu Drahstavu pouze pro p�ší provoz), 

o odstavné parkovišt� pro OA (v sou�asné dob� nezpoplatn�né, ale dle získaných 
informací v 07.2009 se p�ipravuje jeho oplocení a  zpoplatn�ná regulace provozu), 
sou�asná kapacita je cca 800 – 900 stání, 

o p�ístupová plocha do vnitrobloku bytových dom� SEVER. 
 
Stav v lokalit� Koruna po realizaci MFC a PAD 
 Zamenhofova ulice bude zpr�jezdn�na v rozsahu od Go�árovy t�ídy po stávající objekt 
�eské Pošty v sou�asném hlavním sm�ru Zamenhofovy. 
 Pr�jezdná spojka Go�árova Zamenhofova p�es lokalitu koruna bude zrušena budovou 
MFC. 
 Odstavné parkovišt� bude zrušeno budovou MFC (zrušení  800 – 900 stání). 
 Zrušená parkovací stání budou nahrazena nov� vytvo�enou parkovací kapacitou areálu 
AUPARK – 1 282 stání, kvalitativn� je otev�ené parkování na volné ploše nahrazeno 
podzemním parkovišt�m pod obrysem MFC (280 stání), krytými otev�enými parkovacími 
stáními v PAD (867 stání) a nekrytými parkovacími stáními na st�echách PAD a P�emost�ní 
(135 stání).  
Obecn� – se sníženým provozem osobních automobil� v zimním období bude posouzena 
skute�ná pot�eba provozování posledn� zmín�ných 135 stání v tomto období.   
 
 
 
B.I.3 Umíst�ní zám�ru (kraj, okres, obec, katastrální území) a vazby na sousední 
 stavbu MFC a stávající objekty v ulici Go�árov� a Zamenhofov� 
 
 Zájmová lokalita se nachází v širším centru m�sta Hradec Králové, západn� od 
m�stského silni�ního okruhu. Konkrétn� je pak prostor pro stavbu vymezen takto: 
 
– ulicí Zamenhofovou z jihovýchodu, 
– pozemky �eských drah s kolejišt�m Hlavního nádraží ze severozápadu, 
– zadním vstupem do areálu nádraží  a objektem  pošty za tímto vstupem ze severovýchodu,  
– stávajícím kancelá�ským objektem (2284 ) z jihozápadu, 
a mají prakticky tvar obdélníku. Objekt PAD pozemky využívá prakticky až na jejich hranice. 
 
 Hlavní i pohotovostní vjezdy do objektu jsou orientovány z ulice Zamenhofova, stejn� 
jako p�ipojení obou únikových schodiš� a evakua�ního výtahu, umíst�ných ve štítech objektu.   
Sm�rem k ulici Zamenhofova je PAD p�isazen k �ásti P�emost�ní MFC v rozsahu spole�né 
délky 69,70 m. 



 11 

Vzájemná vazba PAD (x) p�emost�ní Zamenhofovy a MFC je následující : 
P�dorysn� :  

Sm�rem k vjezdu z Go�árovy do Zamenhofovy volná fasáda PAD  33,90 m 
 Spole�ná délka fasád PAD a P�emost�ní                                            69,70 m 
 Sm�rem k pošt� volná fasáda P�emost�ní                                               9,1 m  
 Vzdálenost svislého pr��elí MFC (mimo P�emost�ní) od rovnob�žného svislého 
pr��elí PAD                                                                                                     16,75 m 
 Nad základním p�dorysem MFC (nikoli však nad p�dorysným pr�m�tem P�emost�ní) 
je ješt� v souladu se zadávacími podmínkami M MHK navržena díl�í t�ípodlažní nástavba 
s bytovou funkcí – toto k�ídlo je orientováno rovnob�žn� s Go�árovou t�ídou a je do ní   
i �áste�n� vykonzolováno s cílem vytvo�it jakousi dominantu sm�rem do OK Koruna. 
(Základní p�dorysný rozm�r je cca 16,9 m x 53,9 m a k tomu šikmá �ást sm�rem do OK 
Koruna – délka cca  26,8 m v ose.) 
 
Výškopisn� (ve vztahu k +/- 0,000 = 232,200 m n. m. celé stavby AUPARK):  
 Konstruk�ní výšky základní hmoty sousedních objekt� jsou shodné s tím, že MFC má 
3 NP, PAD potom 6 NP (MFC v�etn� P�emost�ní; 3 x 5,5 m = PAD; 6 x  2,75 m = 16,5 m). 
 Horní rovina st�ech všech �ástí objekt� je na st�ední pr�m�rné úrovni +16,95 m (na 
MFC upravena jako pochozí pro obsluhu a pro umíst�ní venkovní technologie, na P�emost�ní 
a PAD navržena pro pojížd�ní a parkování OA). 
 Atiky sousedních objekt� jsou sjednoceny na podmínky v území a závaznou úrove� 
+17,5 m. 
 V p�dorysné ploše MFC je navrženo uvnit� dispozice zvýšení pásu st�echy nad 
pr�m�tem obchodních pasáží (zhruba ve tvaru uzav�eného obdélníku) na úrove� +18,5 m 
(nad touto úrove� vystupuje ješt� p�iznaná p�íhradová ocelová konstrukce + 19,7 m). 

Obytná �ást nad dispozicí MFC – konstruk�ní výška t�chto podlaží je 3,7 m (3 x 3,7 m 
= 11,1 m), tzn. výška atiky nástavby je + 28,2 m. 
 
 Podélná orientace nástavby je zhruba ve sm�ru východ – západ, s podélnými fasádami 
orientovanými sever – jih (jižní oslun�né fasády jsou orientovány soub�žn� s Go�árovou 
t�ídou). Orientace bytové nástavby tak p�edur�uje dispozi�ní �ešení – �ešení bytových dom� 
vysokého standardu v�etn� komfortn� vybavených spole�enských a HOBBY prostor, 
s nadstandardními byty v�tších rozm�r� (orientované ve sm�ru sever – jih a se st�nami na 
obou pr��elích, nebo charakteru pavla�ového p�ístupu ze severní fasády a byty orientovanými 
k jihu; v obou p�ípadech tak, aby byl zajišt�n normový požadavek na oslun�ní obytných 
ploch. Byty u štít� nástavby využívají i oslun�ní ze sm�r� východ a západ). 
 Podmínky pro umíst�ní byt� v dané lokalit� a pozici jsou nep�íznivé již z hlediska 
sou�asného dopravního zatížení v Go�árov� ulici; normové hodnoty hluku na fasád� jsou 
p�ekro�eny již v sou�asné podob� bez realizace stavby AUPARK a lokálního dopravního 
p�itížení, takže nebude možné bez nadstandardního technického �ešení zajistit požadované 
hlukové parametry ve vnit�ním prostoru byt�.   
 Oplášt�ní nástavby je ve smyslu zadávacích podmínek M MHK �ešeno systémovým 
obvodovým plášt�m s p�evážn� prosklenými plochami, spl�ujícím pot�ebné parametry 
hlukového útlumu jak  v plochách nepr�hledných, tak pr�hledných, a s otvíravými �ástmi 
(okny) nezbytného rozsahu, zejména z d�vodu �išt�ní a údržby.  



 12 

 P�i b�žném, a zejména no�ním užívání, bude nutné vnit�ní parametry zajiš�ovat 
navrženým systémem klimatizace, protože (z d�vodu výše zmín�né hlukové zát�že nad 
požadovanými normovými hodnotami – blíže viz hluková studie) není možné zajistit v�trání 
byt� prostým otvíráním oken. 
 
Soubor protihlukových opat�ení pro bytovou nástavbu se tedy skládá  z:  

o Aplikace systémového fasádního plášt� s pot�ebnými izola�ními vlastnostmi 
z hlediska hlukového útlumu, s omezeným rozsahem pouze pro pot�eby údržby 
otvíravých výplní.  

o Zajišt�ní mikroklimatických podmínek uvnit� byt� prost�ednictvím navržené trvale 
provozované klimatizace. 

 
Umíst�ní nástavby na MFC – je patrné z celkové situace stavby. 
Polohy fasád základní hmoty nástavby v��i okolí (kolmo  a p�dorysný pr�m�t):  

od pr��elí MFC sm�rem do Go�árovy – zapušt�no o 1,5 m     
od východního štítu stávajícího (465),  p. �. 227, výška okapu +17,28 m, výška 

h�ebene +20,13 m         8,45 m 
     

nejbližší od p�ivráceného podélného pr��elí PAD                                      52,8 m 
nejbližší od parkovací plochy na st�eše P�emost�ní                                    36,3 m     
od bližší hrany rekonstruované �ásti ulice Go�árovy                                  19,9 m 

 
Poloha fasád vykonzolované „lod�“ sm�rem do Go�árovy 

nejbližší od p�ivrácené hrany vozovky rekonstruované ulice Go�árovy      9,8 m 
nejbližší od p�ivrácené hrany vozovky OK Koruna                                     6,7 m 

 
 Byty jsou umíst�ny na všech zmín�ných nadzemních podlažích (4,5,6. NP); jejich 
dispozi�ní �ešení je sou�ástí Dokumentace k žádosti o vydání Územního rozhodnutí pro 
Multifunk�ní centrum (podání žádosti se p�edpokládá v 10.2009) a bude dále up�es�ováno na 
základ� klientských požadavk� v dalších stupních dokumentace.  
 Pro pochopení problematiky vzájemné koexistence sousedních objekt� je v rámci 
posuzování PAD  p�iložena jedna z možných variant �ešení. 
 Na každém podlaží je umíst�no 9 byt� o plochách od 40,5 m2 až 140,9 m2 s tím, že 
jejich obytné místnosti jsou umíst�ny tak, aby byly spln�ny normové požadavky na dobu 
oslun�ní. Celkem se tedy jedná o 27 bytových jednotek, p�ístupných dv�ma vertikálními 
komunika�ními jádry se schodišti  a výtahy. 
 
Dopln�ní – p�ipravená protihluková opat�ení na stávající zástavb� v ulicích Go�árova a 
Zamenhofova. 
 Nár�st dopravního zatížení na zmín�ných ulicích, zp�sobený realizací nového centra 
AUPARK a zejména jeho dopravní obsluhou (osobní doprava klient�  a zam�stnanc� a 
nákladní doprava zásobování) bude mít p�ímý vliv na další zvýšení již dnes nevyhovujících 
hlukových parametr� na fasádách existující zástavby. 
 Ze záv�r� hlukového posouzení a vyjád�ení DOSS vyplývá jako posta�ující �ešení 
požadavek na zvýšení kvality okenních výplní (vým�nou sou�asných), bez nutnosti �ešit          
i plné fasádní plochy. 



 13 

Pro spln�ní tohoto požadavku se p�edpokládá :  
– dokon�ení stavby OK Koruna, 
– dokon�ení stavby AUPARK, 
– získání výkresové dokumentace stávajících objekt� v�etn� popisu kolaudovaného 

ú�elu jednotlivých místností p�i fasádách jmenovaných ulic, 
– pasportizace a posouzení stávajících  výplní okenních otvor� obytných místností 

hlukem dot�ených staveb,  
– provedení p�íslušných hlukových m��ení v ulicích Go�árova a Zamenhofova, p�ípadn� 

uvnit� dot�ených objekt�, 
– vyhodnocení získaných m��ení  a vypracování Návrhu technických opat�ení na 

pr��elích stávajících objekt�, 
– odsouhlasení Návrhu technických opat�ení na pr��elích stávajících objekt� KHS HK, 

v�etn� získání stanovisek majitel� úpravami dot�ených staveb, 
– postupná realizace navržených opat�ení. 

 
 V dnešní podob� jsou zájmové pozemky �áste�n� zastav�né p�ízemní zástavbou 
stavebních objekt� a zpevn�nými plochami dvor�, oplocené, užívané pro opravárenství 
(Drahstav Turnov). Do jižní �ásti území jsou zavedeny dv� koleje díl�í vle�ky, na kterých 
jsou vysazeny montážní jámy pod p�est�ešením.   
 
 Území je prakticky rovinaté (pr�m�rn� 232,00 m n. m.), se sníženým vnit�ním dvorem 
stávající zástavby opravárenského komplexu. 
 
 

 Topograficky je území zachyceno na t�chto mapách: 
 

• list mapy Hradec Králové 6-0, 7-0 v m��ítku 1 : 5 000 
• list mapy 13-24-03 v m��ítku 1 : 10 000 
• list mapy 13-241 Hradec Králové v m��ítku 1 : 25 000 
• list mapy 13-24 Hradec Králové v m��ítku 1 : 50 000. 
 

 
 Administrativn� je lokalita charakterizována takto: 
 

Kraj:    CZ052 Královéhradecký 
Okres:   CZ0521 Hradec Králové 
Obec:    569810 Hradec Králové  
Katastrální území: 647101 Pražské P�edm�stí 
 
 
 
B.I.4 Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 
 
Parkovací d�m je v daném území primárn� ur�en pro pot�eby:  

– pokrytí deficitu (nebo �ásti deficitu) parkovacích ploch (rezident�), 
– záchytné parkovišt� návšt�vník� spádové oblasti, 
– budoucí pokrytí �ásti parkovacích kapacit a provozního p�ipojení multifunk�ního 

centra AUPARK HK (MFC) (se kterým je provozn� propojen v úrovních 2. a 3. NP) 



 14 

Stavba PAD bude koordinována s okolními stavbami:  
– realizace multifunk�ního centra (MFC)  v�etn� p�emost�ní �ásti Zamenhofovy ulice, 
– rekonstrukcí Zamenhofovy ulice, 
– realizace okružní k�ižovatky Koruna v�etn� úpravy p�ipojení Go�árovy a 

Zamenhofovy ulice. 
 
 
 
B.I.5 Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní 
 
 Parkovací d�m (PAD) je t�sn� spjat se sousedním zám�rem výstavby Multifunk�ního 
centra (MFC) a lze konstatovat, že je v sou�asném rozsahu posouzení problematiky komplexu 
a návrhu technického �ešení pod�ízen funkci MFC a že: 
 

– realizace obou objekt� bude probíhat prakticky sou�asn�, 
– zám�rem investora je sou�asné uvedení obou staveb do provozu (11.2011), 
– z hlediska užívání parkovacích plochy je provozn� nezávislý na sousedním MFC, ale 
�ást svých kapacit pro n�j nabízí k využití (pokud bude PAD realizován, uvažuje 
investor o redukci podzemních podlaží MFC, ur�ených pro parkování, ze 2 na 1 
s cílem zjednodušit technické �ešení  a dopady do  území jako celek), 

– na  st�echu PAD bude dopravn� propojena i st�echa nad p�emost�ním Zamenhofovy, 
která je také zamýšlena pro budoucí možnost využití pro nekrytá parkovací stání, 

– krom� podlaží na úrovni terénu, kde je Zamenhofova ulice ur�ena pro omezený 
provoz vozidel a chodc�  a nep�erušena, jsou sousední objekty vzájemn� propojeny 
chodbami, vedenými p�emost�ním, v úrovni 2/1 a 3/1, 

– PAD využívá prvk� technické  a dopravní infrastruktury, �ešené  v rámci sousedních 
staveb (MFC, Zamenhofova) a prakticky se na n� pouze p�ipojuje, (vodovodní 
p�ípojka, p�ípojky deš�ové  a splaškové kanalizace).  

– PAD využívá zdroj� energií  a médií, �ešených v MFC pro provoz MFC  s rezervou 
pro PAD tak, aby nebyly zbyte�n� tyto zdroje dvou sousedících staveb zbyte�n� 
zdvojovány, jedná se zejména  o:  

o p�ipojení na nov� budovanou oddílnou ve�ejnou kanaliza�ní soustavu v ulici 
Zamenhofova, 

o p�ipojení na p�eložku vodovodního �adu v ulici Zamenhofova – minimální 
skute�ná spot�eba vody,  

o p�ívod centráln� upraveného vzduchu pro v�trání, temperování, dochlazování, 
o p�ipojení na silnoproudé elektro rozvody z energocentra, 
o p�ipojení na slaboproudé elektro rozvody, 
o p�ipojení na strojovnu SHZ v 1.PP, 
o provázaná koncepce �ešení Požární bezpe�nosti, 
o �ídící velín komplexu je umíst�n v MFC. 

 
 Obrácen� nazna�ená vazba mezi objekty nefunguje – PAD nem�že být provozován 
bez MFC zejména z d�vod� zmín�ných zdroj� energií a médií, usazených  v objektu 
sousedním.  
 
 



 15 

Cíle zám�ru  v posloupnosti jejich významu pro �ešenou lokalitu Koruna:  
– na p�íjezdu sm�rem od Prahy, ale již ve vnit�ním prostoru m�sta, ve vazb� na 

realizované Multifunk�ní centrum, vytvo�it potencionální parkovišt� charakteru P+W 
(s optimální docházkovou vzdáleností do historického centra),  

– pomoci �ešit stávající deficit parkovacích míst,  
– kapacitn� rozší�it a doplnit ob�anskou vybavenost Multifunk�ního centra AUPARK 

(parkování, odbavovací stání pro manipulaci s nakoupeným zbožím, chrán�ná úniková 
cesta sm�rem z MFC), 

– vymístit z dané lokality opravárenské provozy, 
– odstranit svým charakterem stávající nevyhovující zástavbu. 

Poznámka:  Multifunk�ní centrum Aupark Koruna Hradec Králové (MFC), respektive jeho 
zám�r, bylo posuzováno ohledn� vliv� na životní prost�edí a v záv�ru 
zjiš�ovacího �ízení (5101/ZP/2008–Hy, Ze) bylo konstatováno, že tento zám�r 
nemá výrazný vliv na životní prost�edí a ve�ejné zdraví a nebude posuzován 
podle zákona. 

 
 
 
B.I.6 Popis technického a technologického �ešení zám�ru 
 
B.I.6.0 Provozní �ešení, nároky na obsluhu a zam�stnance  
 

Zám�r parkovacího domu AUPARK Koruna HK je p�ipravován jako p�evážn� 
nadzemní (s jedním podzemním p�lpatrem), otev�ený, vícepodlažní (6 nadzemních podlaží, 
kdy jsou podélné poloviny objektu od sebe výškov� vzájemn� posunuty o polovinu 
konstruk�ní výšky a �áste�n� p�est�ešená st�echa) s levoto�ivou vnit�ní obslužnou 
komunikací. 

Provoz objektu je uvažován 24 hodin denn� i z d�vodu, že v sob� obsahuje ur�itý 
po�et stání rezidentních obyvatel. 

Parkovací  a odstavná stání jsou orientována kolmo z obou stran vnit�ní obslužné 
komunikace.  

Rozm�ry stání jsou o velikostech 2,4 m x 5,3 m a v zúžení objetu 2,25 m x 4,5 m 
(v souladu  s p�ílohou �. 4 �SN 73 6058), což vyhovuje velikostem O2 a O1.  

P�íslušné procento stání svou velikostí vyhovuje požadavk�m vyhlášky �. 369/2001 
Sb. a �. 492/2006 Sb. (pro osoby s omezenou schopností pohybu  a orientace).   

Vnit�ní obslužná komunikace je jednosm�rná o ší�ce 6,0 m a je tvo�ena p�ímými 
dlouhými úseky s obou stran p�isazenými stáními, a p�í�nými úseky ve spádu, tvo�enými 
rampami o max. sklonu 14 % (kryté rampy). 

Vozidla najížd�jí do PAD na úrovni 1/1. NP z ulice Zamenhofovy levým odbo�ením 
šikmým vjezdem, opat�eným závorami, s kapacitou dvou stání vedle sebe, a levoto�iv� 
vyjížd�jí do nadzemních podlaží a parkují. 

Osoby po vystoupení z vozidel p�šky v jednotlivých podlažích dojdou do krajních 
komunika�ních v�ží (pravé  a levé) a využívají schodiš� nebo výtah� pro p�emíst�ní  se na 
další pot�ebné výškové úrovn�, nebo na úrove� terénu. Pravá komunika�ní v�ž je navíc na 
úrovních 2/1 a 3/1. NP propojena se sousedním Multifunk�ním centrem. V pravé 
komunika�ní v�ži mají návšt�vníci k dispozici  pohotovostní WC na úrovních 2/1 a 3/1. NP. 



 16 

Po ukon�ení parkování najedou vozidla op�t na vnit�ní obslužnou komunikaci  a 
levoto�iv� sjížd�jí z jednotlivých podlaží až na úrove� 1/1. NP, kde je v jižní �ásti objektu 
p�ipraven dvoupruhový výjezd, op�t opat�ený závorovým systémem.   

Provoz je uvažován prakticky bezobslužný; závorový systém na vjezdech  a výjezdech 
pracuje automaticky na pokyn  tla�ítek nebo fotobu�ky; navíc je zde možnost p�ipojení 
kamerového systému na centrální velín a trvalou strážní službu v sousedním MFC.  

P�esto jsou na vjezdu a výjezdu z objektu p�ipraveny prostory pro místnosti obsluhy 
(dvousm�nný provoz 2x 12 hodin, 2x 2 osoby; v rámci dispozice je i zdravotn� technické 
zázemí obsluhy). 

Kontinuální úklid bude provád�n dvousm�nn� v dob� s nejv�tší frekvencí pohybu 
automobil� (2x 8 hodin), vždy jedna osoba ve sm�n�, zajiš�ující strojní úklid. Parkovišt� 
úklidového stroje a úklidová komora je umíst�na v rámci PAD, šatnové zázemí je v prostoru 
centrálního úklidu v sousedním MFC. 
 
 
 
B.I.6.1 Architektonické �ešení 
 

Parkovací d�m navazuje bezprost�edn� na p�edchozí zám�r v dané lokalit� – 
urbanistické dokon�ení Go�árovy t�ídy výstavbou Multifunk�ního centra. 

Na Multifunk�ní centrum tak t�sn� naváže další hmota, výrazn� ovliv�ující sou�asné  
podmínky ob�anské vybavenosti zejména vylou�ením dnes již nevhodné nápln� (provoz  
dílen) a �ešením deficitu dopravy v klidu. 

Ve výsledku se bude jednat o jeden komplex AUPARK Koruna HK. 
Objekt je uvažován s otev�eným obvodovým plášt�m a d�razem na možnost 

p�irozeného prov�trávání prostor (s výjimkou p�isazení ke st�n� p�emost�ní Zamenhofovy – 
zde bude �áste�n� navrženo v�trání nucené), což je vyjád�eno zejména parapetními pásy ve 
vazb� na podlahy díl�ích podlaží objektu a kovové m�íže jako výpln� otev�ených ploch. 
Z d�vodu minimálních nárok� na údržbu se uvažují kovové prvky žárov� pozinkované.   

Architektonické �ešení fasád souvisí s �elními fasádami p�emost�ní Zamenhofovy 
v rámci MFC a vychází ze zásady �ešit: 

– fasády �eln� k pohybu chodc� z Riegrova nám�stí do Zamenhofovy až po 
severozápadní vstup do MFC kvalitativn� na vysoké úrovni, odpovídající  fasádám 
MFC, 

– fasádu p�ivrácenou do prostoru nádraží technicky jednoduše, 
– fasády �eln� ke vjezdu z Go�árovy do Zamenhofovy v duchu fasád do jižního 

vnitrobloku soused� – kombinace pohledového betonu, obklad�, p�ípadn� popínavé 
zelen�.  
Ve vnit�ní dispozici je objekt �ešen vysoce ú�elov� (nát�rovými systémy upravené 

betonové plochy) s výjimkou pravého vertikálního komunika�ního jádra, které je svou funkcí 
„vestibulu„ spojeno se sousedním objektem MFC a slouží mu sou�asn� jako chrán�ná 
úniková cesta z prostoru pasáží podlaží 2. a 3. NP. Povrchy v této �ásti objektu budou 
odpovídat �ešení pasáží sousedního MFC; dlažby na podlahách a schodišti, obklady st�n, 
p�isazený stropní podhled, �áste�n� prosklená d�licí st�na s posuvnými dve�mi mezi 
„vestibulem“ a všemi úrovn�mi prostoru garáží. Komfort �ešení je podtržen instalací 
dostate�n� kapacitních výtah�. 



 17 

Levé únikové jádro je �ešeno ú�elov�, stejn� jako ostatní prostor s parkovacími 
stáními.  
 
 
 
B.I.6.2 Stavebn� konstruk�ní �ešení 
 
 Objekt je navržen �áste�n� podsklepený, nadzemní, otev�ený (studený) 
železobetonový monolitický p�í�ný skelet, skládající se ze dvou dilata�ních sekcí (dilatace 
v polovin� délky objektu), kde jsou svislé nosné a ztužující konstrukce navrženy v kombinaci 
st�n, sloup� a schodiš�ových a instala�ních jader; stropní železobetonové desky tvo�í 
sou�asn� pojížd�né komunikace a odstavné a parkovací plochy a pojížd�nou st�echu nad 
posledním podlažím. Z d�vodu odvedení vod p�i aktivaci funkce SHZ jsou stropní konstrukce 
v pultovém spádu sm�rem k podélné ose objektu, kde jsou vynechány otvory pro ne�ízený 
odtok vody p�es spodní podlaží až na úrove� 1/1. NP. Spád je minimální cca 1,5 %. V p�ípad� 
st�echy je navržen spád 3 % a odvodn�ní pojížd�né st�echy �ádn� do deš�ové kanalizace.  
S ohledem na skute�nou sv�tlou výšku  a rozvody SHZ pod stropní konstrukcí jsou stropní 
desky navrženy �ešeny jako bezpr�vlakové, p�ípadn� s p�iznanými hlavicemi u sloup�. 
Podélná osa d�lí provozn� objekt na vzájemn� o ½ podlaží posunuté hmoty, vzájemn� 
propojené obslužnými rampami.  
 Základní nosný systém je ortogonální s atypickou vložkou pooto�ených nosných st�n 
v míst� vjezdu na úrovni 1. NP. – z prostorových d�vod�, zajišt�ní snadné provozní 
manipulace a vazby na p�íjezd ze Zamenhofovy ulice je dvoupruhový vjezd pooto�en o 45°. 
Toto pooto�ení se propisuje i do nadzemních podlaží a vzniklé jádro bude využito pro 
vertikální rozvod vzduchotechniky (odsávání prostoru u spole�ní d�licí st�ny s MFC). 
 Schodišt� a výtahové šachty (pravé  a levé komunika�ní jádro) jsou umíst�ny u obou 
štít� objektu, za nimi sm�rem dovnit� objektu jsou vnit�ní dvoupruhové obslužné rampy, 
propojující rozdílné výškové úrovn� obou sekcí (vzájemný výškový posun mezi sousedními 
úrovn�mi je 1,375 m), konstruk�ní výška podlaží 2,75 m. V ší�ce mezi rampami je potom 
hlavní kapacita parkovacích a odstavných stání. 
 P�í�ná modulová osnova je navržena v b�žných polích s parkovacími stáními 7,5 m, 
v polích propojovacích ramp 9,0 m (2x 4,5 m). 
 Rozm�ry konstrukcí jsou p�edpokládány: Stropní desky a desky ramp  do tlouš�ky 280 
mm, sloupy do rozm�ru 450 mm x 450 mm, st�ny do tlouš�ky 300 mm. 
 Obvodová konstrukce je tvo�ena plnými (železobetonovými monolitickými) 
deskovými parapetními pásy v úrovni stropních desek po celém obvodu objektu, v kombinaci 
se ztužujícími st�nami (v �ásti štít�) a kovovou perforovanou výplní, osazenou do otev�ených 
ploch obvodového plášt� (m�ížemi). 
 Na kontaktu s p�emost�ním Zamenhofovy ulice sousedního MFC je d�licí st�na mezi 
sousedními objekty ( a požárními úseky) sou�ástí �ešení MFC. 
 Vnit�ní d�licí konstrukce v objektu, pokud nejsou práv� nosnými konstrukcemi, jsou 
navrženy v minimálním rozsahu; jedná se zejména o obvodové konstrukce technických 
místností a rozvoden pro technické za�ízení budovy (stanice SHZ, místnosti slaboproudé  
techniky a m��ení  a regulace, pohotovostní zdravotn� technické za�ízení návšt�vník�,  
p�íru�ní sklad úklidových prost�edk�  a stání �istícího stroje, p�ípadn� místnost  obsluhy). 
Z d�vodu požadované mechanické odolnosti budou tyto konstrukce v prostoru parkování 



 18 

vyzdívané z cihel a omítané, ve vestibulu lze akceptovat i konstrukce montované (SDK) pod 
obklady.  
 Objekt je navržen jako „studený“, kde se uvažuje o p�ípadném temperování pouze 
prostoru pravého vestibulu na celou výšku objektu. Temperování prostor bude teplovzdušné, 
ve strojovnách budou umíst�ny elektrická p�ímotopná t�lesa, ovládaná dle skute�n� dosažené 
minimáln� požadované teploty. Obvodová konstrukce této �ásti objektu bude kontaktn� 
zateplená, stejn� jako �ást st�echy nad tímto p�dorysem (nebude využívána pro parkování na 
st�eše). 
 Povrchy pojížd�ných strop� a st�echy PAD jsou navrženy jako p�ímo pojížd�né 
izola�ní systémy (tj. zajiš�ují jak izola�ní funkci proti p�sobení vody, tak sou�asn� 
„nášlapnou“ vrstvu t�chto podlah) a zejména z pohledu aktivní ochrany železobetonových 
konstrukcí proti možné korozi se jedná o �ešení optimální.  
 Vlastní realizaci stavby bude p�edcházet p�íprava zájmového území (demolice 
p�ízemních staveb a p�íst�ešk�, odstran�ní zpevn�ných živi�ných, betonových  a panelových 
ploch, podzemních �ástí staveb – montážních jam, základových konstrukcí, pr�hledného  a 
nepr�hledného kovového opocení bez soklových partii,  odpojení  a vybourání nefunk�ních 
sítí infrastruktury atp.).  
 Po provedení hrubých terénních úprav se provedou výkopové práce nezbytného 
rozsahu a konstrukce základ�. 
 Založení objektu je navrženo:  
Pod podlahou 1/1. NP je umíst�na bezodtoká záchytná jímka pro zachycení  a p�ípadn� 
�erpání zachycených vod z funkce SHZ. Voda z aktivovaného stabilního hasicího systému 
stéká po podlaze vyšších podlaží sm�rem k podélné ose objektu, kde jsou ve stropní 
konstrukci vynechány otvory, kterými voda protéká níže až na podlahu 1/1. NP, kde se 
shromaž	uje v jímce, zde je její kvalita p�ed od�erpáním vyhodnocena a rozhodne se o 
dalším postupu její likvidace.   
 Sou�asný stav a kapacity deš�ové kanalizace v zájmovém území neumož�ují p�ímé 
odvád�ní deš�ových vod ze zpevn�ných ploch a st�ech a bylo pot�eba zajistit dostate�né  
reten�ní kapacity. 

Reten�ní prostor o požadovaném objemu je umíst�n pod Zamenhofovou ulicí 
v podob� velkopr�m�rového plastového potrubí (reten�ní stoky), provoz bude zajiš�ován 
provozovatelem m�stské kanaliza�ní sít� VAK HK. 
 
 
 
B.I.6.3      Dopravní �ešení 
 

Pro zájmové území byly postupn�, tak jak se rozši�oval rozsah zám�r�, zpracovávány 
Dopravn� kapacitní studie (poslední z nich – 05.2009, CITY PLAN Praha) zohlednila i zám�r 
výstavby PAD a jeho p�ipojení do komunika�ního systému. 

Návrh �ešení dopravy a dopravního p�ipojení stavby vychází z p�edpokládaného stavu 
v daném území, kde základními informacemi  a podklady jsou:  
– rekonstruovaná OK Riegrova – již realizováno a uvedeno do provozu, s jednosm�rným 

p�ipojením ulice Zamenhofovy ve sm�ru do OK Riegrova, a obousm�rným p�ipojením 
ulice Puškinova, 



 19 

– dokumentace k žádosti o vydání Stavebního povolení na rekonstrukci stávající k�ižovatky 
ulic Go�árova, Puškinova, Habrmanova a �ásti t�ídy Go�árova až k zaúst�ní ulic 
Zamenhofova Všešhrdova ; pod ozna�ením OK Koruna (v 05.2009 podána žádost). 

 
Nejd�ležit�jším dopravním uzlem vzhledem k bloku Koruna je okružní k�ižovatka 

Koruna. Mezi dopravní stavby, které budou mít signifikantní vliv na dopravní situaci na 
Go�árovu t�ídu a tedy i okružní k�ižovatku Koruna, pat�í p�edevším Jižní spojka, dostavba 
dálnice D11, dostavba rychlostní silnice R35 a hlavní komunikace v lokalit� Temešvár (od 
Jižní spojky po k�ižovatku Koruna). Zejména stavbou jižní spojky se o�ekává p�íznivý dopad 
na dopravní situaci na Pražské ulici a následn� Go�árov� t�íd�. 
 
Automobilová obsluha komplexu AUPARK Koruna je navržena následovn�:  
– Do komplexu Koruna se vjíždí odbo�ením z Go�árovy t�ídy do ulice Zamenhofova 

(levým ze sm�ru Praha – HK; pravým ze sm�ru HK–Praha), platí pro všechny komodity; 
na Go�árov� t�íd� jsou umíst�ny z obou p�íjezdových sm�r� dopravní zna�ky NÁV
ST 
P�ED SLEPOU POZEMNÍ KOMUNIKACÍ (IP 10v)  a v ulici Zamenhofova je na vjezdu 
umíst�na dopravní zna�ka SLEPÁ POZEMNÍ KOMUNIKACE (IP 10a)  s dodatkovou 
tabulkou PR�JEZD DOPRAVNÍ OBSLUZE A NA ZVLÁŠTNÍ POVOLENÍ povolen. 

– Po odbo�ení z Go�árovy t�ídy je jižní (spodní) �ást Zamenhofovy ulice provozn� 
obousm�rná pro osobní automobily, využívající parkování v MFC  a PAD, pro uživatele 
s kartou na pr�jezd  Zamenofovou  a pro nákladní dopravu (pouze charakteru obsluhy 
území) jednosm�rná ve sm�ru jízdy do OK Riegrova. 

– Ze Zamenhofovy ulice odbo�ují osobní automobily doprava na vjezdovou rampu do 
podzemí MFC a sjížd�jí na parkovací a odstavná stání MFC. 

– V Zamenhofov� p�ejížd�jí osobní automobily až za výjezd z PAD a odbo�ují doleva na 
dvoupruhový vjezd do PAD. 

– Osobní automobily z dvoupruhového výjezdu z PAD pravým odbo�ením vjížd�jí do 
Zamenhofovy a dále pravým odbo�ením vjížd�jí do Go�árovy t�ídy (zde je zám�rem 
žadatele �asem požádat o úpravu �ešení Go�árovy t�ídy a umožnit i levé odbo�ování ze 
Zemenhofovy do Go�árovy t�ídy). 

– Osobní automobily vyjížd�jí z podzemí MFC jednopruhovou jednosm�rnou rampou  
sm�rem do ulice Puškinova a z najížd�cího pruhu se do ní levým najetím za�azují. 

– Nákladní doprava, zajiš�ující zásobování MFC, p�ijíždí jednosm�rn� Zamenhovou ulicí  a 
k dispozici má dva zásobovací dvory: 

• jižní dv�r �. 1 (pod p�emost�ním Zamenhofovy) je ur�en pro nákladní automobily 
do délky 11,5 m. Automobily do kolmého postavení k manipula�ní ramp� dvora 1 
couvají z ulice Zamenhofovy, a do Zamenhofovy op�t zpátky vyjížd�jí pravým 
odbo�ením sm�rem k OK Riegrova, 

• severní dv�r �. 2 je ur�en pro automobily do hmotnosti 3 500 kg (dodávkové) do 
délky 7,0 m. Automobily do kolmého postavení k manipula�nímu prostoru  dvora 
2 couvají z ulice Zamenhofovy, a do Zamenhofovy op�t zpátky vyjížd�jí pravým 
odbo�ením sm�rem k OK Riegrova, 

• severní dv�r 2 sou�asn� umož�uje vjezd vozidel (i nákladních automobil�) do 
severního vnitrobloku obytných dom� (op�t couváním z ulice Zamenhofova, 
protože ve vnitrobloku není provozním �ešením zajišt�n dostatek prostoru pro 
otá�ení vozidel). 

 



 20 

Související vztahy v území :  
– do území vjížd�ly v p�vodním stavu (a budou dále vjížd�t i po realizaci AUPARK) 

stávající rezidenti a vozidla �eské Pošty beze zm�ny v po�tech – využívaly propojku 
Go�árova Zamenhofova p�es plochu parkovišt� mimo Zamenhofovu v �ásti JIH, 

– zrušením objekt� DRAHSTAV TURNOV (osobní  a nákladní vozidla)  a PLAZZA 
(opravna osobních automobil�) dojde k redukci dopravy, vozidla však také využívala 
propojku Go�árova Zamenhofova p�es plochu parkovišt� mimo Zamenhofovu v �ásti 
JIH, 

– nákladní automobilová doprava charakteru obsluhy projíždí pod p�est�ešením a 
pokra�uje jednosm�rn� Zamenhofovou až do OK Riegrova, 

– osobní automobilová doprava se zvláštním povolením vjezdu projíždí pod 
p�est�ešením  a pokra�uje jednosm�rn� Zamenhofovou až do OK Riegrova, p�ípadn� 
odstavuje vozidla na šikmá stání  v severní �ásti Zamenhofovy ulice,  

– ze Zamenhofovy ulice, jednosm�rným pravým odbo�ením, umíst�ným ješt� p�ed 
vjezdovou rampou do podzemních podlaží MFC, je zajišt�no vjížd�ní do vnitrobloku 
sousedních objekt� JIH, 

– z vnitrobloku JIH se jednosm�rn� vyjíždí pr�jezdem v jižní fasád� MFC do plochy 
parkovišt� soub�žn� s Go�árovou t�ídou, a odtud levým odbo�ením do Zamenhofovy 
a dále pokra�ováním do Go�árovy t�ídy. 

 
Porovnání �íselných údaj� – doprava pro AUPARK   

(osobní automobily) 
 
                                                pouze MFC  (p�vodní stav)        MFC + PAD (uvažovaný                      
    nový stav) 
Po�et stání                                                       800                                  1 282 
 
(p�erozd�lení po�t� v dopravních sm�rech)  
Odbo�ení z Go�árovy  
do Zamenhofovy  za 24 h                               3 600                                 5 859  
   
Vjezd do Zamenhofovy za 24 h                     3 600                                 5 859   
(kolem souseda JIH a administrativy 
od Go�árovy) 
 
Výjezd do Puškinovy za 24 h                      2 700                                 1 350                                             
 
Výjezd do Zamenhofovy za 24 h                      900                                 4 509  
(kolem souseda JIH  a administrativy 
sm�rem do Go�árovy) 
 
Výjezd ze Zamenhofovy  
do Go�árovy / 24 hod                                         900                                 4 509 
 
(zásobování – nákladní automobily) 
Pokud bude mít MFC v kone�né podob� cca 130 nájemc�, m�že se jednat o cca 160 
vjezd� nákladní dopravy do Zamenhofovy ulice za 24 h (kolem souseda JIH a 
administrativy od Go�árovy) a tyto budou v maximálním možném množství odbo�ovat 
z OK Riegrova do Puškinovy shora. 



 21 

Záv�re�né shrnutí :  
• osobní doprava je vedena obousm�rn� z Go�árovy t�ídy Zamenhofovou ulicí do a z PAD 

a jednosm�rn� do MFC; výjezd z MFC je potom do ulice Puškinova, 
• nákladní doprava pro zásobování MFC je vedena jednosm�rn� z Go�árovy t�ídy do 

Zamenhofovy ulice a po ukon�ení manipulace se zbožím jednosm�rn� pokra�uje sm�rem 
k OK Riegrova a dále m�stským komunika�ním systémem. 

 
 
 
B.I.6.4     Zdravotn� technické instalace – vodovod 
 

Sou�asná ve�ejná vodovodní sí� v ulici Zamenhofov� bude z DN 100 mm (litina, 
vymazaná asfaltem) rekonstruována na litinu (s asfaltovou vystýlkou) DN 150 mm, na které 
budou pro ú�ely požárn� bezpe�nostního �ešení vysazeny nadzemní hydranty DN 100.  Tlak 
ve ve�ejné vodovodní síti je udáván VAK-HK na úrovni 270,00 m n. m. ÷ 277,00 m n. m., což 
je vztaženo k ±0 � cca 232,00 m n. m., p�etlak 0,38 MPa ÷ 0,45 MPa.  

Pot�eba vody objektu je minimální; napojena budou pouze pohotovostní zdravotn� 
technická za�ízení (osazená v nadzemních podlažích 2/1 a 3/1), strojovny sprinklerového 
hospodá�ství (nikoli však  pro napájení sprinklerového hospodá�ství) a úklidová místnost 
s �istícím strojem. 

Pro objekt bude vysazena samostatná p�ípojka. TUV bude p�ipravována lokálními 
p�ímotopnými oh�íva�i u jednotlivých spot�ebi��.  

Protože je prostor objektu vybaven sprintery na úrovni všech podlaží, nenavrhuje se 
rozvod požární vody pro hydranty.  

 
 
 

B.I.6.5     Zdravotn� technické instalace – kanalizace 
 

Z hlediska požadavk� na odkanalizování objektu se v PAD vyskytuje následující 
problematika k �ešení :  

– podlaží parkovacích  a odstavných stání pod stropy nejsou opat�ena vpustmi nebo 
záchytnými žlábky a tedy odvodn�na, neuvažuje se zde a nebude povoleno mytí 
vozidel, manipulace s PH nebo provozními nápln�mi automobil�, údržba podlahových 
ploch bude provád�ny �istícím strojem, vybaveným odsáváním; p�edpokládá se 
kontinuální �išt�ní všech podlaží zejména ve dnech, kdy prší nebo sn�ží, 

– st�echa PAD, sou�asn� sloužící jako otev�ená parkovací plocha, je navržena 
s pultovým spádem k vnit�ním odvod�ovacím míst�m (vpustem nebo díl�ím žlábk�m, 
zapušt�ným do žb. konstrukce) a odvodn�na svislými deš�ovými svody uvnit� 
dispozice; na úrovni 1/1. NP bude na ležaté kanalizaci v p�ípad� požadavk� VAK HK 
osazen odlu�ova� ropných produkt�, takto zabezpe�ená deš�ová voda bude dále 
odvedena do venkovních rozvod� deš�ové kanalizace v Zamenhofov� ulici, 

– odvodn�ní úklidové místnosti, kde se p�edpokládá vypoušt�ní odpadních vod 
z �istícího stroje, bude osazeno p�ed napojením do splaškové kanalizace op�t 
odlu�ova�em ropných produkt� a podlaha bude mít záchytný objem o velikosti nádrže 
�istícího stroje;  

– pohotovostní zdravotn� technické za�ízení (dva moduly) bude odvodn�no splaškovou 
kanalizací, 

– podlahové vpusti strojoven sprinklerového hospodá�ství budou odvodn�ny do 
splaškové kanalizace. 



 22 

Odlu�ova�e RL budou umíst�ny uvnit� PAD  v blízkosti obvodových st�n p�i 
Zamnehofov� ulici tak, aby byla zajišt�na možnost vy�erpání odlou�ených látek k jejich 
odvezení a další odborné likvidaci. 
 
Poznámka : 

Voda z aktivovaného systému SHZ bude protékat otvory ve stropech jednotlivých 
podlaží  až na úrove� 1/1. NP, kde je zachycena v podzemní bezodtoké p�e�erpávací jímce 
k dalšímu zpracování a likvidaci. 

V zájmovém území se v sou�asné dob� nachází ve�ejné stoky jednotné kanaliza�ní 
soustavy s výjimkou ulice Zamenhofovy (pro tuto �ást je v dnešním stavu funk�ní kanalizace, 
která ale není ve správ� VAK HK!, umíst�ná až v ploše p�ipravované výstavby MFC, 
kteroužto výstavbou bude zrušena). 

Proto je již v rámci akce MFC p�ipravena nová (oddílná) kanalizace v jižní a st�ední 
�ásti ulice Zamenhofova, následn� zaúst�ná do stávající jednotné kanalizaci v severní �ásti 
ulice Zamenhofova. 

 
Odkanalizování objektu PAD je navrhováno gravita�ní. 
P�ípojka splaškové kanalizace PAD bude zaúst�na do nov� vybudované stoky 

splaškové kanalizace v Zamenhofov� ulici (�ešeno v rámci MFC).  
P�ípojka deš�ové kanalizace �istých a p�ed�išt�ných deš�ových vod z objektu PAD 

bude zaúst�na do nov� navrhované Reten�ní kanaliza�ní stoky, umíst�né pod krytem vozovky 
Zamenhofovy ulice, která je dále zaúst�na do stávající jednotné kanalizace.  

Všechny vody jsou tedy odvád�ny sm�rem do OK Riegrova.   
 
 
 
B.I.6.6     Temperování 
 

Objekt PAD je navržen jako otev�ený (studený) s výjimkou pravého vnit�ního  
komunika�ního jádra, do kterého jsou umíst�ny provozy, p�edpokládající ur�itý provozní 
komfort a stupe� temperování (chrán�ná úniková cesta, evakua�ní výtah, technické  
místnosti). 

Pro prostory vestibulu je uvažováno teplovzdušné v�trání/vytáp�ní/chlazení, napojené 
na rozvody   pasáží sousedního MFC – potrubní rozvod je vždy veden spojovací chodbou na 
úrovních 2/1 a 3/1. Zejména budou ošet�eny prosklené plochy se vstupními dve�mi z prostoru 
garáží do prostoru vestibulu proti rosení.  

 
Zdravotn� technické zázemí a technické místnosti budou vybaveny elektrickým 

p�ímotopným vytáp�ním (ve ve�ejn� p�ístupných místnostech bude z hlediska požadované 
mechanické odolnosti  a rizika odcizení prov��ena ješt� možnost �ešení pomocí zabudovaných 
podlahových nebo stropních topných rohoží).  

Nep�edpokládá se využití teplovodního otopného rozvodu ze sousedního MFC.   
Množství tepla ze vzduchotechnického vytáp�ní bude ur�eno provozním m��ením, 

p�íkon pro p�ímotopné prvky je m��itelný jako celková spot�eba elektrické energie na 
podružném elektrom�ru.   
 
 
 
 
 



 23 

B.I.6.7     Chlazení 
 

Vestibul PAD bude p�ipojen na rozvod v�tracího (oh�átého nebo zchlazeného) 
vzduchu pro pasáže MFC, vzduchotechnická trasa je vedena spojovací chodbou mezi ob�ma 
objekty.  

Zdroj a rozvody primárního chladu jsou centráln� navrženy v sousedním MFC.    
 
 
 
B.I.6.8      Vzduchotechnika (klimatizace) 
 

Objekt bude vybaven za�ízeními pro v�trání a �áste�n� i klimatizaci tak, aby bylo 
vyhov�no jednak požadavku  na stupe�  standardu vnit�ního prost�edí objektu, provozn� 
spojeného se sousedním MFC  a zárove�, aby byly spln�ny všechny platné normy, p�edpisy a 
vyhlášky vztahující se na tento typ budovy a její užitné vlastnosti po�ínaje hygienou 
pobytového nebo pracovního prost�edí, vým�n vzduchu, resp. dávek �erstvého vzduchu na 
m�rnou jednotku nebo osobu, odv�trání parkovacích ploch v p�ípadech, kde je p�irozené 
v�trání nedostate�né atp. Sou�asn� s tím musí být vyhov�no normovým hodnotám a 
požadavk�m  zejména na hlukové parametry za�ízení, umíst�ných na st�eše.  

Vzhledem pouze k temperování �ásti objektu (pravá komunika�ní v�ž) zde nejsou na 
kritické cest� otázky zajišt�ní striktních teplot v obsluhovaných místnostech, p�ípadn� zde 
není riziko p�ekro�ení maximálních p�ípustných teplot v technických místnostech.  

 
o Objekt je ve své podstat�  �ešen  jako otev�ený, p�isazený k p�emost�ní Zamenhofovy. 

Prosté v�trání je tedy navrženo v minimálním rozsahu  pouze u spole�né st�ny obou 
sousedních objekt�, kde by p�irozené prov�trání takto vymezeného prostoru nemuselo být 
pln� funk�ní. 

o Nucen� v�trané jsou i chrán�ná úniková cesta pravé komunika�ní v�že a šachta 
evakua�ního výtahu (levá vertikální v�ž je otev�ená  a v�traná p�irozen�). 

o Prostor pod p�emost�ním Zamenhofovy vytvá�í prakticky tunel o délce asi 72 m a i sem je 
dopln�no nucené prov�trání na principu podv�šených ventilátor�. 

o Teplovzdušné temperování nebo dochlazování využívá rozvod� v MFC, odkud jsou tyto 
pouze protaženy do pravé komunika�ní v�že. 

 
 
 
B.I.6.9      Elektroinstalace 
 
Technické údaje 
Provozní soustava: 3x 230/400 V, 50 Hz 
Nap��ová soustava: TN-C – p�ívod NN, rozvody k podružným rozvad���m 
                                  TN-S – rozvody z podružných rozvad��� 
 
Bezpe�nost provozu elekt. za�ízení: Ochrana p�ed nebezpe�ným dotykem bude podle                         
�SN 332000 �l. 4–41 samo�inným odpojením od zdroje, v prostorách se zvýšeným 
nebezpe�ím zvýšená proudovými chráni�i nebo pospojováním. 
 
Um�lé osv�tlení: Intenzita um�lého osv�tlení bude podle �SN 360450 a EN 12 464-1: 
  
Chodby (schodišt�), parková stání                        100 lx (150 lx)   
Sociální za�ízení                                                    200 lx   



 24 

Pracovišt� obsluhy, rozvodny                               200 lx 
 
Ve stoupacím vedení budou vedeny (požárn� odd�leny) také kabely pro nouzové osv�tlení,    
a kabely pro požární za�ízení zálohované DA.  
 
Požární vypnutí 
V p�ípad� požáru zasahující hasi� m�že odpojit budovu od sít� STOP tla�ítkem pod sklem 
umíst�ným ve velínu objektu MFC. Po tomto vypnutí z�stanou pod nap�tím požární za�ízení. 
Vypnutí všech za�ízení bude tla�ítkem TOTAL (v uzamykatelné sk�í�ce) ve velínu MFC. 
 
Kompenzace ú�iníku 
Kompenzace se p�edpokládá centrální, v rozvodn� NN v MFC. Transformátory budou 
vybaveny kompenzací p�i chodu naprázdno. 
 
M��ení spot�eby 
M��ení spot�eby elektrické energie v��i rozvodným závod�m bude velkoodb�ratelské na 
stran� VN v transformovn� TS. V rozvodn� NN bude kontrolní podružné m��ení. 

                  
Ochrana proti p�ep�tí 
V hlavním rozvad��i budou osazeny svodi�e bleskového proudu (ochrana proti p�ep�tí t�ídy 
B).  
V podružných rozvad��ích budou osazeny svodi�e p�ep�tí t�ídy C. Osazení dalšího stupn�, 
t�ídy D bude jen na p�ání investora na vybraných obvodech.   
 
Hromosvod  
Na objektu bude proveden hromosvod podle �SN EN 62305-1, EN 62305-2, EN 62305-3, 
EN 62305-4 „P�edpisy pro ochranu p�ed úderem blesku“. Jímací za�ízení bude soustava 
tvo�ená vodi�em FeZn D = 8 mm, dopln�ná jímacími ty�emi. Jímací za�ízení bude uzemn�no 
svody p�es zkušební svorky na spole�né uzemn�ní.  
 
Spole�né uzemn�ní 
V základech objektu bude provedeno spole�né uzemn�ní pro elektrické za�ízení v objektu a 
pro hromosvod. Hodnota spole�ného uzemn�ní bude max. 1,08 Ω.  
Ze spole�ného uzemn�ní budou vyvedeny samostatné p�ímé uzem�ovací vývody pro hlavní 
spole�nou ekvipotenciální p�ípojnici PAS v rozvodn�. Samostatné vývody z uzemn�ní budou 
také pro svody hromosvodu, uzemn�ní ocelové konstrukce objektu. 
Ve venkovních stanovištích a p�ípadn� v dalších prostorách dle �SN bude provedeno 
ochranné pospojování. Všechny neživé vodivé �ásti el. za�ízení budou p�ipojeny                       
k ochrannému obvodu, vyjma �ástí malého rozm�ru (cca 50x 50 mm), nebo umíst�ných tak, 
že jejich styk s živými �ástmi nebo poškozenou izolací je nepravd�podobný.  
Kabelové žlaby budou v celé trase vodiv� pospojeny a p�ipojeny na ochranný obvod. Na 
ochranný obvod budou p�ipojeny i kovové elinstala�ní trubky. 
 
Kabelové rozvody 
Hlavní napájecí kabely budou dimenzovány s ohledem na: 

� úbytek nap�tí 
� proudovou zatížitelnost 
� zkratovou odolnost 
� impedanci smy�ky 
� požadovanou rezervu 20 % 



 25 

Kabely k podružným rozvad���m se p�edpokládají v soustavách TN-C a TN-S dle �SN       
33 2000 (4–41). 
Kabelová vedení budou ve vertikálních stoupacích trasách uložena pevn� na roštech, 
v horizontálních trasách v galvanicky upravených žlabech, menší pr��ezy ve žlabech Mars �i 
Merkur. Rozvody v podhledech budou v galvanicky upravených žlabech, slabá kabelová 
vedení do pr��ezu 6 mm2  mohou být uložena v trubkách PVC.  
Kabely napájející protipožární za�ízení budou provedeny s požární odolností za provozu 180 
min (�SN IEC 331). Kabely napájející jednotlivé spot�ebi�e v prostoru únikové cesty budou 
chrán�ny omítkou 10 mm nebo provedeny kabely se sníženou ho�lavostí (�SN IEC 332-3B).  
Prostupy mezi požárními úseky a prostupy do kabelových prostor rozvad��� budou ut�sn�ny 
atestovanými protipožárními p�epážkami (ucpávkami) v rámci stavební �ásti. 
 
Osv�tlení 
Bude navrženo dle charakteru a stavebního a architektonického �ešení osv�tlovaného 
prostoru, na hodnoty osv�tlenosti požadované �SN, nebo vyšší, požadované investorem.  
Ovládání osv�tlení ve ve�ejných prostorách (chodby, schodišt�, vstupy, soc.za�ízení pro 
ve�ejnost, apod) bude centrálním systémem �ízení BMS (Luxmate, EIB, aj.). 
Všechna zá�ivková svítidla budou dodána s elektronickými p�ed�adníky.   
  
Nouzové osv�tlení 
V prostorách ur�ených v požární zpráv� bude provedeno nouzové osv�tlení (chrán�né 
únikové cesty, nechrán�né únikové cesty ústící do chrán�ných únikových cest, schodišt�, 
garáže, ve�ejné prostory, rozvodny).  
Nouzové osv�tlení bude zajišt�no náhradním zdrojem UPS, který bude umíst�n v požární 
rozvodn� nn v  MFC. 
Dalším zp�sobem zajišt�ní nouzového osv�tlení v �ásti prostor je osazením inverter� (baterií) 
do vybraných svítidel.  
Nad únikovými východy budou umíst�na svítidla s piktogramy ukazujícími sm�r úniku, 
napájené také ze zdroje UPS. Tato svítidla svítí stále bez ohledu na výpadek sít�. 
Nouzové osv�tlení ve spole�ných prostorách budovy zálohované UPS se zapíná spole�n� 
s ostatními svítidly v prostoru a automaticky p�i výpadku sít�.  
 
Zásuvkové rozvody 
Budou navrženy ve strojovnách, v technických místnostech a administrativních prostorech. 
�ešeny budou dle zásad, obvyklých ve stavbách tohoto charakteru. Zásuvky pro technologii 
budou navrženy dle profesních požadavk� zpracovatele p�íslušné �ásti PD. 
  
Dieselagregát DA 
Vybraná za�ízení, která musí být funk�ní p�i požáru podle požadavku požární zprávy budou 
zálohovaná  dieselagregátem. Dieselagregát bude umíst�n v MFC a do parkovacího domu 
budou zavedeny pouze kabely z požárního rozvad��e. 
 
Slaboproudé rozvody a m��ení a regulace 
Centrální velín pro dohled nad provozními za�ízeními, stejn� jako ostraha objektu, jsou 
zajišt�ny centráln� ze sousedního objektu MFC.  
Rozsah navrhovaných slaboproudých rozvod� navazuje na druhovost ze sousedního MFC, 
jedná se zejména o: 

– p�ipojení technických místností slaboproudu na rozvody v sousedním MFC, 
– telefonní rozvody v rozsahu pravé komunika�ní vertikály, 
– EPS v rozsahu objektu, 



 26 

– evakua�ní rozhlas 
– EZS v rozsahu perimetru a pravé vertikály; pokud bude �ást parkovací kapacity ur�ena 

pro rezidenty, p�edpokládá se provoz objektu 24 hodin denn�, 
– kamerový systém, 
– parkovací systém, 
– indikace úrovn� plynových zplodin z provozu plynových vozidel (zákaz jejich 

provozu v nadzemních parkovacích podlažích neplatí p�i spln�ní ur�itých provozních 
podmínek), 

– zajišt�ní, p�ípadn� posílení, signálu mobilního operátora, 
– m��ení a regulace autonomních systém� TZB (zejména VZT) se signalizací a 

p�enosem dat do spole�ného velínu v MFC. 
 
 
 
B.I.6.10     Rozvody plynu 
 
 V objektu nejsou uvažovány. 
 
 
 
B.I.6.11     Stabilní hasicí za�ízení (sprinklery) 
 

Za�ízení pro odvod tepla a kou�e – není na základ� požárn� bezpe�nostního 
posouzení požadováno.     

 
Cílem provozn� dispozi�ního �ešení objektu je získání maximálního možného po�tu 

parkovacích nebo odstavných stání a z toho d�vodu je využíván prakticky celý zájmový 
pozemek  až na samé hranice se sousedními pozemky.  

Komplexn�, z d�vodu požárn� bezpe�nostního �ešení objektu a zajišt�ní nulové 
velikosti požárn� bezpe�nostního pásma (odstupová vzdálenost 0 m) v��i okolním pozemk�m 
je v objektu navrženo Stabilní hasicí za�ízení (SHZ).   

Stejn� jako  v p�ípad� v�tšiny ostatních médií jsou zdrojové prvky (zásoba vody a 
strojovna hospodá�ství) umíst�ny v 1. PP sousedního MFC a rozvody v PAD jsou na tyto 
zdroje napojeny. Funkce strojovny SHZ je samoz�ejm� zálohována náhradním zdrojem 
elektrické energie.  

Kolmo p�es ulici Zamenhofovu je v rámci koridoru technických rozvod� vedeno           
i zavodn�né propojovací potrubí SHZ, které v rámci pravého komunika�ního jádra napojuje 
stoupacím potrubím jednotlivé patrové strojovny (ventilové stanice) SHZ.  

Ze stanic je do hlavních prostor� všech podlaží PAD veden t�sn� pod stropem 
nezavodn�ný rozvod SHZ se stojatými (upright) hlavicemi (suchá soustava). 

Tato je trvale natlakována vzduchem  a zavod�uje se až po prasknutí  tepelných 
pojistek p�íslušného zaktivovaného okruhu. 

Samostatné požární úseky jsou omezeny po�tem 351 stání  v jednom úseku (tzn. tvo�í 
ho vždy dv� až t�i podlaží), požární úseky jsou od sebe vzájemn� odd�leny stropní konstrukcí  
a vodorovnými parapetními pásy v úrovni strop�, uvnit� dispozice jsou potom manipula�ní 
rampy (ve sm�ru délky rampy) lemovány plnými nosnými zdmi a p�í�n�  odd�leny od prostor 
navazujících podlaží vodními clonami.  

V rámci PAD je také navrženo zálohové napájení systému SHZ a dopl�ování zásobní 
nádrže SHZ pro celý komplex. 



 27 

Místo pro p�ipojení vn�jší mobilní techniky HZS je umíst�no v nice obvodového zdiva 
pravé komunika�ní v�že sm�rem do Zamenhofovy ulice. 
 
 
 
B.I.6.12     Výtahy 
 

Do pravé komunika�ní v�že (provozn� vestibulu, s p�ímou vazbou na sousední MFC) 
je pro dodržení komfortu užívání sousedního MFC umíst�na dvojice výtah�. Protože prostory 
v PAD jsou charakteru shromaž	ovacího, jeden z výtah� bude spl�ovat požadavky na 
evakua�ní výtah (rozm�rov�  a p�epravní kapacitou jsou u obou shodné) a vybavena i pro 
p�epravu osob se sníženou schopností pohybu.  

Nosnost každého výtahu je 1 600 kg, p�epravní kapacita každého 21 osob (kabina        
o navrhovaném rozm�ru 1,7 m x 1,9 m by m�la dokázat p�epravit osoby v�etn� nákupních 
vozík� v sou�asném po�tu cca 3 ks). 

Výtahy jsou navrženy jako lanové trak�ní osobní elektrické, se strojem umíst�ným nad 
nejvyšší stanicí v šacht� výtahu. V �ešeném p�ípad� je poslední obsluhovaná stanice  na 
pojížd�né st�eše PAD a bude krytá  spole�n� se st�edním pásem parkovacích stání a dopln�na 
uzav�enou p�edsíní. 
 
 
 
B.I.6.13     Požárn� bezpe�nostní �ešení 
 

Parkovací d�m PAD z hlediska požární ochrany p�edstavuje celek, který musí být 
koncipován jako ucelený systém. Jedná se nejenom o použité materiály konstruk�ního 
systému, ale také o d�lení do požárních úsek�, vybavení požárn� bezpe�nostními za�ízeními a 
v�cnými prost�edky požární ochrany.  
 
a) Koncepce �ešení PAD 
Koncepce �ešení vychází z podlažnosti objektu a p�edpokládaného využití prostor� v PAD. 
Podle návrhu bude v PAD celkem 7 užitných podlaží pro parkování osobních vozidel, 
koncep�n� se jedná o otev�ený objekt bez trvale uzav�ených ploch. 
 
b) Vybavení požárn� bezpe�nostními za�ízeními v PAD 
Pro objekt jsou navržena tato požárn� bezpe�nostní za�ízení: 

– samo�inné stabilní hasicí za�ízení, 
– elektrická požární signalizace, 
– evakua�ní rozhlas, 
– nouzové a protipanické únikové osv�tlení, 
– evakua�ní výtah, 
– náhradní zdroj elektrické energie. 

Z v�cných prost�edk� požární ochrany se uvažuje vybavení objektu p�enosnými hasicími 
p�ístroji. 
 
c) D�lení do požárních úsek� v objektu multifunk�ního centra: 

– parking (požární úseky pro max. 351 stání), 
– chrán�né únikové cesty, 
– evakua�ní výtah, 
– technické prostory. 



 28 

Parkovací d�m bude d�len do požárních úsek� tak, aby v jednom požárním úseku bylo 
maximáln� 351 stání (p�i navrhovaném vybavení elektrickou požární signalizací  
a stabilním hasicím za�ízením). Odd�lení požárních úsek� se p�edpokládá jako kombinace 
stavebních konstrukcí a vodních clon. 
 
d) Specifické požadavky p�i projektování vybavení požárn� bezpe�nostními za�ízeními 
P�i uvažovaném otev�eném objektu se p�edpokládá vysoká hodnota parametru odv�trání F0, 
tzn. že nebude nutné dimenzovat další za�ízení pro odvod kou�e a tepla. 
 
e) Konstruk�ní systém objektu 
Konstruk�ní systém objektu musí být proveden z neho�lavých hmot. V obvodových st�nách 
v p�ípad� instalace samo�inného stabilního hasicího za�ízení nemusí být provedeny požární 
pásy.  
Pro prostory parkingu se p�edpokládá za�azení do II. stupn� požární bezpe�nosti. 
 
f) Únikové cesty z objektu 
Základní zásadou je snaha o dodržení dvou možných sm�r� úniku z každého místa PAD. 
V objektu PAD jsou navrhovány dv� chrán�né únikové cesty typu B s p�irozeným v�tráním 
(otev�ená schodišt�). 
Chrán�né únikové cesty jsou zárove� zásahovými cestami pro jednotky požární ochrany. 
Evakua�ní výtah bude tvo�it samostatný požární úsek, komunika�ní prostor p�ed výtahem 
bude prostorem bez požárního rizika. Vlastní šachta evakua�ního výtahu bude v�trána shodn� 
jako chrán�ná úniková cesta, tzn. p�irozen�. 
 
g) Za�ízení pro protipožární zásah 
Vyžaduje se z�ízení nástupní plochy pro techniku jednotek požární ochrany tak, aby bylo 
možné provést p�ipojení pro dopl�ování stabilního hasicího za�ízení a p�ístup k vnit�ním 
zásahovým cestám v objektu. Pro objekt musí být rovn�ž z�ízena vn�jší odb�rní místa požární 
vody – nadzemní hydranty.  
Vzhledem k navrhované velikosti požárních úsek� (nad 2 000 m2) se požaduje p�ívodní 
potrubí dimenze DN 150 s nadzemními hydranty DN 100. Nejmenší možná vzdálenost 
nadzemního hydrantu od objektu je 100 m (vzdálenost se stanovuje pro nejpravd�podobn�jší 
trasu vedení požárního zásahu). Po�et nadzemních hydrant� musí být zvolen tak, aby jejich 
maximální vzdálenost mezi sebou byla 200 m. Pokud by tyto hodnoty nebylo možné dodržet, 
musí být ú�innost hasebního zásahu doložena analýzou zdolávání požáru. 
V místech, kde je instalováno stabilní hasicí za�ízení, se nevyžaduje instalace vnit�ních 
hydrantových systém�.   
 
h) Elektrická požární signalizace 
Úst�edna elektrické požární signalizace musí být umíst�na v samostatném požárním úseku. 
Pro monitoring �innosti tohoto za�ízení musí být zajišt�na trvalá obsluha. 
 
i) Další nutné požadavky na obsluhu požárn� bezpe�nostních za�ízení 
P�i zohledn�ní postupné evakuace osob z prostor� PAD je nutné zajistit obsluhu pro 
evakua�ní rozhlas. Je však možné i využít variantu, že evakua�ní rozhlas bude proveden jako 
za�ízení ovládané elektrickou požární signalizací s p�edem nastavenými hlášeními p�i 
vyhlášení evakuace objektu.  
 
j) Další doporu�ení �ešitele 
PAD je nutné �ešit v celkové koncepci návazností na objekt multifunk�ního centra (MFC) a 
sousedních bytových dom�. 



 29 

B.I.7 P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 
 
– zahájení realizace:  únor 2010 
 

– dokon�ení a uvedení do provozu:  listopad 2011 
 
 
 
B.I.8 Vý�et  dot�ených samosprávních celk� 
 
Kraj:    CZ052 Královéhradecký 
Okres:   CZ0521 Hradec Králové 
Obec:    569810 Hradec Králové  
Katastrální území: 647101 Pražské P�edm�stí 
 
 
 
B.I.9 Vý�et  navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4, a správních ú�ad�, které 
 budou tato rozhodnutí vydávat 
 
 Nejbližším navazujícím rozhodnutím po ukon�ení procesu posuzování vlivu na životní 
prost�edí (zjiš�ovací �ízení) bude vydání územního rozhodnutí místn� p�íslušným stavebním 
ú�adem v Hradci Králové a následné stavební povolení. 

 
 
 
 
B.I.10      Organizace výstavby 
 
B.I.10.1     Podmínky výstavby v zájmovém území 
 

Dle získaných informací bude lokalita Koruna jako celek v blízké dob� dot�ena 
pom�rn� intenzivní stavební �inností: 

– m�stský investor p�ipravuje rekonstrukci stávající k�ižovatky Go�árova, Puškinova, 
Habermanova na Okružní K�ižovatku Koruna, v�etn� úprav �ástí p�iléhajících ulic Puškinova 
(až po OK Riegrova) a Go�árova (až za k�ížení  s ulicemi Zamenhofova a Všehrdova); 
(05.2009) je podána žádost o vydání Stavebního povolení, 

– soukromý investor p�ipravuje zám�r – Rekonstrukce Zamenhofovy ulice, 
s možností, že bude realizace pozd�ji p�evzata m�stským investorem,  

– soukromý investor p�ipravuje zám�r – výstavbu Multifunk�ního centra AUPARK 
Koruna HK (MFC), 

– soukromý investor p�ipravuje zám�r – výstavbu Parkovacího domu AUPARK 
Koruna HK (PAD). 

Na základ� jednání na MmHK (25.06.2009) byly p�ipraveny podmínky vzájemné 
koordinace staveb, která bude podle pot�eby dále pokra�ovat.  

M�stský investor je p�ipraven stavbu OK Koruna zahájit na ja�e 2010 a dokon�it na 
podzim 2010, soukromý investor akce AUPARK Koruna p�edpokládá zahájení na ja�e 2010 a 
dokon�ení stavby do 11.2011. 

 



 30 

Zájmové území je navrhovanými stavbami využito v maximálním možném rozsahu, 
což ovlivní i zp�sob provád�ní  a zejména limituje velikost doprovodných ploch, pot�ebných 
pro vlastní realizaci (manipula�ní trasy v blízkosti  a uvnit� staveništ�, plochy Za�ízení 
staveništ�, plochy sklad�, meziskládek a skládek atp.). 

Zejména plochy sklad� a skládek budou nutno zajistit v reálném dosahu mimo obvod 
staveništ�  a stavbu realizovat prakticky p�ímo „ z dopravních prost�edk�“. 

 
Situace je nejkriti�t�jší v p�ípad� zám�ru PAD, kde navrhovaný objekt vypl�uje 

prakticky celou p�dorysnou plochu pozemku, a navíc je ze západní strany t�sn� p�isazen 
k funk�ní ploše hradeckého hlavního nádraží s kolejišt�m (nejbližší kolej �.18a je prakticky 
na hranici výstavby). 

Dále – rekonstrukce Zamenhofovy soub�žn� s MFC a PAD by prakticky znemožnila 
rozvinutí prací na t�chto stavbách, a proto by m�la být z v�tší �ásti provedena bu	 p�ed 
zmín�nými stavbami (hrubá stavba bez finálního povrchu  a obrubník�), nebo až nakonec, ve 
vazb� na jejich dokon�ení.  

 
Naopak, za díl�í klad je možné považovat skute�nost, že MFC a PAD jsou realizovány 

jedním investorem  a je tedy možné vytvo�it spole�né plochy a za�ízení staveništ�  a koncepci 
provád�ní.  

Jedinou skute�n� využitelnou plochou pro za�ízení staveništ� je v zájmovém území 
pás mezi Go�árovou  t�ídou a spodní linií zástavby dom� �.p. 227  a 312 – jižní �ást lokality 
Koruna (bude zde umíst�no bu�kovišt� a omezený rozsah skladových bun�k). 

Dále je z�ejmé, že za�ízení staveništ� pro stavbu OK Koruna by m�lo být umíst�no 
vn� popisované oblasti, nap�íklad v parkové ploše podél Habermanovy ulice. 
 
 
 
B.I.10.2   Vliv provád�ní stavby na omezení v blízkém okolí 
 
Vlastní p�íprava a dále realizace stavby (ale stejný rozsah by vyvolalo i samotné provád�ní 
sousedního MFC)  budou mít za následek vyvolané do�asné úpravy v dot�eném území:  

– uzav�ení jižní  a st�ední �ásti ulice Zamenhofovy pro ve�ejnou p�ší  a automobilovou 
dopravu, 

– uzav�ení ulice Zamenhofovy od hranice zadního vstupu do areálu nádraží (protože 
bude sou�asn� zrušen p�íjezd do Zamenhofovy z prostoru stavby MFC, obsluhu pošty 
a objekt�  v severní �ásti Zamenhofovy ulice bude nutné �ešit z OK Riegrova –  
v sou�asném stavu je ší�ky 4,0 m, jednosm�rná proti OK Riegrova a s nevhodnými 
polom�ry oblouk� pro pr�jezd v�tších automobil�); lze o�ekávat vyvolané úpravy této 
�ásti v rozsahu: zajišt�ní podmínek pro obousm�rný provoz zm�nou dopravního 
zna�ení, úpravou nájezdových oblouk�, vytvo�ením T obratišt� atp.  

– zrušení dnešního parkovišt� osobních sutomobil� (OA) na pozemku 623/4, 
– omezení vjezdu ze Zamenhofovy ulice do vnitrobloku p.�.(623), vstup bude zachován 

sm�rem od Go�árovy t�ídy p�es stávající objekt, 
– omezení vjezdu ze Zamenhofovy do vnitrobloku p. �. 1889/xx, 
– dohodnuté omezení provozu �D na p�ilehlé koleji �. 18a, p�ípadn� využívání této 

koleje pro pot�eby zásobování stavby, 
– úpravu plochy mezi Go�árovou t�ídou  a spodním lícem �. p. 227 a 312 (p�i 

respektování stávající vzrostlé zelen�!) na dopravní smy�ku pro NA. Ta bude 
umož�ovat pravé odbo�ení z Go�árovy na vybudovanou smy�ku, levé zabo�ení do 
Zamenhofovy a zacouvání pod staveništní je�áb (JE 2) pro vyložení materiálu. 
Následn� potom vyjetí vozidla ze Zamenhofovy do Go�árovy.  



 31 

B.I.10.3   Popis plochy staveništ� PAD 
 
Na ploše zám�ru je v sou�asné dob� p�ízemní zástavba bývalého dílenského zázemí 

Hlavní železni�ní stanice v HK (v mapovém podkladu popisováno jak Drahstav TRUTNOV – 
provozní a dílenský objekt, skladové objekty a p�íst�ešky, zpevn�né plochy) a pozemek tedy 
není v sou�asné dob� pro zám�r p�ipraven a uvoln�n. 

�ást nadzemních objekt� (po zpracování odd�lovacího výkresu) p�esahuje na sousední 
pozemky k pozemku, ur�enému pro zám�r; zde je p�íslib jejich demolice vlastníkem ješt� 
p�ed zahájením realizace zám�ru. 

Rozsah staveništ� bude v��i okolním pozemk�m s výjimkou Zamenhofovy ulice 
oplocen mobilním p�enosným plechovým opocením (s odstupem cca 3 m od vn�jšího líce 
hlavního objektu).  

P�edpokládá se, že toto oplocení bude do�asn� a se svolením vlastník�, umíst�no na 
sousedních pozemcích (obrys hlavního stavebního objektu odpovídá prakticky hranicím 
pozemku ješt� ho v t�chto relacích oplotit je prakticky nemožné). 

Po dokon�ení stavby a demontáži opocení budou pozemky uvedeny do p�vodního 
stavu. V uzlových bodech oplocení budou umíst�ny sloupy staveništního osv�tlení, 
sm��ovaného na perimetr stavby a vnit�ní plochy. 
 
 
 
B.I.10.4   P�edpokládaný postup výstavby 

 
Stavební práce tedy bude nutné zahájit odpojením objekt� od energií a médií, 

demontáží  a demolicí t�chto objekt�, zpevn�ných plocha a oplocení a hrubými terénními 
úpravami (HTÚ).   

Plochy meziskládek materiálu z demolic je možné umístit na ploše pozemku pouze 
pro manipulaci s materiálem, materiál z demolice by m�l být odvážen pr�b�žn� na ur�enou 
skládku. 

HTÚ zajistí  srovnání nástupní plochy pro speciální zakládání a následnou realizaci 
objektu, složeného ze dvou dilata�ních sekcí :  

Základy, svislé nosné a vodorovné konstrukce jednotlivých podlaží, obvodové 
parapetní pásy, malý objem vyzdívek d�licích konstrukcí, instalace TZB, montáž výtah� a 
provozního souboru �ízení dopravy, výpln� otvor�, povrchové úpravy, p�ipojení na 
technickou a dopravní infrastrukturu, dokon�ovací práce. Následn� �ešení p�ejezdu mezi 
st�echou PAD a P�emost�ním Zamenhofovy. 
Soub�h prací:  

Lze o�ekávat soub�žnou výstavbu MFC v jeho základním obrysu, p�ípadn�                  
i P�emost�ní Zamenhofovy ulice (samostatný oddilatovaný blok od PAD  a MFC). 
 
 
 
B.I.10.5  Skladovací  a manipula�ní plochy  

 
Skladovací plochy jako takové na staveništi a v zájmové lokalit� prakticky nebudou 

p�i zahájení stavby k dispozici. 
Pro speciální zakládání, základové konstrukce, svislé nosné  a vodorovné konstrukce a 

obvodové parapetní pásy, provád�né z monolitického železobetonu, bude výztuž p�ipravena a 
prefabrikována ve výrobn� a pro zabudování do stavby bude p�ipravena na meziskládce mimo 
plochu stavby.  



 32 

Odtud bude podle pokyn� a pot�eb stavby operativn� p�ivážena a ukládána na místo 
pot�eby. 

Betonová sm�s bude p�ivážena z výrobny betonové sm�si mixy nebo domícháva�i  a 
ukládána pomocí �erpadel. 

Materiály pro dokon�ovací práce budou meziukládány do již hotových podlaží PAD a 
odtud rozváženy vodorovn� paletovými vozíky a svisle vn�jším staveništním výtahem           
(v poloze mimo obrys realizace P�emost�ní Zamenhofovy). 

Za manipula�ní plochy lze tedy považovat pouze plochy, na kterých budou do�asn� 
odstaveny p�epravní prost�edky (nákladní automobily nebo železni�ní vagony) po dobu, po 
kterou z nich bude materiál ukládán p�ímo do stavby.  

– Pro nákladní automobily se jedná o plochu  v jižní �ásti Zamenhofovy ulice. 
– Pro železni�ní nákladní vagony bude p�edjednána možnost využívat p�ilehlé koleje      
�. 18a a 16a. 

 
 
 
B.I.10.6  P�edpokládané po�ty pracovník� na stavb� 
 
Realizace stavby bude zajišt�na následujícími po�ty pracovník� :  
THP: 12 
Pracovníci HSV: 45 
Pracovníci PSV: 30 
Dokon�ovací práce: 15 
Maximální špi�ka: 65 
 
 
 
B.I.10.7  Pracovní doba 
 
 P�edpokládá se sm�nný nebo polosm�nný provoz v následujícím rozsahu pracovní 
doby:   
 všední dny: 6:00 h – 20:00 h (14 hodin)  
V podrobné �len�ní: 
Nástup do práce: 6:00 h 
Zahájení pracovní p�ípravy a tichých prací: 6:30 h 
Zahájení prací s ú�edn� stanovenou a povolenou hladinou hluku: 7:00 h – 18:00 h 
Ukon�ení prací: 19:30 h 
Odchod pracovník� ze stavby: 20:00 (s výjimkou ostrahy a THP) 
(výjime�ný odchod pracovník� THP z bu�kovišt�: 22:30 h) 
 So, Ne: 7:30 h – 18:00 h (10,5 hodin)  
V podrobné �len�ní: 
Nástup do práce: 7:30 h 
Zahájení pracovní p�ípravy a tichých prací: 8:00 h 
Zahájení prací s ú�edn� stanovenou a povolenou hladinou hluku: 9:30 h – 16:00 h 
Ukon�ení prací: 17:30 h 
Odchod pracovník� ze stavby: 18:00 h (s výjimkou ostrahy) 
(O p�ípadné povolení prací ve sváte�ní dny bude vždy žádáno v p�edstihu.) 
 
 
 



 33 

B.I.10.8  Za�ízení staveništ� 
 

Za�ízení staveništ� dané lokality se skládá z ploch a za�ízení v míst� stavby (p�esn�ji 
v lokalit� stavby, protože na skute�ný pozemek stavby nelze nic dalšího umístit) a 
odlou�ených (na pomocných plochách, získaných v rámci m�sta HK  a  v optimálním dosahu; 
bude prov��eno ve fázích dalších stup�� dokumentace a p�i výb�ru dodavatele stavby). Oba 
typy za�ízení staveništ� budou st�eženy. 

Bude užíváno spole�n� pro ob� sousední stavby MFC a PAD, p�ípadn� i pro 
rekonstrukci Zamenhofovy (zde ale v rozsahu bu�kovišt� po demontáži v�žových je�áb�       
JE 2/3, osazených v Zamenhofov� ulici). 
 
V rámci za�ízení staveništ� v míst� stavby není uvažováno :  
– ubytování pracovník�, 
– centráln� zajiš�ované stravování. 
 

V souvislém oplocení stavební lokality Koruna jsou osazeny (ale mimo vlastní 
pozemek staveništ� PAD):  

– bu�kovišt� z typových stavebních kontejner� je navrženo t�ípatrové, z jednoho 
modulu bun�k, z pr�b�žnou komunka�ní vn�jší galerií a p�istupovými schodišti po 
obou stranách sestavy. Sestava je tvo�ena 3x 22 ks bun�k, p�dorysný rozm�r cca 60 m 
x 8 m; sestava kontejner� kancelá�ských, otev�ených jednacích místností, šatnových, 
WC a umýváren, kantýna, 1. pomoc, ostraha atp.   

– chemická WC po obou stranách PAD, p�i v�žových je�ábech v ploše ulice 
Zamenhofova a z docházkovou vzdáleností do 125 m, 

– dva, event. až �ty�i stacionární v�žové je�áby, osazené  v ulici Zamenhofov�, 
s vyložením JE 2 65 m a JE 3 55 m, výškov� uspo�ádané tak, aby se jejich pohyb 
vyk�ížil (budou sloužit i pro realizaci PAD) (jsou osazeny do Zamenhofovy z d�vodu, 
aby mohly být sou�asn� využívány i pro sousední zám�r PAD). Pokud by byly 
osazeny do dispozice stavby PAD s cílem Zamenhofovu uvolnit,  neobsáhly by 
požadovaný prostor a pro MFC  by se musela osadit další dvojice v�žových je�áb�, 

– 1x staveništní výtah osobonákladní 1x 650 kg, osazený ze Zamenhofovy ulice blíže 
k JE 3 (a mimo obrys P�emost�ní Zamenhofovy), 

– do�asná p�e�erpávací záchytná  a usazovací jímka srážkových vod zejména z fáze 
provád�ní stavební jámy (provád�ní nepodsklepené stavby nebude ovlivn�no polohou 
hladiny spodní vody). 

Oplocení stavby po obvodu je dopln�no svítidly staveništního osv�tlení.  
 
Na odlou�eném (nebo odlou�ených, podle možností) za�ízení staveništ� budou umíst�ny a 
provozovány: 

– meziskládky materiál� charakteru HSV 
– meziskládky materiál� charakteru PSV, 
– uzamykatelné skladové kontejnery (i pro vybrané subdodavatele),  
– kontejnery p�ípravá��, manipulant� a ostrahy, 
– autoje�áby pro manipulaci, 
– vysokozdvižné a paletové vozíky pro vnit�ní dopravu  a manipulaci, 
– prost�edky pro zajišt�ní dopravy mezi za�ízeními staveništ�. 

 
Zajišt�ní odlou�ených za�ízení staveništ� se p�edpokládá pronájmem stávajících ploch 

a za�ízení, která jsou oplocena,  p�ípadn� budou takto smluvn� zajišt�na, vybudována a 
vybavena. 



 34 

B.I.10.9  P�ipojení za�ízení staveništ� na existující infrastrukturu 
 

Prvky za�ízení staveništ� budou dle pot�eby p�ipojeny na stávající infrastrukturu 
staveništními p�ípojkami nebo rozvody, které budou stejn� jako tyto prvky, po dokon�ení 
stavby odstran�ny a vše dot�ené bude uvedeno do p�vodního stavu.   

P�ímo  v lokalit� jsou k dispozici stávající vedení vodovodní a kanaliza�ní sít�, které 
lze pro napojení využít.  

Pot�eba staveništní elektrické energie (pro pot�eby PAD odhadovaná 160 kW, pro 
celou lokalitu Koruna potom 1 000 kW) bude zajišt�na kontejnerovou staveništní TS, 
napojenou na stávající VN rozvody.  

V uzlových bodech oplocení stavby budou osazeny prvky staveništního osv�tlení. 
  
 
 
B.I.10.10  Dopravní manipulace na staveništi a trasy p�íjezdu a odjezdu vozidel 
 

Ze staveništ� Koruna nelze jednoduše extrahovat pouze PAD; je se sousední 
výstavbou MFC a rekonstrukcí Zamenhofovy úzce spojen nejen provozn�, ale i podmínkami 
sou�asného provád�ní. 

Proto jsou zde uvedeny i širší zásady, platné pro celou lokalitu Koruna. 
Staveništ� PAD má obdélníkový charakter a podél dlouhých stran obdélníku je 

lemováno ulicí Go�árovou  a kolejišt�m železni�ního nádraží HK (nejbližší kolej 18a). 
Zbývající strany obdélníku jsou lemovány stávající zástavbou (2 284 na jihu a 1533 na 
severu).  

Kritickým místem lokality bude ulice Zamenhofova, protože k ní p�iléhají oba 
p�ipravované zám�ry MFC a PAD a sama bude v rámci staveb rekonstruována a dále 
p�emost�na �ástí MFC; po dokon�ení zemních prací na ní budou navíc do�asn� umíst�ny dva 
v�žové je�áby. Její sou�asné �ešení je v severní �ásti jednosm�rné sm�rem do OK Riegrova, 
kde je napojení  provedeno s nedostate�nými polom�ry oblouk� pro NA, a pro využití stavbou 
není vhodné.   

Dopravní �ešení bude v p�edstihu projednáno se všemi dot�enými vlastníky 
sousedních pozemk� a nemovitostí s cílem vytvo�it akceptovatelné podmínky pro stavbu  
a všechny zú�astn�né.   

P�ed zahájením realizace zám�r� bude plocha Koruny uzav�ena pro užívání ve�ejností, 
oplocena nepr�hledným oplocením a uvoln�na od parkoviš�.  

Oplocení do�asn� zabere i p�iléhající pruh ulice Puškinova. 
Ulice Go�árova z�stane bez omezení  s tím, že p�es ní bude vedena prakticky veškerá 

automobilová doprava stavby, a to zásadn� sm�rem z m�sta. 
 
Doprava uvnit� lokality Koruna: 
– Práce by bylo vhodné zahájit p�ípravou území a zemními pracemi pro PAD, kdy je možné 

pro otá�ení vozidel využít v té chvíli nedot�enou plochu MFC – zde by mohly být ale 
zahájeny práce na speciálním zakládání MFC.  

– Nákladní automobily budou k severní �ásti staveništ� PAD p�ijížd�t dnešními 
komunikacemi v ploše MFC a stejnou cestou odjížd�t; nebude tedy využívána severní �ást 
Zamenhofovy a OK Riegrova  

– Soub�žn� bude provád�na první etapa rekonstrukce Zamenhofovy ulice (pozemek 623/4 a 
dnešní pás pouze pro p�ší); bourání, sejmutí humózních vrstev, p�eložky a nová 
infrastruktura, kufr budoucí vozovky a provizorní kryt vozovky pro využívání  stavbou od 
okamžiku, kdy již nebude možné vjížd�t na plochu MFC. 



 35 

– V okamžiku uzav�ení plochy MFC pro stavební práce již bude p�ipravena ulice 
Zamenhofova. Pokud se v prostoru p�ed poštou poda�í vytvo�it obratišt� ve tvaru T, 
vozidla budou do ulice vjížd�t, pokud ne, budou do Zamenhofovy couvat  a z ní vyjížd�t. 

– Plocha staveništ� PAD bude p�ístupná pouze z ulice Zamenhofovy, z prostoru nádraží 
bude vyplocena. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 36 

B.II  ÚDAJE O VSTUPECH 
 
B.II.1   P�da 
 
 Zám�r bude realizován na celkové ploše 3 511,80 m2 (zastav�ná plocha). Pro zám�r 
budou využity následující parcely: 
 

�íslo parcely Plocha (m2) Charakter pozemku Vlastník 

st. 2283 1 048 zastav�ná plocha a nádvo�í �eské dráhy, a. s., Praha 

st. 4183 93 zastav�ná plocha a nádvo�í �eské dráhy, a. s., Praha 

st. 4184 106 zastav�ná plocha a nádvo�í �eské dráhy, a. s., Praha 

st. 4185 104 zastav�ná plocha a nádvo�í �eské dráhy, a. s., Praha 

st. 4186 202 zastav�ná plocha a nádvo�í �eské dráhy, a. s., Praha 

st. 1889/xx �ást zastav�ná plocha a nádvo�í ESOF, s. r. o., Hradec Králové 

 
 Výpisy z katastru nemovitostí jsou dokumentovány v p�íloze H 19. 
 
P�da ur�ená k pln�ní funkce lesa 
 P�da ur�ená k pln�ní funkce lesa nebude zám�rem dot�ena.  
 
 
 
Chrán�ná území a ochranná pásma 
 
Zvlášt� chrán�ná území 
Poloha zám�ru nezasahuje žádné zvlášt� chrán�né území p�írody ve smyslu kategorií dle § 14 
zákona �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní. Zájmové území není v kontaktu s n�kterou               
z evropsky významných lokalit ve smyslu § 45a – c zák. �. 218/2004 Sb., která by byla 
zahrnuta do národního seznamu t�chto lokalit podle § 45a zákona ve smyslu NV �. 132/2005 
Sb., nebo vymezených pta�ích oblastí podle § 45e tohoto zákona. Zám�r se nenachází             
v žádném zvlášt� chrán�ném území ve smyslu ochrany památek, p�ípadn� chrán�ném území 
podle horního zákona. 
 
 
Ochranná pásma 
Ochranná pásma zvlášt� chrán�ných území p�írody dle § 37 zákona �íslo 114/1992 Sb.,            
v platném zn�ní, nejsou polohou zám�ru dot�ena, zám�r se nenachází ani v ochranném pásmu 
lesních porost� dle §14 zákona �íslo 289/1995 Sb., v platném zn�ní (obojí 50 m „ze zákona“). 
Zám�r nezasahuje do žádné CHOPAV. 
 
 
Obecn� chrán�né p�írodní prvky 
Zám�r se nenachází v p�ímém územním kontaktu s obecn� chrán�nými p�írodními prvky 
charakteru VKP. Zájmové území zám�ru není registrovaným VKP podle § 6 zák. �. 114/1992 
Sb., v platném zn�ní, ani s žádným takovým prvkem není v kontaktu. 



 37 

 
Ostatní ochranná pásma 
Do hodnoceného území zasahují ochranná pásma silnice a inženýrských sítí. Podrobn�jší 
specifikace bude uvedena v dokumentaci pro územní �ízení. V dalším textu jsou obecn� 
uvedena ochranná pásma inženýrských sítí.  
 
 
Ochranná pásma elektroenergetických za�ízení – dáno zákonem �. 458/2000 Sb.                  
U venkovního vedení se jedná o souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po 
obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti m��ené kolmo na vedení, která �iní od 
krajního vodi�e vedení na ob� jeho strany: 
 

1 kV až 35 kV – vodi�e bez izolace  7 m 
1 kV až 35 kV – vodi�e s izolací  2 m 
1 kV až 35 kV – záv�s. kabelové vedení  1 m  
35 kV až 110 kV  12 m 
110 kV až 220 kV  15 m 
220 kV až 400 kV  20 m 
nad 400 kV  30 m 
záv�sné kabelové vedení 110 kV  2 m 
za�ízení vlastní telekom. sít� držitele licence  1 m 
 

u podzemního vedení: 

� do 110 kV  1 m od krajního kabelu oboustrann� 
� nad 110 kV  3 m od krajního kabelu oboustrann� 

 
u elektrických stanic: 

� u venkovních elektr. stanic s nap�tím v�tším než 52 kV v budovách – 20 m od 
oplocení nebo od vn�jšího líce obvodového zdiva, 

� u stožárových elektrických stanic s p�evodem nap�tí z úrovn� nad 1 kV a menší než   
52 kV na úrove� nízkého nap�tí – 7 m, 

� u kompaktních a zd�ných elektrických stanic s p�evodem nap�tí z úrovn� nad 1 kV a 
menší než 52 kV na úrove� nízkého nap�tí – 2 m, 

� u vestav�ných elektrických stanic – 1 m od obestav�ní 
� u výrobny elekt�iny je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné 

vzdálenosti 20 m kolmo na oplocení nebo na vn�jší líc obvodového zdiva elektrické 
stanice. 

 
Ochranná pásma plynárenských za�ízení – dáno zákonem  �. 458/2000 Sb. 

� u nízkotlakých a st�edotlakých plynovod� a plynovodních p�ípojek, jimiž se rozvádí 
plyn v zastav�ném území obce – 1 m na ob� strany od p�dorysu 

� u ostatních plynovod� a plynovodních p�ípojek 4 m na ob� strany od p�dorysu 
� u technologických objekt� 4 m na všechny strany od p�dorysu. 

 
Ochranná pásma teplárenských za�ízení – dáno zákonem  �. 458/2000 Sb. 

� u za�ízení na výrobu �i rozvod tepla – 2,5 m od za�ízení 
� u vým�níkových stanic – 2,5 m od p�dorysu 

 
 
 



 38 

Ochranná pásma vodovodních �ad� a kanaliza�ních stok – dáno zákonem �. 274/2001 Sb. 
� ochranná pásma jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vn�jšího líce st�ny potrubí 

nebo kanaliza�ní stoky na každou stranu 
a) u vodovodních �ad� a kanaliza�ních stok do pr�m�ru 500 mm v�etn�, 1,5 m, 
b) u vodovodních �ad� a kanaliza�ních stok nad pr�m�r 500 mm, 2,5 m 
 
Silni�ní ochranné pásmo stanoví zákon �. 13/1997 Sb. mimo souvisle zastav�ná území a 
rozumí se jím prostor ohrani�ený svislými plochami vedenými do výšky 50 m a ve 
vzdálenosti: 

� 100 m od osy p�ilehlého jízdního pásu dálnice, rychlostní silnice nebo rychlostní 
komunikace anebo od osy v�tv� jejich k�ižovatek 

� 50 m od osy vozovky nebo p�ilehlého jízdního pásu ostatních silnic I. t�ídy a ostatních 
místních komunikací I. t�ídy 

� 15 m od osy vozovky nebo osy p�ilehlého jízdního pásu silnice II. nebo III. t�ídy a 
místní komunikace II. t�ídy 

 
Ochranné pásmo státní a regionální železni�ní trati je stanoveno dle zákona �. 266/1994 
Sb., o drahách, a �iní 60 m po stranách osy – v tomto p�ípad� zasahuje zám�r PAD do výše 
uvedeného ochranného pásma železnice. 
 
 
 
B.II.2   Voda 
 

Pro etapu výstavby PAD bude pot�eba vody zajiš�ována v rámci rozvod� za�ízení 
staveništ� pro celou lokalitu AUPARK.  
 
Odb�r vody se p�edpokládá:  ve zdravotn� technické �ásti bu�kovišt�, 
 z vysazených do�asných odb�rných míst v ulici Zamenhofova 

pro pot�eby stavby (s ohledem na dovoz betonové sm�si a 
prakticky bezomítkové kone�né úpravy svislých konstrukcí se 
bude voda používat zejména pro skráp�ní, údržby a oplach 
ploch).   

 
Pot�eba vody bude �init: – THP – 12 za x 60 l za den = 720 l za den 
 – výrobní – 65 za x 80 l za den = 5 200 l za den 
  celkem: 5 920 l za den = 0,07 l/s 
 
 P�ipo�teme-li tuto hodnotu ke spo�ítané spot�eb� vody pro výstavbu MFC, tak celková 
pot�eba vody v etap� výstavby bude �init 1,75 l/s. 
 
 Technologická voda pro p�ípravu sm�sí bude k dispozici p�ímo v místech výroby 
sm�sí, hotová sm�s bude dovážena na stavbu. Betonové sm�si budou vyráb�ny ve stávajících 
betonárnách, které mají zajišt�n dostate�ný p�ísun vody. P�ípadná pot�eba vody p�ímo na 
stavb� (nap�. pro zkráp�ní komunikací v dob� nep�íznivých klimatických podmínek) bude 
zajiš�ována v rámci zabezpe�ení dodávky prací dodavatelem stavebních prací. Nároky na 
spot�ebu vody pro tyto ú�ely budou �asov� omezené na dobu výstavby.  
 
 
 



 39 

Údaje pro etapu provozu PAD 
Zásobování objektu vodou je navrženo samostatnou vodovodní p�ípojkou, vodom�rná 

šachta s vodom�rnou soustavou je umíst�na uvnit� objektu v temperované �ásti Pravé 
komunika�ní v�že.   
 
Výpo�et pot�eby vody byl proveden v souladu s vyhláškou �. 428/2001 Sb. 
 
Podklady pro výpo�et : 
– celková zastav�ná plocha v�etn� p�emost�ní   4 790,2  m2 
– ostraha (srovnateln� administrativa) 2x 2 osoby (= 2x 2 sm�ny à 12 h) 
– odpovídá ekvivalentn� 6 osobám 
– návšt�vníci (p�edpoklad 50 osob za den à 20 l na osobu) 
– mytí – (nápl� vozíku 200 l) p�edpoklad 2x nápl� na podlaží a na den = 6 x 2 = 12 náplní 

na den 
– nápl� nádrže SHZ s ohledem na jednorázové napln�ní až na n�kolik let není zahrnuta do 

výpo�tu pot�eby vody. 
 
Pr�m�rná denní pot�eba QP 

– administrativa s pr�tokovým oh�evem TUV  
 – 6 zam. à 64,0 l na zam. za den        384 l za den 
– pohotovostní WC p�edpoklad 50 osob na den à 20 l na osobu 1 000 l za den 
– mytí podlah 12 náplní à 200 l na nápl�    2 400 l za den 
 
C E L K E M   QP        3 784 l za den 
 
Maximální denní pot�eba Qd 
Qd = QP x kd = 3 784 x 1,5 =  l za den = 5 676 l za den = 5,7 m3 za den 
 
Maximální hodinová pot�eba Qh 
Qh = Qd  x 2,1 /12 = 5 676 x 2,1 / 24 = 496,7 l/h = 0,14 l/s 
 
Ro�ní pot�eba QR 
QR= 3,78 x 365 =  1 379,7 m3 za rok 
 
Pot�eba požární vody pro vnit�ní zásah 
 Pro požární zásah není objekt vybaven hydrantovými systémy, ale je pln� chrán�n 
SHZ.   
 
 
 
B.II.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje 
 

PAD bude p�ipojen kabelem NN z prostoru energocentra sousedního MFC, osazeného 
transformátory 35/0,4 kV, kde bude ve strojovn� NN osazeno i podružné m��ení spot�eby. 
Ukon�ení NN p�ipojovacího kabelu, vedeného mezi objekty pod stropem p�emost�ní 
Zamenhofovy, bude v PAD v místnosti rozvad���, �ešené v rámci pravého vertikálního 
komunika�ního jádra. Patrové rozvad��e budou umíst�ny také v rámci této vertikály. 

Za�ízení, která vyžadují napojení na náhradní zdroj elektrické energie (evakua�ní 
výtah a nucené v�trání jeho výtahové šachty, p�ípadn� ventily sprinklerového hospodá�ství, 
v�trání chrán�né únikové cesty v pravé vertikále), budou zásobována z DA, �ešeného  v rámci 



 40 

MFC, a napojena také z energocentra tohoto objektu. Dle požární zprávy bude použit kabel se 
sníženou ho�lavostí. 

 
Etapa výstavby 

Pot�eba staveništní elektrické energie (pro pot�eby PAD odhadovaná 160 kW, pro 
celou lokalitu Koruna potom 1 000 kW) bude zajišt�na kioskovou  staveništní TS, napojenou 
na stávající VN rozvody.   Ps = 610 kW pro stavbu. 
Staveništní rozvod:       85 kW 
Je�áby:                     4x 85 kW 
Osv�tlení:                     25 kW 
 
 

Etapa provozu (P�edb�žný výpo�et max. sou�initele p�íkonu) 
 

P�edpokládaná energetická bilance: 
 

V sou�asné podob� vzájemného propojení  a zásobování ob� �ásti AUPARK MFC a PAD 
úzce souvisejí  a požadovaná spot�eba elektrické energie je provád�na pro tento celek.  
(Byla sestavená dle podklad� zpracovatel� jednotlivých profesí, podklad� od investora a dle 
zkušeností zpracovatele se stavbami obdobného charakteru). 
 
Odborným odhadem lze up�esnit, že požadavky a spot�eby obou samostatných sekcí stavby 
budou v pom�ru 85 % (MFC)  a  15 % (PAD).   

P i (k W ) so u d o b o st P p  (k W )
O sv� tlen í 3 5 6 0 ,7 2 3 7 ,6
Z ásu vk y 4 5 6 0 ,2 9 1 ,7
N ap á jen í P C 5 5 0 ,8 4 4 ,1
S p o t�eb i�e 6 5 8 0 ,4 2 6 3 ,2
V zd u ch o tech n ik a 6 8 6 0 ,9 6 1 7 ,7
K lim atizace 5 5 1 ,0 5 5 ,0
T o p en í 5 0 0 ,0 0 ,0
C h lazen í 5 8 0 0 ,9 5 2 2 ,0
V lh �en í 3 1 3 0 ,0 0 ,0
S lab o p ro u d 5 5 1 ,0 5 5 ,0
T ech n o lo g ie  (v ra ta , ap o d ) 3 4 0 ,5 1 7 ,0
K u ch yn � 3 9 5 0 ,7 2 7 6 ,5
S lu žeb n í b yty 3 9 6 0 ,4 1 4 6 ,5
S p rin k le ry 1 0 5 0 ,0 5 ,0
N o u zo v é o sv� tlen í 4 5 1 ,0 4 5 ,0
V ýtah y , e ska lá to ry 2 7 0 0 ,9 2 4 3 ,0
P o žárn í slab o p ro u d 1 0 1 ,0 1 0 ,0
P o žárn í vz t 6 0 0 ,9 5 4 ,0
R ek lam a, n asv� tlen í 4 2 1 ,0 4 2 ,0

C elk em : 4 6 2 1 2 7 2 5 ,3
 
Instalovaný p�íkon: Pi = 4621 kW  
Sou�asný p�íkon: Ps = 2725,3 kW  
 
Max. sou�asný p�íkon: Pp = 2725,3 x 0,9= 2452,77 kW 
Ro�ní spot�eba (AUPARK celkem) :   14,45 GWh 
Jiné surovinové zdroje – materiály pro stavbu 
 



 41 

Pro realizaci stavby jsou navrženy a p�edpokládají se následující materiály (orienta�ní 
odhad pro fázi poznání DUR) :  

– št�rkopískové materiály do podsyp� podlah a vozovek na úrovní terénu (materiály 
standardních kvalit a zrnitosti) 

odhad pro fázi DUR = 765,00 m3 
– živi�ný kryt vozovek – nebude ve stavb� obsažen, p�ipojení na komunika�ní systém je 
�ešeno  v rámci rekonstrukce Zamenhofovy,  

– podkladní betony   
odhad pro fázi DUR = 515,00 m3 

– železobetonové (monolitické nebo montované) nosné konstrukce objektu (vyztužení 
piloty, sloupy, st�ny, stropní desky, parapetní st�ny, schodiš�ová  a výtahová jádra 
atp.)  

odhad pro fázi DUR = nosné konstrukce vodorovné (stropy, p�est�ešení, rampy, schodišt�) 
          10 025 m3 
                                   nosné konstrukce svislé  (70 m2)     1 155 m3  
                                   vodorovné parapetní zídky tl. 0,2 m  1 985 m2 
                                   piloty pr�m�ru‚ 116 ks, 900 mm/hl. 12 m    885 m3 

– úpravy povrch� betonových konstrukcí (mimo kontaktní zateplení a obklady) – 
vyspravení  a broušení, uzavírací protiprašný nát�r, navíc charakteru „antigraffity“   

odhad pro fázi DUR =  825 m2 
– vyzdívky d�licích st�n v tl. 150 mm, oboustrann� omítané 

odhad pro fázi DUR =  835 m2 
– kontaktní zateplovací systém modulové tlouš�ky 150 mm v rozsahu vestibulu 

(shromaž	ovací prostory  = desky minerální plsti)     
odhad pro fázi DUR =  1 700 m2     

– dlažby pro podlahy ve vestibulech   
odhad pro fázi DUR =  2 200 m2          

–  obklady st�n ve vestibulech  (kámen, keramika) 
odhad pro fázi DUR = 360 m2                                       

– podhledy ve vestibulech (minerální �tverce/SDK)   
odhad pro fázi DUR =  1 000 m2 

– výpln� otvor� – dve�e (d�ev�né, do únikové cesty s požární odolností  30 minut) 
odhad pro fázi DUR =  cca 30 ks 

– výpln� otvor� – prosklené st�ny s posuvnými dve�mi, požární odolnost    
odhad pro fázi DUR =  65 m2 

– kovová roletová vrata na vjezdech    
odhad pro fázi DUR =  6 x 14,0 m2 

– nepojížd�ná st�echa nad st�ední sekcí 4/1+4/2, s malým spádem, fóliová izolace PVC 
tl. 1,5 mm   

odhad pro fázi DUR =  1 200 m2 
– p�ímopojížd�ný izola�ní systém podlah jednotlivých podlaží v�etn� posledního 

st�ešního   
odhad pro fázi DUR =  22 850 m2 

– kovové výpln� charakteru m�íží v otev�ených pásech nad parapety a pod stropní 
konstrukcí (nosné svislé válcované profily do I � 14, výpl� TAHOKOV v rámech)   

odhad pro fázi DUR =  1 310  m2/30 kg/m2  
 
 
 
 



 42 

B.II.4   Nároky na dopravní infrastrukturu 
 
Etapa výstavby PAD 
Ve fázi p�ípravy staveništ� bude pot�eba odstranit p�ízemní objekty, díl�í podzemní �ásti 
budov (základy, montážní jámy na dvou vle�kách), panelové a zpevn�né plochy, pr�hledné  a 
nepr�hledné (kovové) oplocení. �ást objekt� je klasicky vyzdívána, �áste�n� se jedná             
o kovové p�íst�ešky; materiály budou �ádn� t�íd�ny pro další využití. Dále se p�edpokládá 
demontáž kolejové svršku v rozsahu rušených kolejí vle�ky (z�ejm� bude zajišt�no 
sou�asným provozovatelem nádraží – �D). 
Materiál z demolice: obestavené prostory objekt� celkem 5 850 m3, z toho materiálu 
z demolice 18 %, tj. 1 060 m3. 
Zpevn�né plochy (panelové, živi�né, dlážd�né):  460 m3 
Demontáž oplocení: ze 205 bm oplocení  se o�ekává 65 m3 materiálu. 
Celkem bude tedy pot�eba odvézt  1 585 m3. 
P�i standardním uvažovaném objemu  NA (9 m3) se jedná o pohyb cca 180 NA 
v p�edpokládané dob� trvání p�t dn� (36 pohyb� denn�, odhadem 9x 4 soupravy). 
Hrubé terénní úpravy 
V ploše staveništ� se nachází navážky v mocnosti 0,3/2,5 m, proto bylo zvoleno �ešení 
objektu s �áste�ným polozapušt�ným podzemním podlažím.  
Výkopové práce �eší díl�í prohloubené jámy pro dojezdy výtah�, základovou spáru pro �ást 
podlahy na terénu  a �ást podsklepeného objektu. 
Celkový objem výkopku:  3 915 m3 
P�i standardním uvažovaném objemu NA (9 m3) se jedná o pohyb cca 435 NA, 
p�edpokládaná doba provád�ní HTÚ je v p�edpokládané dob� trvání 10 ti dn� (44 
pohyb� denn�, odhadem 9x 5 souprav). 
P�i vlastním provád�ní stavby se p�edpokládá doprava materiálu pro stavbu (v�etn� p�epravy 
betonové sm�si) v �etnosti od 20 do 50 NA denn�. 
 
 
Etapa provozu PAD 
– osobní doprava je vedena obousm�rn� z Go�árovy t�ídy Zamenhofovou ulicí do a z PAD 

a jednosm�rn� do MFC; výjezd z MFC je potom do ulice Puškinova, 
– nákladní doprava pro zásobování MFC je vedena jednosm�rn� z Go�árovy t�ídy do 

Zamenhofovy ulice a po ukon�ení manipulace se zbožím jednosm�rn� pokra�uje sm�rem 
k OK Riegrova a dále m�stským komunika�ním systémem. 

 
Bilance intenzity dopravy: 
 
Odbo�ení z Go�árovy do Zamenhofovy ulice:    5 859 vozidel za 24 h 
 
Výjezd do Puškinovy ulice:   1 350 vozidel za 24 h 
 
Výjezd do Zamenhofovy ulice: 4 509 vozidel za 24 h 
 
 
 
 
 
 
 



 43 

B.III ÚDAJE O VÝSTUPECH 
 
B.III.1 Ovzduší 
 
Použité emisní faktory pro etapu výstavby a provozu 
 
Liniové zdroje: 
 

Osobní automobily konven�ní EURO1 EURO2 EURO3 EURO4 pr�m�r 
 NOx (g/km) 5.0111 0.7865 0.3273 0.1418 0.1121 1.27576 
 CO (g/km) 4.1814 0.7077 0.5836 0.3953 0.2433 1.22226 
 PM (g/km) 0.0016 0.0005 0.0005 0.0005 0.0005 0.00072 
 PM10 (g/km) 0.0016 0.0005 0.0005 0.0005 0.0005 0.00072 
 benzen (g/km) 0.1946 0.0097 0.0042 0.0028 0.0019 0.04264 
T�žké nákladní automobily      
 NOx (g/km) 28.6792 18.7031 13.8023 1.8521 1.4191 12.89116 
 CO (g/km) 25.8345 7.2508 4.0839 3.3666 2.5171 8.61058 
 PM (g/km) 2.8836 1.6881 0.4437 0.2376 0.0701 1.06462 
 PM10 (g/km) 2.7106 1.5868 0.417 0.2233 0.0659 1.00072 

 
 
 
Etapa výstavby: 
 
Bodové zdroje zne�išt�ní ovzduší v etap� výstavby nevzniknou. 
 
 
Liniové zdroje: 
 
 Zne�iš�ování ovzduší m�že být p�edstavováno provozem nákladní techniky p�i 
provád�ní stavebních prací. 
 
 P�i uvažovaných pohybech TNA lze bilancovat emise na komunika�ním systému 
následovn�: 
 
a) PAD 
Ve fázi p�ípravy staveništ� bude pot�eba odstranit p�ízemní objekty, díl�í podzemní �ásti 
budov (základy, montážní jámy na dvou vle�kách), panelové  a zpevn�né plochy, pr�hledné  a 
nepr�hledné (kovové) oplocení. �ást objekt� je klasicky vyzdívána, �áste�n� se jedná o 
kovové p�íst�ešky; matriály budou �ádn� t�íd�ny pro další využití. Dále se p�edpokládá 
demontáž kolejové svršku v rozsahu rušených kolejí vle�ky (z�ejm� bude zajišt�no 
sou�asným provozovatelem nádraží – �D). 
Materiál z demolice: obestavené prostory objekt� celkem 5 850 m3, z toho materiálu 
z demolice 18 %, tj. 1 060 m3. 
Zpevn�né plochy (panelové, živi�né, dlážd�né):  460 m3 
Demontáž oplocení: ze 205 bm oplocení  se o�ekává 65 m3 materiálu. 
Celkem bude tedy pot�eba odvézt  1 585 m3. 
P�i standardním uvažovaném objemu NA (9 m3) se jedná o pohyb cca 180 NA 
v p�edpokládané dob� trvání p�t dn� (36 pohyb� denn�, odhadem 9x 4 soupravy). 
 
 



 44 

Hrubé terénní úpravy 
V ploše staveništ� se nacházejí navážky v mocnosti 0,3/2,5 m, proto bylo zvoleno �ešení 
objektu s �áste�ným polozapušt�ným podzemním podlažím.  
Výkopové práce �eší díl�í prohloubené jámy pro dojezdy výtah�, základovou spáru pro �ást 
podlahy na terénu  a �ást podsklepeného objektu. 
Celkový objem výkopku:  3 915 m3 
P�i standardním uvažovaném objemu NA (9 m3) se jedná o pohyb cca 435 NA, p�edpokládaná 
doba provád�ní HTÚ je 10 dn� (44 pohyb� denn�, odhadem 9x 5 souprav). 
P�i vlastním provád�ní stavby se p�edpokládá doprava materiálu pro stavbu (v�etn� p�epravy 
betonové sm�si) v �etnosti od 20 do 50 NA denn�. 
 
Uvažované dopravní intenzity jsou uvedeny v materiálu: Dopravn�-inženýrské posouzení 
obchodn� spole�enského centra AUPARK Koruna v Hradci Králové (zpracovatel 
CITYPLAN, s.r.o., 05.2009, �. posudku 09-3-073). 
 
Dle podklad� oznamovatele bude z hlediska dopravy nejvýznamn�jší etapa hloubení stavební 
jámy. Z hlediska stavební suti a p�edevším výkopové zeminy se p�edpokládá odvoz asi 
163 500 m3. P�i p�edpokládané nosnosti 9 m3/1 auto bude tedy tato etapa výstavby generovat 
celkem 36 300 pohyb�, což p�i uvažovaných 121 dn� provád�ní p�edstavuje asi 300 pohyb� 
TNA denn� (horní max. odhad; MFC + PAD). 
 
 
b) MFC 

Ve fázi výstavby jsou uvažovány následující mechanismy a dopravní zdroje v jednotlivých 
etapách výstavby PAD a MFC. 
 

ETAPY VÝSTAVBY, NASAZENÍ A �ETNOST STAVEBNÍCH MECHANISM� MFC 

V rámci p�ípravných prací bude vybudováno oplocení staveništ� a za�ízení staveništ�, sejmutí 
humusu a provedení hrubých terénních úprav (HTU). 

Nasazení mechanism�: 

Název stroje                                         Po�et (po�et jízd)                       Využití – po�et h denn� 

rypadlo CAT + p�ídavná za�ízení                           1                                      3 (s p�estávkami) 

kolový naklada� (bobcat apod.)                              1                                      4 (s p�estávkami) 

kompresor                                                               1                                      2 (s p�estávkami) 

sbíjecí kladivo                                                         1                                      2 (s p�estávkami) 

nákladní automobil (MERCEDES, Tatra apod.)   10 jízd za den 

lehký nákladní automobil (do 3,5 t)                         3 jízdy za den 

 

Zajišt�ní stavební jámy                       

Zajišt�ní stavební jámy je navrženo pomocí milánských st�n. V této etap� je zahrnuto 
provedení vodících zídek, hloubení a betonáž milánských st�n. Kotvení milánských st�n bude 
toto provád�no v dob� výkopu stavební jámy. 
V rámci stavby milánských st�n budou realizovány následující objemy zemních prací (výkop 
pro vodící zídky, konstrukci milánských st�n): 



 45 

Vyt�žená zemina: 

Vodící zídky                             900 m3 

Milánské st�ny                      5 900 m3 

Celkem                                  6 800 m3 

 

Koeficient nakyp�ení:                                  1,25 

Vyt�žená zemina – množství pro odvoz       8 500 m3 

 

Celkový po�et jízd nákladních aut pro odvoz zeminy:  945 ( 9 m3/1 auto) 

 

Nasazení mechanism�:               

Název stroje                                                         Po�et (po�et jízd)    Využití – po�et h denn� 

rypadlo CAT + p�ídavná za�ízení                                   1                        4 (s p�estávkami) 

kolový naklada� CAT 906                                              1                        2 (s p�estávkami) 

Vrtná souprava Bauer BG 22C                                       1                        5 

automix – betonáž vodících zídek                  3 jízdy za den v dob�        1 den v cyklu 4 dn� 

                                                                                 betonáže 

automix – betonáž milánských st�n                       8 jízd za den 

kompresor                                                                       1                        1 (s p�estávkami) 

sbíjecí kladivo                                                                 1                        1 (s p�estávkami) 

nákladní automobil (MERCEDES, Tatra apod.)          10 jízd za den 

Autoje�áb AD 20                                                             1                        2 (s p�estávkami) 

 

Výkop stavební jámy                                     

Po dokon�ení sejmutí ornice a HTU bude ve volném prostoru zahájen výkop stavební jámy, 
výkop bude provád�n v koordinaci, s budováním milánských st�n. V rámci výkopu stavební 
jámy budou vybourány p�ípadné podzemní konstrukce po bývalé zástavb�. 

Výkop stavební jámy bude provád�n po úrovních, ze kterých bude realizováno kotvení 
milánských st�n. 

V rámci výkopu stavební jámy budou realizovány následující objemy zemních prací: 

 

Vyt�žená zemina:                                                       94 700 m3 

Koeficient nakyp�ení:                                                          1,25 

Vyt�žená zemina – množství pro odvoz 

                                ze stavební jámy:                     118 380 m3 

Celkový po�et jízd nákladních aut pro odvoz:                   13 154 (9 m3/1 auto) 



 46 

Použitá technika pro výkop stavební jámy: rypadlo CAT 325 s lopatou 1,6 m3 

Po�et rypadel:                                                                            2 

Denní pracovní doba:                                                             9 hod. 

Vyt�žená zemina za 1 hod. (v�. nakyp�ení):                        108 m3 (jedno rypadlo 54 m3) 

Po�et jízd za hod.:                                                              12 (1 nákladní vozidlo za 5 min.) 

Po�et jízd za den:                                                             108 

Vyt�žená zemina za l den (v�. nakyp�ení):                         972 m3 

Doba provád�ní:                                                       4 m�s. = 121 dn� 

 

Nasazení mechanism�: 

Název stroje                                                      Po�et (po�et jízd)       Využití – po�et h denn� 

Rypadlo CAT 325                                                        2                                            9 

Naklada� CAT 906                                                      1                                 2 (s p�estávkami) 

Kompresor                                                                   1                                 2 (s p�estávkami) 

Sbíjecí kladivo                                                             1                                2 (s p�estávkami) 

Nákladní automobil (MERCEDES, Tatra apod.)       108 jízd za den 

Souprava na kotvení zápor. pažení Atlas Copco  A52CB     1                        3 

 

Spodní stavba, nosná konstrukce objektu            

V této etap� budou realizovány základové konstrukce a nosná želbet. monolitická konstrukce 
objektu. Pro vertikální dopravu a manipulaci s prvky bedn�ní budou využity t�i v�žové je�áby 
umíst�né v objektu. Beton.sm�s p�i betonáži sloup� bude dopravována je�ábem, pro betonáž 
st�n a stropních desek bude použito �erpadel betonové sm�si. 
 

Nasazení mechanism�: 

Název stroje                                                     Po�et (po�et jízd)        Využití – po�et h denn� 

v�žový je�áb                                                         3 – v objektu                                     9 

automix                                                           38 jízd za den v dob�       2 dny v cyklu 3 týdn� 

                                                                                 betonáže 

�erpadlo betonové sm�si                                               2                         5 hod v dob� betonáže 

cirkulárka (motorová pila)                                            4                            2 (s p�estávkami) 

kompresor                                                                     1                            1 (s p�estávkami) 

sbíjecí kladivo                                                               1                            1 (s p�estávkami) 

svá�ecí trafo                                                                4                            2 (s p�estávkami) 

nákladní automobil (MERCEDES, Tatra apod.)    6 jízd za den 

lehký nákladní automobil (do 3,5 t)                        3 jízdy za den 



 47 

Obvodový pláš�                                  

Realizace obvodového a st�ešního plášt� stavby bude zahájena po dokon�ení ucelené �ásti 
nosné konstrukce objektu. Pro vertikální dopravu bude použit mobilní je�áb. 

Nasazení mechanism�: 

Název stroje                                                   Po�et (po�et jízd)            Využití – po�et h denn� 

stavební výtah NOV 1000                                          2                                           9 

autoje�áb                                                                     2                                           3 

kompresor                                                                   1                                 1 (s p�estávkami) 

sbíjecí kladivo                                                             1                                 1 (s p�estávkami) 

malá mechanizace 

nákladní automobil (MERCEDES, Tatra apod.)    8 jízd za den 

lehký nákladní automobil (do 3,5 t)                       3 jízdy za den 
 

St�ešní pláš�                                           

St�ešní pláš� bude realizován po dokon�ení a odbedn�ní nosné konstrukce dané �ásti 
(dilatace) objektu.  

Nasazení mechanism�: 

Název stroje                                               Po�et (po�et jízd)          Využití – po�et h denn� 

stavební výtah NOV 1000                                      3                                             9 

autoje�áb                                                                 1                                             1 

kompresor                                                               2                                  1 (s p�estávkami) 

sbíjecí kladivo                                                         2                                  1 (s p�estávkami) 

malá mechanizace 

nákladní automobil (MERCEDES, Tatra apod.)  3 jízdy za den 

lehký nákladní automobil (do 3,5 t)                    3 jízdy za den 
 

Vnit�ní stavební a dokon�ovací práce  

Nasazení mechanism�: 

Název stroje                                                    Po�et (po�et jízd)      Využití – po�et h denn� 

stavební výtah NOV 1000                                        3                                      9 

autoje�áb                                                                   1                                      1 

kompresor                                                                 1                           1 (s p�estávkami) 

sbíjecí kladivo                                                           1                           1 (s p�estávkami) 

malá mechanizace 

nákladní automobil (MERCEDES, Tatra apod.)    5 jízd za den 

lehký nákladní automobil (do 3,5 t)                        7 jízd za den 



 48 

 

Vozovka komunikací, chodníky, �isté terénní úpravy  

V této etap� bude vybudováno napojení vjezd� do podzemních parking� a zásobovacího 
dvora na vozovku ulice Zamenhofova, chodníky, �isté terénní a sadové úpravy v prostoru 
staveništ�. 

Nasazení mechanism�: 

Název stroje                                               Po�et (po�et jízd)           Využití – po�et h denn� 

Válec                                                                       1                                              2 

vibra�ní válec                                                          1                                              2 

Naklada� (bobcat)                                                   2                                              3 

Kompresor                                                               1                                1 (s p�estávkami) 

sbíjecí kladivo                                                         1                                1 (s p�estávkami) 

nákladní automobil (MERCEDES, Tatra apod.)    2 jízdy za den 

lehký nákladní automobil (do 3,5 t)                       4 jízdy za den 

 

Použité emisní faktory v g/m.s: 
 
 TNA 
  
NOX 3.54E-06 
CO 3.4E-06 
PM10 2E-09 
 benzen (g/km) 1.18E-07 

 
 Nox CO benzen 

komunikace g/m.s kg/km za den t/km za rok g/m.s kg/km za den t/km za rok g/m.s kg/km za den t/km za rok 

 3.54378E-06 0.127576 0.046565 3.39517E-06 0.122226 0.044612 0.000131 1.18444E-07 4.32E-08 

 
 PM10 

komunikace g/m.s kg/km za den t/km za rok 

 0.000000002 1.18444E-07 4.32E-08 

 
 
 
Plošné zdroje:  
 
 Plošným zdrojem zne�išt�ní ovzduší v dob� výstavby budou zejména emise 
polétavého prachu na ploše odpovídající vým��e staveništ�. Tyto emise budou vznikat 
pojezdem nákladních automobil� na komunikacích a v prostoru staveništ� a provozem 
stavebních mechanism� p�i zemních pracích. Projevy zvýšené prašnosti jsou b�žným 
projevem pro každou stavební �innost. Prašnost související se stavební �inností je 
nepravidelná, krátkodobá a z hlediska imisních koncentrací nahodilá. P�sobení plošného 
zdroje bude p�echodné. 
 Množství emisí z plošných zdroj� v tomto p�ípad� nelze stanovit, nebo� tyto závisí na 
dob� výstavby, ro�ním období, konkrétních klimatických podmínkách apod. P�sobení zdroje 



 49 

je možné odborným odhadem stanovit jako množství emitovaného prachu na cca 0,25 t –  
0,30 t na stavbu. Prašnost se m�že projevit p�edevším za nep�íznivých klimatických 
podmínek a p�i špatné organizaci práce. Organizace práce bude významným faktorem 
eliminace možných vliv�. 
 
 
 
Etapa provozu: 
 
Bodové zdroje zne�išt�ní ovzduší 
Bodové zdroje p�edstavují výduchy ventilace garáží pro 1 002 vozidla.  
 

Tabulka: parametry vzduchotechniky garáží 

Zdroj M benzen M CO M NOx M PM10 v V h d alfa Pd S 
  g/s g/s g/s g/s m/s m3/s m m   h m2 

Park 1 9.195E-06 9.937E-04 4.578E-04 1.363E-06 7.96 25.0 21.5 2 0.24 18 3.14 
Park 2 9.195E-06 9.937E-04 4.578E-04 1.363E-06 7.96 25.0 21.5 2 0.24 18 3.14 
Park 3 9.195E-06 9.937E-04 4.578E-04 1.363E-06 7.96 25.0 21.5 2 0.24 18 3.14 

Park. d�m 2.912E-05 3.147E-03 1.450E-03 4.315E-06 14 89.1 20.0 3 1 24 5.00 
 

Vysv�tlivky: 

M…emisní tok škodliviny, v…rychlost proud�ní, V…objemový tok, h…výška výduchu, 
alfa…celkové využití, Pd…denní provoz, S…pr��ez výduchu 

 
 
Plošné zdroje zne�išt�ní ovzduší 
 
 Provozem zám�ru nevznikají. 
 
 
 
Liniové zdroje zne�išt�ní ovzduší 
 

Významným zdrojem zne�iš�ování ovzduší bude silni�ní doprava na komunika�ním 
systému, který obklopuje posuzovaný zám�r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 50 

Tabulka: S�ítací úseky v okolí posuzovaného zám�ru (zdroj �SD Praha, 2005) 

CZ031 - INTENZITA DOPRAVY - stav v roce 2005  

�. silnice 
 

s�ítací úsek 
 

T O M S za�átek úseku konec úseku 

31  5-0496  641  6706  35  7382  ul. Pr�myslová  Hradec Král., zaús. 35  

31  5-6511  1583 12782 102 14467 t�. Karla IV.  ul. Pr�myslová  

31  5-6512  1992 15842 89  17923 ul. Go�árova  t�. Karla IV.  

MK  5-0051  1186 8977  46  10209 x s ul. Puškinova-
Habrmanova  zaús. do 31  

MK  5-6592  422  4560  25  5007  vyús. z ul. J. Purkyn�  zaús. do ul. Go�árovy  

MK  5-5553  2247 17756 99  20102 x s ul. Pardubickou  x s ul. Puškinova-
Habrmanova  

 

 

Bilance intenzity dopravy: 

Odbo�ení z Go�árovy do Zamenhofovy ulice:    5 859 vozidel za 24 h 
 

Výjezd do Puškinovy ulice:   1 350 vozidel za 24 h 
 

Výjezd do Zamenhofovy ulice: 4 509 vozidel za 24 h 
 
 
 
B.III.2 Odpadní vody 
 
 Provozem parkovacího domu budou vznikat tyto druhy odpadních vod – vody 
splaškového charakteru, vody srážkové ze st�ech a zpevn�ných ploch, vody kontaminované 
NEL. 
 
• Splaškové vody  –  etapa výstavby: v rámci celé stavby AUPARK bude 

odkanalizováno bu�kovišt� za�ízení staveništ�. Produkce vyplývá 
z celkového po�tu pracovník� v etap� výstavby PAD a bude touto 
výstavbou navýšena o asi 6 m3 za den (pro MFC 13,7 m3 denn�). 

 
• Splaškové vody  –  etapa provozu: p�edb�žné množství splaškových vod je shodné 

s pot�ebou vody a vybilancováno takto: 5 m3 – 6 m3. 
 
 Odkanalizování objektu PAD je navrhováno gravita�ní. P�ípojka splaškové kanalizace 
z PAD je zaúst�na do nov� vybudované stoky splaškové kanalizace v Zamenhofov� ulici 
(�ešeno v rámci MFC). 
 
 
• Srážkové vody  –  etapa výstavby: p�i provád�ní zemních prací bude voda 

srážkového charakteru vsakována, p�i v�tších množstvích jímána 
v usazovací jímce (provedené v rámci HTÚ) a p�e�erpávána do 
deš�ové kanalizace. Plocha pozemku PAD je v dnešní podob� 
prakticky celá zpevn�ná nebo zastav�ná a vody jsou odvád�ny do 
deš�ové kanalizace. 

 



 51 

• Srážkové vody  –  etapa provozu: jedná se o vodu ze st�ech a zpevn�ných ploch        
o této bilanci:  

 
Plocha objektu PAD      3 551,3 m2 

Plocha p�emost�ní      1 361,5 m2 

 
Množství deš�ových vod (podle �SN 75 6760 pro q = 300 l/s.ha) 
QD = (3551,3 + 1361,5) x 0,0300 = 147,38 l/s 
 
Pro q = 143 l/s/ha podle Truplových tabulek 15minutový déš� s periodicitou n = 0,5 
QD = (3551,3 + 1361,5) x 0,0143 = 70,25 l/s 
 
Deš�ové vody budou vedeny : 

– do spole�né reten�ní trubní stoky se sousední hlavní budovou MFC, umíst�né  pod 
Zamenhofovou ulicí. 

 
 

• Kontaminované vody NEL  –  etapa provozu: kontaminované vody jsou z mycích 
stroj� podlah PAD. Pro vypoušt�ní mycího stroje na podlahy garáží 
je uvažován odlu�ova� ropných látek z polyetylénu s pr�tokem 
min. 1,5 l/s s koalescen�ním filtrem se zbytkovým zne�išt�ním 
NEL do 5 mg/l na odtoku. Odlu�ova� ropných látek bude 
samonosný (voln� stojící). Velikost nádrže mycího stroje je cca    
200 l. Pr�tok vypoušt�né vody na odlu�ova� je možné regulovat – 
max. odtok z mycího stroje je 1 l/s. Odlu�ova� bude umíst�n           
v prostoru pod podlahou v místnosti, z které je p�ístupný poklopy. 
Odpad z odlu�ova�e bude napojen do splaškové kanalizace. 

 
Ro�ní pr�tok je  QR= 2,4 x 365 = 876 m3 ro�n�. 
 

�istotu vody na výtoku udává výrobce v rozmezí 0,1 mg/l – 5,0 mg/l ropných látek.        
Zne�išt�ní vody v mycím stroji je p�edpokládáno do 10 mg/l. 
 
 
 
B.III.3 Odpady 
 
 V rámci uvažovaného zám�ru lze o�ekávat vznik odpad� jak v etap� vlastní výstavby, 
tak i v rámci vlastního provozu. 
 
Etapa výstavby 
 

 P�esnou specifikaci konkrétních druh� a množství jednotlivých druh� odpad� 
z vlastního procesu výstavby lze up�esnit až v provád�cích projektech, kdy budou známi 
dodavatelé a budou specifikovány i konkrétní použité materiály. Sou�ástí smlouvy mezi 
investorem a hlavním dodavatelem stavby bude i podmínka, že hlavní dodavatel stavby je 
zodpov�dný za správné nakládání s odpady vznikajícími v pr�b�hu výstavby (v�etn� odpad� 
vznikajících �inností subdodavatel� na stavb�), v�etn� jejich následného využití nebo 
odstran�ní (tato povinnost bude zapracována do smlouvy o provedení prací), a investor 
vytvo�í na staveništi pot�ebné podmínky pro t�íd�ní a shromaž	ování jednotlivých druh� 
odpad�. 



 52 

 Celkové hodnocení a zat�íd�ní odpad� posuzovaného zám�ru je provedeno v souladu 
s vyhláškou MŽP �R �. 381/2001 Sb., ve zn�ní vyhlášky �. 503/2004 Sb., kterou se vydává 
Katalog odpad� a stanoví další seznamy odpad�  (Katalog odpad�), v aktuálním zn�ní. 
 

 
P�ehled a kategorizace  odpad�: 

a) Odpady vznikající ve fázi demolic          
 
 

N á z e v   o d p a d u 

Katalogové 
�íslo 

(nový Katalog) 

Kategorie Zp�sob nakládání 
s odpadem 

STAVEBNÍ A DEMOLI�NÍ ODPADY (V�ETN� 
VYT�ŽENÉ ZEMINY Z KONTAMINOVANÝCH 
MÍST) 

17   

Beton, cihly, tašky a keramika 17 01   

Beton 17 01 01 O skládka 

nebo recyklace 

Cihly 17 01 02 O skládka 

nebo recyklace 

Tašky a keramické výrobky 17 01 03 O skládka 

nebo recyklace 

Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobk� obsahující nebezpe�né látky 

17 01 06 N skládka NO 

Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobk� neuvedené pod �íslem 17 01 06 

17 01 07 O skládka 

nebo recyklace 

D�evo, sklo a plasty 17 02   

D�evo 17 02 01 O materiálové využití, 

nebo spalovna, 

resp. skládka 

Sklo 17 02 02 O recyklace 

Plasty 17 02 03 O materiálové využití 

Sklo, plasty a d�evo obsahující  nebezpe�né látky nebo 
nebezpe�nými látkami zne�išt�né 

17 02 04 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Asfaltové sm�si, dehet a výrobky z dehtu 17 03   

Asfaltové sm�si obsahující dehet 17 03 01 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Asfaltové sm�si neuvedené pod �íslem 17 03 01 17 03 02 O skládka 

nebo recyklace 

Uhelný dehet a výrobky z dehtu 17 03 03 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Kovy (v�etn� jejich slitin) 17 04   

M�	, bronz, mosaz 17 04 01 O materiálové využití 

Hliník 17 04 02 O materiálové využití 

Olovo 17 04 03 O materiálové využití 

Zinek 17 04 04 O materiálové využití 



 53 

Železo a ocel 17 04 05 O materiálové využití 

Cín 17 04 06 O materiálové využití 

Sm�sné kovy 17 04 07 O materiálové využití 

Kovový odpad zne�išt�ný nebezpe�nými látkami 17 04 09 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné 
nebezpe�né látky 

17 04 10 N spalovna NO nebo 
skládka NO / 
materiálové využití 

Kabely neuvedené pod 17 04 10 17 04 11 O spalovna NO nebo 
skládka NO / 
materiálové využití 

Zemina (v�etn� vyt�žené zeminy z kontaminovaných 
míst), kamení a vyt�žená hlušina 

17 05   

Zemina a kamení obsahující nebezpe�né látky 17 05 03 N skládka NO 

Zemina a kamení neuvedené pod �íslem 17 05 03 17 05 04 O skládka 

nebo recyklace 

Vyt�žená hlušina obsahující nebezpe�né látky 17 05 05 N skládka NO 

Vyt�žená hlušina neuvedená pod �íslem 17 05 05 17 05 06 O skládka 

Št�rk ze železni�ního svršku obsahující nebezpe�né látky 17 05 07 N skládka NO 

Št�rk ze železni�ního svršku neuvedený pod �íslem 17 05 
07 

17 05 08 O skládka 

nebo recyklace 

Izola�ní materiály a stavební materiály s obsahem 
azbestu 

17 06   

Izola�ní materiál s obsahem azbestu 17 06 01 N skládka NO 

Jiné izola�ní materiály, které jsou nebo obsahují nebezpe�né 
látky 

17 06 03 N spalovna nebo 
skládka NO 

Izola�ní materiály neuvedené pod �ísly 17 06 01 a 17 06 03 17 06 04 O skládka 

nebo recyklace 

Stavební materiály obsahující azbest 17 06 05 N skládka NO 

Stavební materiál na bázi sádry 17 08   

Stavební materiály na bázi sádry zne�išt�né nebezpe�nými 
látkami 

17 08 01 N skládka NO 

Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod �íslem 17 
08 01 

17 08 02 O skládka 

nebo recyklace 

Jiné stavební a demoli�ní odpady 17 09   

Stavební a demoli�ní odpady obsahující rtu� 17 09 01 N skládka NO 

Stavební  a demoli�ní odpady obsahující PCB (nap�. t�snící 
materiály obsahující PCB, podlahoviny na bázi prysky�ic 
obsahující PCB, ut�sn�né zasklené dílce obsahující PCB, 
kondenzátory obsahující PCB) 

17 09 02 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Jiné stavební a demoli�ní odpady (v�etn� sm�sných 
stavebních a demoli�ních odpad�) obsahující nebezpe�né 
látky 

17 09 03 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Sm�sné stavební a demoli�ní odpady neuvedené pod �ísly 
17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

17 09 04 O skládka 

nebo recyklace 

 

 



 54 

b) Odpady vznikající ve fázi výstavby 
 

 

N á z e v    o d p a d u 

Katalogové 
�íslo 

(nový Katalog) 

Kategorie Zp�sob nakládání 
s odpadem 

STAVEBNÍ A DEMOLI�NÍ ODPADY (V�ETN� 
VYT�ŽENÉ ZEMINY Z KONTAMINOVANÝCH 
MÍST) 

17   

Beton, cihly, tašky a keramika 17 01   

Beton 17 01 01 O skládka 

nebo recyklace 

Cihly 17 01 02 O skládka 

nebo recyklace 

Tašky a keramické výrobky 17 01 03 O skládka 

nebo recyklace 

Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobk� obsahující nebezpe�né látky 

17 01 06 N skládka NO 

Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobk� neuvedené pod �íslem 17 01 06 

17 01 07 O skládka 

nebo recyklace 

D�evo, sklo a plasty 17 02   

D�evo 17 02 01 O materiálové využití, 

nebo spalovna, 

resp. skládka 

Sklo 17 02 02 O recyklace 

Plasty 17 02 03 O materiálové využití 

Sklo, plasty a d�evo obsahující  nebezpe�né látky nebo 
nebezpe�nými látkami zne�išt�né 

17 02 04 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Asfaltové sm�si, dehet a výrobky z dehtu 17 03   

Asfaltové sm�si obsahující dehet 17 03 01 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Asfaltové sm�si neuvedené pod �íslem 17 03 01 17 03 02 O skládka 

nebo recyklace 

Uhelný dehet a výrobky z dehtu 17 03 03 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Kovy (v�etn� jejich slitin) 17 04   

M�	, bronz, mosaz 17 04 01 O materiálové využití 

Hliník 17 04 02 O materiálové využití 

Olovo 17 04 03 O materiálové využití 

Zinek 17 04 04 O materiálové využití 

Železo a ocel 17 04 05 O materiálové využití 

Cín 17 04 06 O materiálové využití 

Sm�sné kovy 17 04 07 O materiálové využití 

Kovový odpad zne�išt�ný nebezpe�nými látkami 17 04 09 N spalovna NO nebo 
skládka NO 



 55 

Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné 
nebezpe�né látky 

17 04 10 N spalovna NO nebo 
skládka NO / 
materiálové využití 

Kabely neuvedené pod 17 04 10 17 04 11 O spalovna NO nebo 
skládka NO / 
materiálové využití 

Jiné izola�ní materiály, které jsou nebo obsahují nebezpe�né 
látky 

17 06 03 N spalovna nebo 
skládka NO 

Izola�ní materiály neuvedené pod �ísly 17 06 01 a 17 06 03 17 06 04 O skládka 

nebo recyklace 

Stavební materiál na bázi sádry 17 08   

Stavební materiály na bázi sádry zne�išt�né nebezpe�nými 
látkami 

17 08 01 N skládka NO 

Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod �íslem 17 
08 01 

17 08 02 O skládka 

nebo recyklace 

Jiné stavební a demoli�ní odpady 17 09   

Jiné stavební a demoli�ní odpady (v�etn� sm�sných 
stavebních a demoli�ních odpad�) obsahující nebezpe�né 
látky 

17 09 03 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Sm�sné stavební a demoli�ní odpady neuvedené pod �ísly 
17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

17 09 04 O skládka 

nebo recyklace 

Papírové a lepenkové obaly 15 01 01 O materiálové využití 

Plastové obaly 15 01 02 O materiálové využití 

D�ev�né obaly 15 01 03 O spalovna nebo 
skládka 

Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek nebo obaly 
t�mito látkami zne�išt�né 

15 01 10 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály, ochranné od�vy 
zne�išt�né nebezpe�nými látkami 

15 02 02 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

KOMUNÁLNÍ ODPADY 20   

Ostatní komunální odpady 20 03   

Sm�sný komunální odpad 

(odpad podobný komunálnímu) 

20 03 01 O spalovna 

nebo skládka 

Kal ze septik� a žump 20 03 04 O splašková kanalizace, 
�istírna odpadních 
vod 

 

 
 V rámci výstavby budou stavební odpady likvidovány takto: 
 

• likvidace prvk� na bázi d�eva: tyto prvky nelze použít a proto budou energeticky 
zužitkovány dle metodického pokynu MŽP k nakládání s odpady ze stavební výroby a 
odpady z rekonstrukcí a odstra�ování staveb 
 

• prvky na bázi živice (asfalt�) – likvidace bude probíhat dle metodického pokynu MŽP 
k nakládání s odpady ze stavební výroby a odpady z rekonstrukcí a odstra�ování staveb 
 

• prvky na bázi azbestocementu se na území nevyskytují 
 



 56 

• kovové prvky – kovové prvky vyt�íd�ny a bude s nimi naloženo dle metodického pokynu 
MŽP k nakládání s odpady ze stavební výroby a odpady z rekonstrukcí a odstra�ování 
staveb 
 

• likvidace ostatních prvk� na bázi silikát� (minerál�) – jedná se o keramické prvky – cihly 
klasického formátu, maltu na bázi vápna a cementu, dále betonové konstrukce; prvky jsou 
bez zne�išt�ní; likvidace bude probíhat dle metodického pokynu MŽP k nakládání 
s odpady ze stavební výroby a odpady z rekonstrukcí a odstra�ování staveb. 
 
 

S odpady vzniklými b�hem stavby bude nakládáno podle platných právních norem, 
zejména pak bude dbáno na dodržování ustanovení § 10 až § 16 zákona odpadech (p�edevším 
§ 12 odst. 4 „Každý je povinen zjistit, zda osoba, které p�edává odpady je k jejich p�evzetí 
podle tohoto zákona oprávn�na. V p�ípad�, že se tato osoba oprávn�ním neprokáže, nesmí jí 
být odpad p�edán“ a odst. 1 „…zajistit p�ednostn� využití odpad� p�ed jejich odstran�ním. 
Materiálové využití odpad� má p�ednost p�ed jiným využitím odpad�“). Bude proto 
provedena maximální recyklace stavebního odpadu v recykla�ním za�ízení, po vyt�íd�ní 
nebezpe�ných složek.  
 
 Stavební firma provád�jící stavební práce bude s odpady vzniklými p�i t�chto pracích 
nakládat v rámci svého programu odpadového hospodá�ství a souhlasu k nakládání s odpady. 
Na staveništi budou odpady ukládány ut�íd�n�. Odpady nebudou na staveništi spalovány, 
zahrabovány apod. Pouze výkopová zemina a hlušina bude využita v míst� pro urovnání 
terénu. 
 
 
Etapa provozu 
 
 Požadavek na t�íd�ní odpad� podle druh� a kategorií již v míst� svého vzniku a jejich 
zabezpe�ení proti znehodnocení, odcizení nebo úniku do životního prost�edí jakož i zp�sob 
shromaž	ování, skladování, t�íd�ní, využívání a odstra�ování odpad� obdobn� a konkretizace 
shromaž	ovacích a skladovacích míst vyplývá ze složkové legislativy a jako takové tyto 
požadavky musí být pln�ny i bez aplikace režimu posuzování vliv� na životní prost�edí. 
Obdobn� se to týká i problematiky p�edcházení vznik� odpad�, omezování jejich množství a 
nebezpe�ných vlastností v�etn� pr�b�žné evidence vznikajících odpad�. Z hlediska 
problematiky odpad� je nezbytné požadovat, aby byly v dalších stupních projektové 
dokumentace respektovány podmínky, které jsou uvedeny v p�íslušné pasáži p�edkládaného 
oznámení. 
 
 
P�ehled odpad� a jeho kategorizace: 

Odpady vznikající v d�sledku provozu – tabulka 

N á z e v o d p a d u Katalogové 
�íslo 

(nový Katalog) 

Kategorie Množství 
odpadu      
(t ro�n�) 

Zp�sob nakládání 
s odpadem 

Sm�sný komunální odpad 20 03 01 O 210 spalovna nebo 
skládka 

Papír a lepenka 20 01 01 O 640 recyklace 



 57 

Plasty 20 01 39 O 450 recyklace 

Sklo 20 01 02 O 5-10 recyklace 

Kovy 20 01 40 O 1-2 recyklace 

D�ev�né obaly 15 01 03 O 10-15 recyklace 

Uli�ní smetky 20 03 03 O 5-10 spalovna nebo 
skládka 

Biologicky rozložitelný odpad  

(z údržby zelen�) 

20 02 01 O 3-5 využití 

Sm�s tuk� a olej� z odlu�ova�e tuk� 
obsahující pouze jedlé oleje a jedlé 
tuky 

19 08 09 O 2-3 využití 

Absorp�ní �inidla, filtra�ní 
materiály, ochranné od�vy 
zne�išt�né nebezpe�nými látkami 

15 02 02 N 0,5-1 spalovna NO nebo 
skládka 

Vy�azená za�ízení s obsahem 
nebezpe�ných složek 

(zá�ivky, výbojky) 

16 02 13 N 0,5-1 recyklace 

Nikl-kadmiové baterie a 
akumulátory 

16 06 02 N 0,2-0,5 recyklace 

Sm�s tuk� a olej� z odlu�ova�� tuk� 19 08 10 N 4-5 spalovna NO 

Poznámka :  odpad charakteru N bude ukládán ve skladu odpadu do spec. kontejner� nebo 
do samostatného skladu odpadu. Odpady charakteru N, které vznikají periodicky ve vazb� na 
servis za�ízení (nap�. vým�na baterií v nouzovém osv�tlení, vým�na hydraulických náplní, 
vým�na filtr� VZT, �išt�ní odlu�ova�� tuku, apod.), budou bezprost�edn� po servisu 
odváženy p�ímo servisní organizací a v objektu se nebudou skladovat, obdobn� uli�ní smetky, 
odpad z údržby zelen�, sníh apod. Kategorizace bude dále up�esn�na v dalším stupni PD. 

 
Provoz PAD jako takový by ve své podstat� nem�l být zdrojem jiného odpadu než charakteru 
komunálního. 
V rámci obou vertikálních komunika�ních jader se p�edpokládá umíst�ní odpadkových nádob 
(2x 2 à 110 l = odhaduje se nutnost likvidace 0,5 m3 odpadu denn�), které budou denn� 
vyprazd�ovány (odpad bude v rámci úklidu shromaž	ován v kontejnerech na komunální 
odpad, umíst�ných v rámci zásobovacího dvora 1 sousedního MFC). 
Odpadové koše budou umíst�ny v zorném poli kamerového systému  s cílem minimalizovat 
riziko potencionálního nebezpe�í teroristického útoku. 
Nárazov� se p�edpokládá nutnost likvidovat nestandardn� odložený odpad mimo zmín�né 
odpadkové nádoby (nekáze� uživatel�, až charakteru nebezpe�ného odpadu – nap�. vyjetý 
motorový olej v plastových lahvích). 
Tekutý odpad ze strojního mytí 
Mytí podlah jednotlivých garážových podlaží bude provád�no kontinuáln� na vnit�ních 
obslužných komunikacích  a etapovit� na sekcích odstavných a parkovacích ploch. Zne�išt�ná 
voda (riziko úkap� ropných produkt�) bude z mycího stroje vypoušt�na do podlahové vpusti 
v úklidové místnosti, sloužící pro parkování mycího stroje; tato kanalizace je vedena p�es 
Odlu�ova� ropných látek s p�ístupem z prostoru garáží. 



 58 

Ru�ní mytí (podlah a obklad� st�n ve vestibulu) bude provád�no klasickým zp�sobem – 
s použitím p�íru�ních vozík� a s pomocí saponát�. Zne�išt�né vody budou pracovníci úklidu 
vylévat do výlevek úklidových komor na hlavních podlažích PAD. 
 
 Odpad z objektu bude pravideln� odvážen specializovanými firmami majícími 
p�íslušná povolení. 
 
P�vodce bude dle povinností uvedených v zák. �. 185/2001 Sb. 

– odpady za�azovat podle druhu a kategorií stanovených v Katalogu odpad�, 
– vzniklé odpady, které nem�že sám využít, trvale nabízet k využití jiné právnické nebo 

fyzické osob� k možnému využití, 
– nelze-li odpady využít, zajistit jejich zneškodn�ní, 
– kontrolovat nebezpe�né vlastnosti odpad� a nakládat s nimi podle jejich skute�ných 

vlastností, 
– shromaždovat ut�íd�né podle druh� a kategorií, 
– zabezpe�it je p�ed nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem ohrožujícím 

životní prost�edí. 
 

Nakládání s odpady bude �ešeno v souladu s požadavky schváleného Programu 
odpadového hospodá�ství kraje, zejména z hlediska t�íd�ní odpad� a možnosti jejich 
recyklace. 
 
 
 
 
B.III.4 Ostatní  
 
Hluk 
 
 Z hlediska akustické zát�že lze rozlišovat zdroje hluku v etap� výstavby i provozu. 
 
Etapa výstavby: 
 

 Bude zdrojem hluku, který m�že ovlivnit akustické parametry v území. Hluk ší�ící se 
ze staveništ� je závislý na množství, umíst�ní, druhu a stavu používaných stavebních stroj�, 
po�tu pracovník� v jedné pracovní sm�n�, druhu prací, organizaci práce i snaze vedení stavby 
hluk co nejvíce omezit. Všechny tyto parametry nez�stávají konstantní, ale mohou se               
i zásadním zp�sobem m�nit v závislosti na okamžitém stadiu výstavby. Pro realizaci 
stavebních prací budou jako stavební stroje používány b�žn� používané stavební stroje – 
jedná se o b�žnou stavební �innost provád�nou b�žnými technologiemi, avšak se stavbou jsou 
spojeny významné p�epravní nároky zejména na betony a odvoz vyt�žené zeminy. 
Nep�edpokládá se užívání všech uvedených mechanism� sou�asn� a umíst�ní zdroj� hluku se 
bude neustále m�nit dle okamžité pot�eby. Negativní vliv hluku bude pouze do�asný – hluk ze 
staveništ� však bude vznikat pouze b�hem výstavby, která je �asov� omezena. V rámci 
akustické studie však bylo nezbytné podrobn�ji vyhodnotit etapu výstavby a umíst�ní 
n�kterých zdroj� hluku. 
 
 
 
 
 



 59 

Akustické parametry navržených stroj� 
 
AKUSTICKÉ PARAMETRY NAVRŽENÝCH STROJ� 

 

Název stroje                                                     Akustické parametry – hluk ve vzdálenosti l m                     

                                                                                                           od za�ízení LA (dB) 

                                                                                                     dB v klidu        dB za provozu 

Rypadlo CAT 325       80  89  

Kolový naklada� CAT 906      70  76 

Rypadlo – naklada� CAT 428 B     78  105 

Vrtná souprava Bauer BG 22C (milánské st�ny)   72  80 

Vrtná souprava pro kotvení HBM 120 SD    74  80 

Souprava na kotvení mil. st�n Atlas Copco A52CB   80  90 

Nákladní automobily       82  90 

Lehký nákladní automobil      76  80 

Domícháva� betonu na podvozku DAF 85    70  75 

Domícháva� betonu automobilní AM 368    62  65 

V�žový je�áb Liebherr 112 EC-H 10     80  85 

Autoje�áb AD 20. 28       82  90 

Autoje�áb Liebherr       70  75 

Kompresor ATLAS CORPO XAMS 175    70  83 

Kompresor Silent Pack Inaer SolI-Rand P70   60  68 

Sbíjecí kladivo         98 

�erpadlo betonu         81 

Okružní pila HOP       80  100 

Rozbrušovací pila         75 

Svá�ecí soupravy         65 

Stavební výtah NOV 1000        52 

Válec         70  78 

Vibra�ní válec        73  80 

 
 
 
 
 
 
 
 



 60 

• Pro období výstavby je uvažováno o následujícím napojení lokality Koruna: 
 

 Silni�ní doprava bude využívat  pro p�íjezd i odjezd zásadn� Go�árovy t�ídy 
(západním sm�rem, na Pražskou t�ídu  a dále na silnici �. 11). 

P�i p�íjezdu se z Go�árovy t�ídy bude:  
– odbo�ovat doleva do Puškinovy ulice, projížd�t Puškinovou, objekt OK Riegrova zp�t 

do Puškinovy a  zajížd�t do manipula�ního pruhu stavby ulice Puškinova, 
– odbo�ovat doleva na komunikace v ploše MFC – pouze v etap� prací, kdy je tato 

manipulace umožn�na, 
– odbo�ovat doleva a vjížd�t na vybudovanou smy�ku p�ed �.p. (227, 312), a odtud 

couvat do Zamenhofovy, 
– odbo�ovat doleva a vjížd�t p�ímo do Zamenhofovy.  
– p�i odjezdu z lokality Koruna se do Go�árovy t�ídy bude vjížd�t :    

o pravým odbo�ením z manipula�ního pruhu stavby v ulici Puškinova, 
o pravým odbo�ením z komunikací  ploše MFC – pouze v etap� prací, kdy je tato 

manipulace umožn�na, 
o pravým odbo�ením z jižního konce ulice Zamenhofovy. 

 
 Na všech výjezdech budou v obrysu staveništ� p�ipraveny plochy a prost�edky pro 
o�išt�ní vozidel, navíc bude kontinuáln� provád�no �išt�ní dot�ené �ásti Go�árovy t�ídy. 
 
 
 Dále bude posouzena možnost využít pro dopravu materiálu železnici, konkrétn� pro 
odstavení nákladních vagon� koleje �. 18a + 16a, které ke staveništi PAD p�iléhají, ale lze je 
v�žovými je�áby obsloužit i pro pot�eby MFC.  
  
 Manipulaci s vagony na kolejišti nádraží HK by zajiš�ovali pracovníci �D. 
 
 
 
Etapa provozu: 
 
 V provozu lze zde odlišit plošné a liniové zdroje emisí hluku. 
 
 
 Plošnými zdroji jsou parkovací plochy celkov� s 1002 místy, je zvažováno 
s vyvolanými 5859 pohyby osobních automobil� v dob� od 8 h do 22 h. 
 
 
 Liniové zdroje hluku odpovídají p�edpokládané vyvolané doprav� na nejbližším 
komunika�ním systému, a to takto: 
 
Bilance intenzity dopravy (MFC + PAD): 

Odbo�ení z Go�árovy ulice:  5 859 vozidel za 24 h 

Výjezd do Puškinovy ulice:  1 350 vozidel za 24 h 

Výjezd do Zamenhofovy ulice:  4 509 vozidel za 24 h 

 
 
 



 61 

Zá�ení 
 

 V rámci provozu p�edkládaného zám�ru nebudou osazena za�ízení, která by mohla být 
zdrojem elektromagnetického nebo radioaktivního zá�ení. 
 
 
Vibrace 
 

 Zám�r ve stadiu realizace ani provozu není zdrojem vibrací. 
 
 
Zápach 
 

 Realizace zám�ru ani provozu není zdrojem zápachu. 
 
 
Jiné výstupy 
 

 Jiné výstupy ovliv�ující významn� životní prost�edí nejsou známy. 
 
 
 
B.III.5 Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
 

Možnosti vzniku havárií 

Navržený zám�r není takovým zám�rem, který by s sebou nesl zásadní riziko 
vyplývající z používání látek nebo technologií. 

Možnost vzniku havárie s negativním dopadem na ovzduší a klima, vodu, p�du, 
geologické podmínky a zdraví obyvatel vycházející z dopravy používané v rámci stavebních 
prací lze technickými opat�eními omezit na minimum. 

Problémy by mohly nastat p�i nesprávném nakládání s odpady, p�i nedodržení 
protipožárních opat�ení, p�i havárii vozidel na p�ilehlých komunikacích v rámci stavby. 
P�ípadný únik motorového oleje, nafty �i benzinu bude eliminován pravidelnou kontrolou 
technického stavu a pravidelnou údržbou vozidel a stavebních mechanism� v pr�b�hu vlastní 
stavby. 

 
Za rizika vzniku havarijních stav� lze ozna�it: 
♦ požár  
♦ havarijní únik látek škodlivých vodám 
♦ selhání lidského faktoru.  

 
Dopady na okolí 

Požár  

 V rámci projektu pro stavební �ízení bude vypracována podrobná požární zpráva, ve 
které bude velikost požárního rizika vyhodnocena a budou navržena odpovídající protipožární 
opat�ení tak, aby objekty spl�ovaly požadavky norem a p�edpis�. Budou stanoveny požární 
úseky, navrženy odstupové vzdálenosti a navržen zp�sob protipožárního zabezpe�ení 
(požadavky na zdroj požární vody, p�ístupové cesty, po�ty a druhy hasících p�ístroj�).  V této 
fázi bude rozhodnuto i o p�ípadné instalaci elektrické požární signalizace a stabilního hasícího 
za�ízení.  



 62 

 
P�i požáru by mohly unikat do ovzduší toxické zplodiny ho�ení, mohlo by dojít            

u n�kterých škodlivin k p�ekro�ení jejich nejvyšších p�ípustných krátkodobých koncentrací 
v ovzduší. Dále by mohla být kontaminována p�da a podzemní voda použitím hasebních 
prost�edk�. Vliv p�sobení potenciálních mimo�ádných událostí lze ozna�it za krátkodobý. 

 
Zám�r je projektován s ohledem na požární rizika vyplývající z charakteru �inností 

v�etn� nárok� na požární vodu. Pro p�ípad vzniku požáru na staveništi nebo v jednotlivých 
objektech v pr�b�hu jejich využívání budou jednotlivá podlaží zajišt�na dostate�ným 
p�ísunem p�ívodem požární vody (nap�. vnit�ní a vn�jší odb�rná místa – hydranty, objekt bude 
dále vybaven p�enosnými hasicími p�ístroji. 

 
Vjezd do areálu staveništ� bude p�izp�soben vjezdu požárních vozidel. Ve všech 

objektech bude vyv�šena požární poplachová sm�rnice. �ešení požární ochrany bude 
zahrnuto v projektové dokumentaci zám�ru. 

 
Dodavatelé zajistí bezpe�nostní opat�ení p�i soub�hu montážních prací provád�ných 

n�kolika organizacemi najednou. Dodavatelé za ú�asti bezpe�nostního technika ur�í rozsah 
zvláštních opat�ení k dodržováni bezpe�nosti a jejich kontrolu. Dodavatelé s požárním 
technikem zajistí opat�ení k protipožární bezpe�nosti, zejména p�i svá�e�ských pracích. 
Všichni pracovníci jsou povinni dodržovat všeobecn� platné požární p�edpisy a pravideln� 
kontrolovat stav za�ízení z hlediska požární ochrany. P�i montážních pracích i p�i provozu 
za�ízení je nutno dbát na zajišt�ní bezpe�nosti práce. Je nutno se �ídit všemi platnými 
bezpe�nostními p�edpisy, vyhláškami, hygienickými p�edpisy, požárními p�edpisy, p�edpisy   
o bezpe�nosti práce na stavbách, p�i doprav� a manipulaci.  
 

Havarijní únik látek škodlivých vodám 
 

P�edpokládat lze pouze úniky ropných látek z dopravních a mechaniza�ních 
prost�edk�. P�ípadné úniky ropných látek je nutno okamžit� eliminovat využitím sorp�ních 
prost�edk�, p�ípadn� zajistit sanaci horninového prost�edí postižené lokality. Postižená 
lokalita musí být v co nejkratším �asovém horizontu sanována. 

 
Technické �ešení stavby zabezpe�uje základní prvky ochrany povrchových a 

podzemních vod. Mechanizace pro údržbu bude udržována v dobrém technickém stavu bez 
p�edpokladu negativního úniku škodlivin z t�chto za�ízení uvedena do p�vodního stavu. 
 
 Podrobný postup pro likvidaci havarijních únik� látek škodlivých vodám bude uveden 
v materiálu „Plán opat�ení pro p�ípad havarijního úniku látek škodlivých vodám“. V tomto 
plánu budou uvedeny i druhy a po�ty zásahových prost�edk�. Tyto prost�edky nesmí být 
používány pro jiné ú�ely a musí být trvale dostupné. 
 
 P�i realizaci navržených opat�ení lze dopady ozna�it za lokální, neprojevující se mimo 
areál závodu. 
 

 
Selhání lidského faktoru 
 

Riziko ohrožení kvality životního prost�edí vlivem selhání lidského faktoru souvisí 
zejména s dopravními nehodami. 

 



 63 

Pokud dojde b�hem provozu k jakékoli poruše na za�ízení nebo havárii, budou u�in�na 
opat�ení, aby se podobná situace následn� neopakovala. 
 
 
Preventivní opat�ení 

 Preventivní opat�ení, která minimalizují vznik havarijních stav�, spo�ívají p�edevším 
v konstruk�ním a dispozi�ním �ešení objektu dle platných p�edpis�, v realizaci odpovídajících 
samo�inných systém� kontroly a �ízení a v dodržování ustanovení provozní dokumentace. 
Nutnou podmínkou pro zajišt�ní bezpe�ného provozu je vypracování a zejména pak následné 
dodržování provozních p�edpis� a instrukcí, požárního �ádu a havarijního plánu, v�etn� 
podrobn� propracovaného plánu protipovod�ových opat�ení. 
 
 
Následná  opat�ení 

 Likvidace následk� požáru souvisí zejména s odstran�ním a zneškodn�ním zbytk� 
ho�lavých látek, produkt� ho�ení, zne�išt�ní p�dy, tj. zneškodn�ním jednorázových a 
mimo�ádných odpad�. Tento aspekt musí být �ešen v havarijním resp. požárním �ádu. 
Vzhledem k lokalizaci areálu není nutné požadovat realizaci dalších následných opat�ení 
krom� t�ch, která již byla prezentována  v p�edcházejících �ástech p�edkládaného oznámení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 64 

�ÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 
 
C.I.1 Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území 
 
 Sou�asný stav vlastního prostoru zám�ru lze hodnotit jako území zcela pozm�n�né 
lidskou �inností, s poškozeným rostlinným pokryvem. Zám�r je situován do území významn� 
imisn� a akusticky, zejména ze sou�asné dopravy na nejbližším komunika�ním systému.
  
 
 
C.I.2 Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p�írodních zdroj� 
 

• Významné krajinné prvky 
Podle § 3 odst. 1 písm. b) zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, 

v platném zn�ní, významný  krajinný prvek (VKP) jako ekologicky, geomorfologicky nebo 
esteticky hodnotná �ást krajiny utvá�í její typický vzhled nebo p�ispívá k udržení její stability. 
Významnými krajinnými prvky jsou lesy, rašeliništ�, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. 
Dále jsou jimi jiné �ásti krajiny, které zaregistruje podle § 6 orgán ochrany p�írody jako 
významný krajinný prvek, zejména mok�ady, remízy, meze, stepní trávníky, trvalé travní 
plochy, nalezišt� nerost� a zkamen�lin, um�lé �i p�irozené skalní útvary, výchozy a odkryvy.  
 

V míst� stavby se takové VKP nenacházejí a ani žádný registrovaný VKP. 
 

• Prvky územního systému ekologické stability 
Územní systém ekologické stability je definován v ust. § 3 písm. a) zákona                 

�. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, v platném zn�ní, jako vzájemn� propojený 
soubor p�irozených i pozm�n�ných, avšak p�írod� blízkých ekosystém�, které udržují p�írodní 
rovnováhu. Rozlišuje se místní, regionální a nadregionální systém ekologické stability. 

 
Zám�r respektuje územní systém ekologické stability krajiny. Místo zám�ru 

nepostihuje p�ímo žádný prvek nadregionálního ani lokálního ÚSES. Stávající ani navržená 
biocentra �i biokoridory do zájmového území nezasahují a jsou situovány v takových 
vzdálenostech, kde nemohou být ovlivn�ny rekonstrukcí ani provozem.  

 
 Posláním ÚSES je zajistit podmínky pro zachování bohatého genofondu a pro vým�nu 
genetické informace biologických složek stabiliza�ním p�sobením skladebných prvk� na 
okolní mén� stabilní ekosystémy zvýšit celkový ekologický potenciál území a pomoci obnovit 
rovnováhu mezi jeho složkami. Základními skladebnými prvky ÚSES jsou biocentra a 
biokoridory. Nejbližším ÚSES nadregionální úrovn� je biokoridor �eky Labe. 
 
 Rovn�ž tak není evidována CHOPAV v posuzovaném území hodnoceného zám�ru. 
 

• evropsky významné lokality a Pta�í oblasti 
V t�sné blízkosti zám�ru se nenachází evropsky významná lokalita a pta�í oblast.  

 
 

• zvlášt� chrán�ná území, území p�írodních park� 
V blízkosti zájmové lokality se tato území nenacházejí. 

 



 65 

C.II Charakteristika sou�asného stavu životního prost�edí v dot�eném území 
 
C.II.1 Ovzduší 
 
Klimatické charakteristiky 
 
 Území se nachází v mírn� teplé klimatické oblasti, okrsku T2 (Krásný et al. 1982). 
Okrsek je možné charakterizovat p�evážn� jako teplý, mírn� suchý, s mírnou zimou. 
Dlouhodob� nejchladn�jším m�sícem je leden, nejteplejším �ervenec. Pom�rn� nízká �lenitost 
terénu podmi�uje plošn� nevýznamn� diferencovaný parametr atmosférických srážek. 
Pr�m�rný ro�ní srážkový úhrn se zde pohybuje v rozmezí 590 mm – 630 mm. Dlouhodob� 
nejsušším m�sícem je únor, nejvlh�ím �ervenec.  
 
 Charakteristika klimatického okrsku T2 je takováto:  
 

Charakteristiky Klimatický okrsek T2 
Po�et letních dn� 50 – 60 
Po�et dn� s pr�m�rnou teplotou >10 °C 160 – 170 
Po�et mrazových dn� 100 – 110 
Po�et ledových dn� 30 – 40 
Pr�m�rná teplota v lednu v °C -2 až -3 
Pr�m�rná teplota v �ervenci v °C 18 – 19 
Pr�m�rná teplota v dubnu v °C 8 – 9 
Pr�m�rná teplota v �íjnu v °C 7 – 9 
Pr�m�rný po�et dn� se srážkami > 1 mm 90 – 100 
Srážkový úhrn ve vegeta�ním období v mm 350 – 400 
Srážkový úhrn v zimním období v mm 200 – 300 
Po�et dn� se sn�hovou p�ikrývkou 40 – 50 
Po�et dn� zamra�ených 120 – 140 
Po�et dn� jasných 40 – 50 
Pr�m�rná teplota v °C 8,4 
Po�et letních dn� v roce 50 – 60 
 
 Pr�m�rný ro�ní srážkový úhrn se zde pohybuje v rozmezí 590 mm – 630 mm. 
V následující tabulce uvádíme srovnání dlouhodobého pr�m�rného m�sí�ního úhrnu srážek 
(mm) s roky 2006, 2007 a 2008. Jedná se o hodnoty platné pro hydrometeorologickou stanici 
Hradec Králové a dlouhodobé normály klimatických hodnot jsou platné pro období 1961 – 
1990. 
 

m�síc rok 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

celkem 
za rok 

1961–
–1990 

36,3 31,8 33,8 38,8 72,1 75,0 71,1 83,1 50,0 39,2 43,0 42,6 616,8 

2006 25,4 34,5 63,6 57,8 78,0 50,6 14,1 154,8 6,5 40,6 32,6 27,0 585,5 
2007 65,4 42,0 40,2 3,9 86,2 110,1 83,9 59,1 55,6 35,9 67,5 24,5 674,3 
2008 26,3 25,4 47,0 27,1 55,7 45,9 64,6 46,5 23,3 36,8 46,8 20,3 465,7 
 

Meteorologickou situace pro pot�ebu rozptylové studie popisuje v�trná r�žice, která 
udává �etnost sm�r� v�tr� ve výšce 10 m nad terénem pro p�t t�íd stability p�ízemní vrstvy 
atmosféry (charakterizované vertikálním teplotním gradientem) a t�i t�ídy rychlosti v�tru      
(1,7 m/s, 5 m/s a 11 m/s). 



 66 

Termická stabilita ovzduší souvisí se zm�nami teploty vzduchu s m�nící se výškou 
nad zemí. Vzr�stá-li teplota s výškou, t�žší studený vzduch z�stává v nižších vrstvách 
atmosféry a tento jev vede k útlumu vertikálních pohyb� v ovzduší a tím k nedostate�nému 
rozptylu zne�iš�ujících látek, nastává inverze (I. a II. t�ída stability). Inverze se vyskytují 
p�evážn� v zimní polovin� roku, kdy se zemský povrch intenzivn� ochlazuje. V d�sledku 
nedostate�ného slune�ního zá�ení mohou inverze trvat i n�kolik dní. V letní polovin� roku se 
inverze vyskytují pouze v ranních hodinách. Výskyt inverzí je dále omezen na dobu s menší 
rychlostí v�tru. Silný vítr vede k velké mechanické turbulenci v ovzduší, která má za následek 
normální pokles teploty s výškou a rozrušení inverzí. 
 
 
P�evažující sm�ry v�tr�:  západní  19,77 % 
 severozápadní  16,75 % 
 jihovýchodní  12,60 % 
 severovýchodní  11,11 % 
 bezv�t�í  6,46 % 
 
Sm�ry v�tr� dokumentuje níže uvedená v�trná r�žice. 
 
 
Podíl t�íd stability v pr�b�hu roku: 
 I. superstabilní 5,96 % 
 II. stabilní 13,17 % 
 III. izotermní 36,39 % 
 IV. normální 35,45 % 
 V. konvektivní (labilní) 9,05 % 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 67 

Tabulka: v�trná r�žice s celkovým vyobrazením 

9,53
11,99

7,81

13,08
9,38

9,92

20,65

17,63

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

SV

Z

JZ

J

JV

V

SZ

S

 
V�trná r�žice: Hradec Králové

 Sm�r S SV V JV J JZ Z SZ CALM
% 8,64 11,10 6,92 12,19 8,49 9,03 19,76 16,74 7,13
h/r 757 972 606 1068 744 791 1731 1466 625
h/< 16,8 21,6 13,5 23,7 16,5 17,6 38,5 32,6 13,9
m/s Celkem
1,7 4,03 4,90 3,86 6,62 4,74 4,40 5,31 5,00 38,87
5 4,77 5,78 3,52 5,80 4,31 5,15 12,36 10,10 51,79
11 0,73 1,31 0,43 0,66 0,33 0,37 2,98 2,53 9,34

Celkem 9,53 11,99 7,81 13,08 9,38 9,92 20,65 17,63 100,00  



 68 

Zne�išt�ní ovzduší 
 
Imisní situace – vyhodnocení údaj� 
 

 Imisní situace v Hradci Králové je trvale sledovaná monitorovacími stanicemi OHS na 
t�ech stanovištích v centru m�sta: nám�stí Osvoboditel�, Sukovy sady a Pospíšilova t�ída. 
Monitorovací stanice �HMÚ je umíst�na na observato�i na Novém Hradci Králové.               
V následující �ásti jsou uvedeny hodnoty imisního pozadí v ukazatelích NO2, PM10 a 
benzenu. 
 
Imisní pozadí NO2 
 

Rok  2007 

Kraj  Královéhradecký 

Okres  Hradec Králové 

Látka  NO2 – oxid dusi�itý 

Jednotka  µg/m3 

Hodinové LV  200,0 

Hodinové MT  30,0 

Hodinové TE  18 

Ro�ní LV  40,0 

Ro�ní MT  6,0 

hodinové hodnoty denní hodnoty �tvrtletní hodnoty ro�ní hodnoty 

max 19 MV VoL 50 % 
Kv 

max 95 % 
Kv 

50 % 
Kv 

X1q X2q X3q X4q X S N 

lokalita metoda 
 
 
 datum datum VoM 98 % 

Kv 
datum   98 % C1q C2q C3q C4q XG SG dv 

138,7 94,1 0 22,8 76,6 42,7 24,4 30,6 23,7 21,6 27,4 25,7 10,4 358 Hr. Králové 
Brn�nská 

automatiz. 
m��ení 
CHLM 23.4. 1.10. 0 67,0 6.2. – 47,5 85 90 91 92 23,6 1,54 2 

122,4 87,0 0 24,9 54,8 45,1 26,6 29,4 24,9 23,3 33,4 27,7    9,37 358 Hr. Králové 
Sukovy sady 

automatiz. 
m��ení 
CHLM 13.3. 9.8 0 66,0 13.3. – 49,6 86 90 92 90 26,1 1,43 4 

 
 

Imisní pozadí PM10 
 

Rok  2007 

Kraj  Královéhradecký 

Okres  Hradec Králové 

Látka  PM10 – Suspendované �ástice frakce PM10 

Jednotka  µg/m3 

Hodinové LV  50,0 

Hodinové MT  0,0 

Hodinové TE  35 

Ro�ní LV  40,0 

Ro�ní MT  0,0 

hodinové hodnoty denní hodnoty �tvrtletní hodnoty ro�ní hodnoty 

max 95 % 
Kv 

50 % 
Kv 

max 36 
MV 

VoL 50 % 
Kv 

X1q X2q X3q X4q X S N 

lokalita metoda 
 
 
 datum 99,9 % 

Kv 
98 % 
Kv 

datum datum VoM 98 % 
Kv 

C1q C2q C3q C4q XG SG dv 

459,4 62,5 21,0 89,6 44,7 27 22,9 25,7 24,5 19,8 32,1 25,5 14,84 361 Hr. Králové 
Brn�nská 

automatiz. 
m��ení 
RADIO 24.3. 160,6 75,7 18.12. 30.3. 27 68,2 87 90 92 92 21,8 1,77 2 



 69 

510,0 54,0 22,5 167,9 39,7 13 23,4 26,6 26,6  25,2 25,3 13,49 345 Hr. Králové 
Sukovy sady 

automatiz. 
m��ení 
TEOM 24.3. 192,5 66,5 24..3. 21.5. 13 53,7 86 90 79 90 22,6 1,61 13 

 
 
Imisní pozadí benzenu 
 

Rok  2007 

Kraj  Královéhradecký 

Okres  Hradec Králové 

Látka  BZN - benzen 

Jednotka  µg/m3 

Ro�ní LV  5,0 

Ro�ní MT  3,000 

hodinové hodnoty denní hodnoty �tvrtletní hodnoty ro�ní hodnoty 

max 95 % 
Kv 

50 % 
Kv 

max 95 % 
Kv 

50 % 
Kv 

X1q X2q X3q X4q X S N 

lokalita metoda 
 
 
 datum 99,9 % 

Kv 
98 % 
Kv 

datum   98 % 
Kv 

C1q C2q C3q C4q XG SG dv 

8,5 3,2 0,6 4,4 2,7 0,7 1,5 0,7 0,5  1,0 0,82 332 Hr. Králové 
Brn�nská 

automatiz. 
m��ení 
GCH-PID 18.12. 6,4 4,1 18.12.  3,2 81 87 92 72 0,6 3,00 19 

   9,1   3,4   2,2 3,1 1,58 46 Hr. Králové 
Sukovy sady 

kombinov. 
m��ení 
GCH-VOC    6.7.   15 8 8 15 2,8 1,65 6 

 
 
Sou�asná imisní situace 
 

Pro PM10 je platnou legislativou stanoven imisní limit pro ro�ní aritmetický pr�m�r ve vztahu 
k ochran� zdraví lidí hodnotou 40 µg.m-3 

a 50 µg.m-3 

ve vztahu k dennímu aritmetickému 
pr�m�ru. M��ené pozadí této škodliviny v zájmovém území na m��icích stanicích AIM 
nesignalizuje p�ekra�ování ro�ního imisního limitu v zájmovém území.   

Ve vztahu k dennímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 9,371 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 9,030 µg.m-3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 2,080 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 1,782 µg.m-3.  

Imisní pozadí – pr�m�rná ro�ní imisní hodnota – bylo stanoveno dle ro�enky �HMÚ na        
25 µg.m-3. 

Pro NO2 je platnou legislativou stanoven imisní limit pro ro�ní aritmetický pr�m�r ve vztahu 
k ochran� zdraví lidí hodnotou 40 µg.m-3 

a 200 µg.m-3 

ve vztahu k hodinovému aritmetickému 
pr�m�ru. M��ené pozadí této škodliviny v zájmovém území na m��icích stanicích AIM 
nesignalizuje p�ekra�ování ro�ního imisního limitu v zájmovém území.   

Ve vztahu k hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 131,784 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 96,719 µg.m-3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 



 70 

p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 2,765 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 2,371 µg.m-3.  

Imisní pozadí – pr�m�rná ro�ní imisní hodnota – bylo stanoveno dle ro�enky �HMÚ na        
20   µg.m-3. 

Pro CO je platnou legislativou stanoven imisní limit pro klouzavý pr�m�r za 8 h ve vztahu      
k ochran� zdraví lidí hodnotou 10 000 µg.m-3. M��ené pozadí této škodliviny v zájmovém 
území na m��icích stanicích AIM nesignalizuje p�ekra�ování ro�ního imisního limitu             
v zájmovém území.   

Ve vztahu k 8hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 520,001 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 400,784 µg.m-3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 11,584 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 9,832 µg.m-3.  

Imisní pozadí – pr�m�rná ro�ní imisní hodnota – bylo stanoveno dle ro�enky �HMÚ na      
500  µg.m-3. 

Pro BENZEN je platnou legislativou stanoven imisní limit pro ro�ní aritmetický pr�m�r ve 
vztahu k ochran� zdraví lidí hodnotou 5 µg.m-3 

ve vztahu k ro�nímu pr�m�ru. M��ené pozadí 
této škodliviny v zájmovém území na m��icích stanicích AIM nesignalizuje p�ekra�ování 
ro�ního imisního limitu v zájmovém území.   

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 0,085 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 0,072 µg.m-3.  

Imisní pozadí – pr�m�rná ro�ní imisní hodnota – bylo stanoveno dle ro�enky �HMÚ na          
3   µg.m-3. 
 
 
 
C.II.2 Hluk  
 
 M��ení hluku sou�asného stavu provedl Zdravotní ústav se sídlem v Pardubicích – 
Východní pobo�ka. Jednalo se o m��ení v t�íd� p�esnosti II. 
 
M��ení bylo provedeno dle: 
 

a) Metodický návod hlavního hygienika �R �j. HEM-300-11.12.01-34065 
b) �SN ISO 1996-1 až 3 
 
M��ení bylo provedeno m��icími p�ístroji uvedenými v následujícím seznamu: 
 
a) zvukom�r B8K 2250,  
b) m��icí mikrofon B8K 4189,  
c) akustický kalibrátor B8K 4230,  
d) zvukom�r B8 2250,  
e) m��icí mikrofon B8K 4189,  



 71 

f) akustický kalibrátor B8 4230,  
g) zvukom�r B8LK 2250,  
h) m��icí mikrofon B8K 4189,  
i) akustický kalibrátor B8K 4230 
j) datalogger  
k) digitální anemometr termický TESTO 405  
 
Místa a podmínky m��ení –  CHRÁN
NÝ VENKOVNÍ PROSTOR STAVEB, zdrojem 
hluku je doprava po Go�árov� t�íd�, Hradec Králové. Údaje o komunikaci: Go�árova t�ída, 
ší�ka vozovky 13,6 m, jízdní pruhy 2+2, povrch asfalt, pr�jezdná rychlost 50 km/h (dáno 
zna�kou „OBEC‘). Ulice Puškinova – uzav�ena mimo MHD: ší�ka vozovky 11,0 m, jízdní 
pruhy 1+2 (sm�r od MM), povrch asfalt, pr�jezdná rychlost – vjezd a výjezd na nádraží. 
 
Charakteristika hluku: prom�nný, ší�ení vzduchem, charakteristika provozu: v denní i no�ní 
dob�, zp�sob využití území: chrán�ný venkovní prostor staveb. 
 
Místo m��ení (MM): 
 

1. Bytový d�m (BD) Go�árova t�ída 52, Hradec Králové, chrán�ný venkovní prostor staveb. 
Mikrofon byl umíst�n 1,0 m p�ed st�edem výlohy, ve vzdálenosti 30,7 m od osy nejbližšího 
jízdního pruhu, ve výšce 3,0 m nad zemí, mikrofon sm�rem ke zdroji hluku, pole p�ímé. 
2. BD Go�árova t�ída 53, Hradec Králové, chrán�ný venkovní prostor staveb. Mikrofon byl 
umíst�n 2,0 m p�ed oknem, ve vzdálenosti 18,1 m od osy nejbližšího jízdního pruhu, ve výšce 
3,0 m nad zemí, mikrofon sm�rem ke zdroji hluku, pole p�ímé.  
3. BD ulice Puškinova 11, Hradec Králové, chrán�ný venkovní prostor staveb. Mikrofon byl 
umíst�n 2,0 m p�ed oknem, ve vzdálenosti 10,3 m od osy nejbližšího jízdního pruhu, ve výšce 
3,0 m nad zemí, mikrofon sm�rem ke zdroji hluku, pole p�ímé. 
 
Strategie m��ení: 
M��ení bylo provedeno v p�timinutových intervalech, b�hem kterých byly zapisovány 
nežádoucí hlukové události. Intervaly s nežádoucími vlivy byly poté z hodnocení vylou�eny. 
B�hem celého m��ení byl sou�asn� provád�n dopravn� inženýrský pr�zkum pro zjišt�ní 
aktuálních pr�jezdností vozidel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 72 

Výsledky m��ení: 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 73 

 
Fotografie m��icích míst: 
 

 
 
 

 
 
 
 



 74 

C.II.3  Voda 
 
Podzemní voda 
 
 Podzemní voda souvisle prostupuje kvartérními št�rkopísky jako voda infiltra�ního 
typu. Št�rkopísky byly uloženy v široké labské niv� v pleistocénu b�hem sedimenta�ní fáze 
würm 3. Zvode� po�í�ního typu je dotována b�ehovou infiltrací vody z Labe a také p�ímou 
infiltrací srážkové vody v místech s nezpevn�nými plochami. Št�rkopísky jsou dosti siln� až 
siln� pr�linov� propustné a náleží do II. a III. t�ídy propustnosti (Jetel, 1973). Hladina 
podzemní vody (dále HPV) je volná a osciluje v hloubce 4 m – 5 m pod terénem. Mocnost 
kvartérní zvodn� je p�ibližn� 8,5 m – 9,0 m. Generelní sm�r proud�ní podzemní vody je           
v lokalit� zhruba ve sm�ru S – J. 
 
 Hladina podzemní vody (HPV) je volná, souvislé zvodn�ní je vázáno v pr�linov� dosti 
siln� až siln� propustných št�rkopíscích. Provedenými pr�zkumnými vrty byla HPV aktuáln� 
zm��ena 4,50 m – 5,00 m pod terénem, tzn. na kót� 227,42 m n. m. – 226,80 m n. m. Ustálená 
HPV ve vrtech �ady V byla zm��ena krátce po odvrtání, zatímco hladina podzemní vody         
v HV-102 a HV-105 více než 24 hod po vystrojení vrtu. Pro další projek�ní práce se 
doporu�ují respektovat následující úrovn� HPV. 
 
HPVMAX = 227,80 m n. m. – 227,90 m n. m. .......... nejvyšší úrove� stanovená odborným 
 odhadem 
HPVAKT = 227,20 m n. m. – 227,40 m n. m. ................. aktuáln� zjišt�ná úrove� – 
 reprezentuje mírn� podpr�m�rný stav
  
 

 Hlubší zvodn�ní je vázáno v puklinovém systému k�ídových slínovc�. Propojení výše 
definovaných zvodní je nepravidelné a závislé na stupni rozvoln�ní povrchové vrstvy slínovc� 
a také na p�ítomnosti mezilehlé slínové vrstvy, která plní funkci izolátoru. 
 
 Po vyhodnocení výsledk� prvního ro�ního monitoringu hladiny podzemní vody 
v lokalit� Koruna v návaznosti na klimatické údaje je možno stanovit takto (dle J. Petery): 
 

• maximální návrhovou hladinu pro staveništ� Parkovacího domu HPVmax = 228 m       
n. m. 

• dlouhodobou pr�m�rnou hladinu o asi 0,40 m níže, tj. na kót� HPpr�m = 227,60 m n. m. 
 
 
 
Povrchová voda 
 

 Hydrologicky území náleží do díl�ího povodí Labe od Orlice po Labský náhon, �íslo 
hydrologického po�adí 1-03-01-009, identifika�ní �íslo útvaru povrchových vod 10562000. 
 
 Hodnocené území leží nad úrovní záplavové hladiny Q100. Vodní tok Labe je od 
hodnoceného území vzdálen 1 200 m východn�, nejbližší vodní tok Labský náhon je vzdálen 
800 m západn�. 
 
 Plocha povodí Labe pod soutokem s Orlicí je 4 160,2 km2, �í�ní kilometráž v tomto 
profilu je 158,1. 
 



 75 

 P�i deštích a tání sn�hu povrchové vody �áste�n� infiltrují do st�edn� propustného 
horninového prost�edí a �áste�n� odtékají stokovou sítí deš�ové kanalizace ve správ� 
spole�nosti Veolia. 
 
 
 
C.II.4 P�da 
 
 Zám�r nep�edstavuje nároky na ZPF, respektive PUPFL. Tuto složku životního 
prost�edí není nutné dále popisovat. Veškeré pozemky, na kterých bude zám�r realizován, 
jsou v kategorii zastav�ná a ostatní plocha, jak je patrné z výpisu z katastru nemovitostí, který 
je doložen. 
 
 
 
C.II.5 Geofaktory životního prost�edí 
 
Geomorfologické pom�ry v lokalit� 
 

 Z geomorfologického hlediska náleží zájmové území do celku Východolabská tabule, 
zde reprezentovaném podcelkem zv. Pardubická kotlina. Krajina má rovinatý až m�kce 
zvln�ný ráz s malými výškovými rozdíly. Vlastní lokalita leží v rovinném terénu široké údolní 
nivy reky Labe a její nadmo�ská výška je p�ibližn� 231,5 m n. m. – 232,5 m n. m. Povrch 
terénu je rovinný a byl vyrovnán souvislou 1 m – 2 m mocnou vrstvou navážek. Na lokalit� 
p�evažují zpevn�né plochy, pozemky �D jsou �áste�n� zastav�ny nízkopodlažní zástavbou. 
 
 
Geologická stavba zájmové oblasti 
 

 Z regionáln� geologického hlediska náleží zájmové území �eské k�ídové pánvi, která 
ve zkoumané oblasti buduje skalní podloží slínovci a vápnitými jílovci (stá�í coniak). Jejich 
povrch je v rozmezí stavební lokality jen mírn� zvln�ný a nachází se na kót� cca  218,0 m      
n. m. – 219,5 m n. m. Tyto horniny tvo�í n�kolik set metr� mocné monotónní souvrství a jsou 
pom�rn� slab� až st�edn� diageneticky zpevn�né. V povrchové zón� jsou zpravidla 
rozvoln�né sítí puklin netektonického p�vodu a zv�trávacími procesy. Povrchové partie 
slínovc� jsou rozložené do podoby pevného slínu, který jako vrstvu nazýváme eluvium. 
 
 K�ídové horniny jsou p�ekryty souvislým komplexem kvartérních št�rkopís�itých 
náplav�, jejichž mocnost dosahuje až 10 m – 11 m. Št�rkopísková terasa byla uložena             
v pleistocénu v rámci sedimenta�ní fáze würm 3. V �ešené lokalit� je její povrch souvisle 
p�ekryt asi 1 m mocnou vrstvou povod�ových sediment�, které jsou zastoupeny 
�ervenohn�dými jemnými písky a prachovito-pís�itými jíly. Nejmladším vrstevním �lenem 
jsou antropogenika. Jedná se o navážky, jimiž byl mírn� vyzvednut a vyrovnán p�vodní terén. 
 
 Archivními geologickými sondami byl ov��en následující vrstevní sled: 
 
• navážka 
• aluviální náplav 
• št�rkopísková terasa 
• eluvium 
• k�ídové podloží (slínovec) 



 76 

Seismicita 
 

 Podle �SN 73 0036 seismické zatížení staveb se území nachází mimo vymezené 
seizmické oblasti �eské republiky. 
 
 

 
Radonové riziko 
 

 M��ení OAR p�ímo na zájmové lokalit� nebylo dosud provedeno. Podle m��ení            
z 25.10.2007 na sousední lokalit� výstavby MFC vyplývá, že se jedná o pozemek se st�edním 
radonovým indexem.  
 
 
 
C.II.6 Fauna a flóra 
 

Biogeograficky náleží zájmové území k hrani�ním liniím Cidlinsko-Chrudimského a 
T�ebechovického bioregionu (Culek a kol., 1995). Plocha bioregionu leží v teplé až mírn� 
teplé oblasti na p�echodu termofytika a mezofytika a zabírá zna�nou �ást fytogeografického 
okresu 15. Východní Polabí – fytogeografický podokres 15c. Pardubické Polabí až okres 61. 
Dolní Poorli�í. Flóru p�echodu obou bioregion� tvo�í ochuzená druhová skladba vegetace 
aluvia Labe, území obecn� je siln� pozm�n�nou oblastí polabského luhu s typicky ochuzenou 
faunou nížinných poloh hercynského p�vodu nebo širokého rozší�ení. 
 

Zoogeograficky náleží lokalita k provincii listnatých les� a leží v kvadrantu 5761c 
st�edoevropské sít� pro faunistické mapování. Podle lesnického �len�ní náleží bioregion do 
lesní oblasti 17 – Polabí, p�evažuje druhý vegeta�ní lesní stupe�  bukodubový. 
 

V míst� stavby ani v blízkém okolí se nenachází p�írodov�decky významn�jší lokality.  
Jsou dostate�n� vzdáleny od posuzovaného zám�ru a nejsou ohroženy ani umíst�ním 
p�ípadného za�ízení staveništ�. 
 

Zájmové území je rovinaté, celkov� p�evládají zastav�né plochy. Pouze malá �ást 
podél  východního  okraje lokality u ulice  Zamenhofovy  je tvo�ena neudržovanou plochou 
travnatou místy siln� ruderalizovanou.   

 
Celkov� je lokalit� siln� entropicky pozm�n�na, p�írodní prost�edí je negativn� 

ovlivn�no lidskou �inností. Botanický pr�zkum byl proveden v �ervnu 2009. 
 
 
Flóra 
 

Botanický pr�zkum byl proveden klasickými terénními metodami v jarním období 
(kv�ten) 2009.  
 

Celkov� je lokalita siln� antropicky pozm�n�na, p�írodní prost�edí je negativn� 
ovlivn�né lidskou �inností.  
 
Aegopodium podagraria  (bršlice kozí noha) 
Arctium tomentosum  (lopuch plstnatý) 
Atriplex patula  (lebeda rozkladitá) 



 77 

Cichorium intybus  (�ekanka obecná) 
Elytrigia repens   (pýr plazivý) 
Hypericum perforatum  (t�ezalka te�kovaná) 
Lapsana communis  (kapustka obecná) 
Lolium perenne  (jílek vytrvalý)  
Plantago lanceolata  (jitrocel kopinatý) 
Rumex obtusifolius  (š�ovík tupolistý) 
Trifolium pratense  (jetel lu�ní ) 
Trifolium repens   (jetel plazivý) 
Tripleurospermum inodorum (he�mánek nevonný) 
Urtica dioica  (kop�iva dvoudomá) 
Verbascum thapsus  (divizna malokv�tá) 
Veronica hederifolia  (rozrazil b�e�tanolistý) 
Veronica persica (rozrazil perský)  

 
Z nalezených druh� nejsou žádné druhy rostlin zvlášt� chrán�né podle vyhlášky 

Ministerstva životního prost�edí �eské republiky �. 395/0992 Sb., a vzhledem k charakteru 
staveništ� je jejich výskyt v míst� zám�ru vylou�en. 
 
 
 
Fauna  
 
 Byl prokázán výskyt následujících druh� bezobratlých a obratlovc�:  
 
Bezobratlí (Avertebrata) 
 
 
M�kkýši (Mollusca) 
Hlemýž	 zahradní (Helix pomatia) 
 
 
Rovnok�ídlí (Orthoptera) 
Kobylka hn�dá (Decticus verrucivorus) 
Kobylka zelená (Tettigonia viridissima) 
 
 
Ploštice (Heteroptera) 
Kn�žice páskovaná (Graphosoma italica). 
 
 
Motýli (Lepidoptera) 
Babo�ka kop�ivová (Aglais urticae) 
Babo�ka paví oko (Inachis io) 
B�lásek zelný (Pieris brassicae) 
Osenice polní (Agrostis segetum) 
 
Brouci (Coleoptera) 
Hroba�ík obecný (Necrophorus vespillo) 
Sluné�ko sedmite�né (Coccinella septempunctata) 



 78 

Obratlovci (Vertebrata) 
 

Obojživelníci (Amphibia) 
V prostoru zájmové lokality se nenachází žádná vodní plocha, kde by mohlo docházet 
k rozmnožování a vývoji obojživelník�.  
 
Plazi (Reptilia) 
Nebyli na lokalit� zastiženi 
 
Ptáci (Aves) 
Byl zaznamenáván pouze p�elet p�es zájmové území, nelze vylou�it ojedin�lé hnízd�ní p�vc� 
na stromech, které rostou na hranicích zájmového území:  
 

Holub divoký (Columba livia domestica) 
Holub h�ivná� (Columba palumbus) 
Hrdli�ka zahradní (Streptopelia decaocto) 
Vlaštovka obecná (Hirundo rustica) – ohrožený  druh 
Ji�i�ka obecná (Delichon urbica) 
Konipas bílý (Motacilla alba) 
Kos �erný (Turdus merula) 
Drozd zp�vný (Turdus philomelos) 
P�nice �ernohlavá (Sylvia atricapilla) 
Sýkora babka (Parus palustris)  
Sýkora ko�adra (Parus major) 
Straka obecná (Pica pica) 
Vrabec domácí (Passer domesticus) 
P�nkava obecná (Fringilla coelebs) 
Stehlík obecný (Carduelis carduelis) 
Strnad obecný (Emberiza citrinella) 
 
 
Savci (Mammalia) 
Rejsek obecný (Sorex araneus) 
Krtek obecný (Talpa europaea) 
Hraboš polní (Microtus arvalis) 
Myšice k�ovinná (Apodemus sylvaticus) 
 
 

B�hem zoologického pr�zkumu byl zjišt�n 1  zvlášt� chrán�ný druh živo�icha  
uvedený v p�ílohách vyhlášky MŽP �R �. 395/1992 Sb., kterou se provád�jí n�která 
ustanovení zákona �NR �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, v platném zn�ní. 
V kategorii ohrožený: vlaštovka obecná (Hirundo rustica). Zamýšlená akce nebude mít 
na uvedené chrán�né druhy negativní vliv. Vlaštovka obecná do lokality zaletuje za 
potravou.  

 
Dále byly zjišt�ny b�žné druhy, vázané na urbanizovanou krajinu, k�oviny a 

mimolesní porosty. 
 
 
 
 



 79 

Záv�r: 
 
Zájmové území není prokazateln� významným a trvalým biotopem zvlášt� 

chrán�ných druh� rostlin nebo živo�ich� ve smyslu ust. § 48 zákona �. 114/1992 Sb.,       
o ochran� p�írody a krajiny, v platném zn�ní.  
 
 
 
 
C.II.7 Ostatní charakteristiky 
 
Charakter m�stské �tvrti 
Zájmové území je možno pokládat za výrazn� urbanizovanou krajinu, obsahující sídelní 
zástavbu a výrazný podíl infrastrukturních prvk�, vizuáln� ur�ujících práv� urbanizovaný 
charakter území. 
 
Oblasti surovinových zdroj� a jiných p�írodních bohatství 
Na uvažované lokalit� se nenachází žádné skupiny a druhy nerostných surovin, nejsou zde 
žádné dobývací prostory ani ložiska vedená v Bilanci zásob ložisek nerostných surovin nebo 
mimo tuto Bilanci. 
 
Ochranná pásma 
V posuzované lokalit� nejsou situována žádná ochranná pásma vodních zdroj� I. a II. stupn�. 
Ochranná pásma p�ípadných inženýrských sítí budou specifikována v dokumentaci pro 
územní �ízení. Do zájmové lokality zasahuje ochranné pásmo železnice. 
 
Krajina a ekosystémy 
Krajinný ráz je kategorií smyslového vnímání, je utvá�en p�írodními a kulturními prvky, 
složkami a charakteristikami, jejich vzájemným uspo�ádáním, vazbami a projevy v krajin�. 
Hodnocení krajinného rázu se týká p�edevším hodnocení prostorových vztah�, uspo�ádání 
jednotlivých prvk� krajiny v ur�itém prostoru s ohledem na zvláštnost, p�sobivost a 
neopakovatelnost tohoto prostorového uspo�ádání. 
Každá charakteristika se navenek uplat�uje v prostorových, vizuáln� vnímaných vztazích 
krajiny, zárove� také hodnotami vycházejícími z prostorového uplatn�ní estetických hodnot, 
harmonického m��ítka a vztahu v krajinném systému. 
Zám�r bude lokáln� znamenat zásah do vzhledu zástavby. Stavba je navržena s ohledem na 
okolní prostory a stavební objekty. Zám�r bude �ešen v souladu s ú�elem užívání – moderní 
design, stavba za�len�na do terénu a navrhované lokality. 
Kontakt zám�ru s obytnou zástavbou obce pohledov� území neznehodnotí vzhledem              
k umíst�ní zám�ru a typu �ešení celého území, a to i p�es výškové �ešení celého objektu. 
Tento stav je dán zejména architektonickým �ešením parkovacího objektu se snahou uplatnit 
moderní architektonické prvky. 
Estetická kvalita území nebude zám�rem narušena, bude dopln�na o nový pohledový prvek se 
zakomponovanými zelenými a architektonickými plochami. Bude se jednat o stavební objekt, 
jehož nezbytnost umíst�ní byla oznamovatelem prov��ena zejména z hlediska prostorových 
charakteristik a možnosti umíst�ní v�tšího množství parkovacích ploch na menším prostoru 
než plošn� realizována parkovišt�, jejichž vliv na krajinné prvky je významn�jšího charakteru. 
 
Sesuvy 
Navrhovaná lokalita se nenachází v sesuvném území. 
 



 80 

Architektonické a jiné historické památky 
P�edm�tná stavba dle vyjád�ení odboru památkové pé�e Magistrátu M�sta Hradec Králové 
leží mimo území m�stské památkové rezervace a m�stské památkové zóny Hradec Králové. 
Stavba se ale nachází na území s archeologickými nálezy, proto v souladu s § 22 odst. 2 a      
§ 23 odst. 2 zákona �. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i, v platném zn�ní, byly stanoveny 
povinnosti stavebníka, které uvádíme v opat�eních. 
 
 
Zne�išt�ní geologického prost�edí 
 

 Pr�zkum ohledn� zne�išt�ní podzemních vod a horninového prost�edí p�ímo na 
zájmové lokalit� jednak z d�vod� probíhajících jednání o prodeji pozemk� a p�edevším 
z d�vod� sou�asné zástavby nebyl proveden. Z výsledk� provedeného inženýrsko-
geologického pr�zkumu na t�sn� sousedící lokalit� uvažované výstavby MFC (bývalé 
autobusové nádraží) vyplývá ohledn� této problematiky toto: 
 

• na lokalit� plánovaného Auparku Koruna nebyla zjišt�na ekologická zát�ž vyžadující 
sana�ní zásah nebo jiné práce související  s p�ítomností zne�išt�ní zemin nebo podzemních 
vod 

• u žádného ze stanovovaných ukazatel� ve vzorcích zemin i podzemní vody nebyly 
zaznamenány koncentrace p�ekra�ující hodnoty signálních kritérií B a C metodického 
pokynu MŽP �R Kritéria zne�išt�ní zemin a podzemní vody; pouze ve vrtu HV-102 byly 
v �erpané podzemní vod� zjišt�ny koncentrace uhlovodík� C10 – C40 blížící se signálnímu 
kritériu B pro ukazatel NEL 

• v podzemních vodách byla navíc zjišt�na p�ítomnost mírn� zvýšených koncentrací 
chlorovaných alifatických uhlovodík�, PCB, bóru a barya (kolem hodnot signálního 
kritéria A) 

• ve sm�sném vzorku zemin z rozhraní navážky a aluviálního náplavu byly detekovány 
pouze nevýznamné stopy n�kolika polyaromatických uhlovodík� (p�ekro�eno signální 
kritérium A). 

 
 Pro konkrétní zjišt�ní skute�ného stavu zne�išt�ní podzemních vod a horninového 
prost�edí doporu�ujeme provést v rámci stavebního �ízení po demolici sou�asných objekt� 
základní pr�zkum. Zájmová lokalita je v t�sné blízkosti železni�ních tratí, p�i�emž jejich vliv 
na zne�išt�ní prost�edí nelze v ur�ité mí�e vylou�it. 
 
 
Jiné charakteristiky životního prost�edí 
 

 S ohledem na druh a umíst�ní stavby nejsou specifikovány. 
 
 
Vztah k územn� plánovací dokumentaci 
 

 Stavba není v rozporu s územním plánem m�sta Hradec Králové, zám�r neovliv�uje 
ani žádnou evropsky významnou lokalitu nebo pta�í oblast. 
 
 
 
 
 



 81 

�ÁST D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIV	 ZÁM�RU 
 NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 
 
D.I Charakteristika  p�edpokládaných vliv� zám�ru na ve�ejné zdraví a životní 
 prost�edí a hodnocení jejich velikosti a významnosti              
 
D.I.1 Vlivy na obyvatelstvo – zdravotní rizika 
 
 Tato kapitola shrnuje záv�ry hodnocení vlivu zám�ru z hlediska zdravotních rizik, 
které bylo zpracováno držitelem osv�d�ení odborné zp�sobilosti pro oblast posuzování vliv� 
na ve�ejné zdraví. Hodnocení je sou�ástí p�ílohy H 17 p�edkládaného oznámení. 
 
 Hodnocení zdravotních rizik (HRA – Health risk assessment) je postup, který využívá 
všech dostupných informací podle sou�asného v�deckého poznání pro ur�ení druhu a stupn� 
nebezpe�nosti p�edstavovaného ur�itou látkou nebo fyzikálním jevem, dále pro ur�ení, 
v jakém rozsahu byly, jsou nebo v budoucnu mohou být p�sobení tohoto faktoru vystaveny 
jednotlivé skupiny populace a nakonec zahrnuje charakterizaci existujících nebo potenciálních 
rizik vyplývajících z uvedených zjišt�ní. Vlastní proces hodnocení rizika se sestává ze �ty� 
základních krok�: ur�ení nebezpe�nosti, charakterizace nebezpe�nosti, hodnocení expozice a 
charakterizace rizika. Každé hodnocení rizika je zatíženo nejistotami, které jsou uvedeny 
v záv�ru každého hodnocení. 
  
 Z hlediska možných zdravotních rizik byly hodnoceny následující faktory: tuhé 
zne�iš�ující látky (suspendované �ástice frakce PM10), oxid dusi�itý (NO2), benzen a hluk. 
 
 
 
D.I.1.1 Záv�r k riziku zne�išt�ní ovzduší 
 

• Stávající poza	ová imisní situace ve zne�išt�ní ovzduší oxidem dusi�itým 
v zájmovém území m�že p�ispívat ke zvýšení výskytu chronických onemocn�ní 
dýchacích cest a jejich symptom� na 2,4 % a astmatických obtíží na 3,4 % u d�tí proti  
2 % výskytu v nezatížené populaci.  
Predikované p�ísp�vky výhledové imisní situace k ro�ním koncentracím NO2 jsou 
z praktického hlediska nehodnotitelné a nemohou znamenat zm�nu zdravotních rizik 
pro exponované obyvatelstvo. Doporu�ená limitní hodnota koncentrace pro ro�ní 
pr�m�r 40 µg/m3 (WHO 2005) nebude v lokalit� p�ekro�ena. Ani v p�ípad� maximální 
hodinové koncentrace NO2 není t�eba p�edpokládat dosažení úrovn� zdravotn� 
významné koncentrace dle WHO 2005 – 200 µg/m3 – nejvyšší hodnota p�ísp�vku 
provozu parkovacího domu (v�etn� MFC) v lokalit� (se zahrnutím sou�asného stavu) 
k maximálním hodinovým imisním koncentracím NO2 byla vypo�tena 141,03 µg/m3. 

• Sou�asná imisní situace ve zne�išt�ní ovzduší suspendovanými �ásticemi, frakce 
PM10 v zájmovém území m�že p�ispívat ke zvýšení výskytu chronických respira�ních 
symptom� u d�tí ze 3 % o�ekávaného výskytu v nezatížené populaci na 5,8 %. 
P�ísp�vky ro�ních koncentrací PM10 posuzovaných zdroj� (v�. sou�asného stavu) 
k poza	ové situaci dosahují u nejbližší obytné zástavby max. 1,9 µg/m3, což na 
nemocnost v oblasti nem�že mít významný vliv. Denní p�ísp�vkové koncentrace 
prachových �ástic PM10 v oblasti obytné zástavby jsou na základ� rozptylové studie 
o�ekávány max. 13,18 µg/m3 (výhledová imisní situace v souvislosti s provozem 
parkovacího domu a MFC). 



 82 

Vypo�tené výhledové imisní koncentrace v souvislosti s provozem posuzovaných 
zdroj� k denním ani ro�ním koncentracím nep�ekra�ují sm�rné koncentrace WHO 
2005 – ro�ní (20 g/m3)

 
a 24hodinovou (50 g/m3).  

• V p�ípad� benzenu bylo zjiš�ováno teoretické navýšení pravd�podobnosti vzniku 
nádorového onemocn�ní pro jednotlivce vlivem expozice p�i provozu navrženého 
projektu. V sou�asné dob� bez realizace zám�ru je vypo�tené riziko dané poza	ovou 
situací 1,32 x 10-5, tedy max. 1 p�ípad nádorového onemocn�ní na 100 tis. lidí p�i 
celoživotní expozici, resp. za 70 let.  
Max. p�ísp�vek výhledové imisní situace v d�sledku provozu posuzovaných zdroj� 
v území ke zne�išt�ní ovzduší benzenem v referen�ních bodech nejbližší zástavby je 
v rozptylové studii vypo�ten 0,09 µg/m3. Riziko vzniku nádorového onemocn�ní 
z�stává beze zm�ny. 

 
 
 
 
D.I.1.2 Záv�r k riziku hluku 
 

• Z hlediska hlu�nosti p�edstavuje sou�asná i výhledová akustická situace ve 
sledovaném území v denní i no�ní dob� úrove�, která znamená výrazné obt�žování. 
Dominantním zdrojem hluku v lokalit� je doprava na Go�árov� t�íd� a Puškinov� 
ulici. 
Novými zdroji hluku v souvislosti s provozem parkovacího domu a multifunk�ního 
centra bude doprava a technologické zdroje hluku. Z provedených výpo�t� vyplývá, že 
hluk z technologických zdroj� nep�evýší hluk z dopravy a zm�na akustické situace 
daná dopravními zdroji v souvislosti se zám�rem se pohybuje na hranici chyby 
výpo�tu nebo mírn� nad ní s tím, že nár�st by m�l být patrný pouze v denní dobu, 
v noci se zm�na tém�� neo�ekává (provoz bude v noci utlumen). 
Provoz parkovacího domu a MFC nebude mít z pohledu akustického p�sobení 
významný vliv na zdravotní stav obyvatel. 

 
 
 
 
D.I.2 Vliv na ovzduší a klima 
 
Imisní limity 
 

Limitní hodnoty z na�ízení vlády �. 597/2006 Sb., kterým se stanoví imisní limity a 
podmínky a zp�sob sledování, posuzování, hodnocení a �ízení kvality ovzduší, jsou uvedeny 
spolu s p�íslušnými mezemi tolerance v následujících p�ehledných tabulkách, zvlášt� pro 
ochranu zdraví  a zvláš� pro ochranu vegetace a ekosystém�.  

Mez tolerance je procento imisního limitu, nebo �ást jeho absolutní hodnoty, o které 
m�že být imisní limit p�ekro�en.  

 
 
 
 
 
 



 83 

Tabulka: Imisní limity 
Mez tolerance 

[µg.m-3] 
MT Zne�iš�ující 

látka 
Doba 

pr�m�rování 

Hodnota 
imisního limitu 

[µg.m-3] 
LV 

Maximální 
tolerovaný 

po�et 
p�ekro�ení za 

kalendá�ní rok 2009 

Termín 
dosažení 

LV 

1 h 350 24 — — SO2 24 h 125 3 — — 
24 h 50 35 — — PM10 kalendá�ní rok 40 — — — 
1 h 200 18 40 1.1.2010 NO2 kalendá�ní rok 40 — 8 1.1.2010 

Pb kalendá�ní rok 0,5 — — — 

CO 
max. denní 8 h 
klouzavý 
pr�m�r 

10 000 — — — 

Benzen kalendá�ní rok 5 — 4 1.1.2010 
 

Cílové limity a dlouhodobé imisní cíle 

Zne�iš�ující látka Doba pr�m�rování 
Hodnota cílového 

imisního limitu [µg.m-3] 
LV 

Termín spln�ní limit� 

O3* max. denní 8 h  
klouzavý pr�m�r 

120, 
25x v pr�m�ru za 3 

roky 
1.1.2010 

Cd kalendá�ní rok 0,005 31.12.2012 
As kalendá�ní rok 0,006 31.12.2012 
Ni kalendá�ní rok 0,020 31.12.2012 

BaP kalendá�ní rok 0,001 31.12.2012 
* dlouhodobý imisní cíl = 120 µg.m-3 

 
Pro ochranu ekosystém� a vegetace 

Území na kterém musí byt podle na�ízení vlády dodržovány imisní limity pro ochranu 
vegetace a ekosystém� jsou:  

a) území národních park� a chrán�ných krajinných oblastí  

b) území s nadmo�skou výškou 800 m n.m. a vyšší  

c) ostatní vybrané lesní oblasti podle publikace ve V�stníku MŽP 

 
Imisní limity 

Zne�iš�ující látka �asový interval 

Hodnota imisního 
limitu  

[µg.m-3] 
LV 

Termín dosažení LV 

SO2 
kalendá�ní rok a  

zimní období  
(1.10. – 31.3.) 

20 — 

NOx kalendá�ní rok 30 — 

 



 84 

Cílové limity a dlouhodobé imisní cíle 

Zne�iš�ující látka �asový interval Dlouhodobý imisní cíl 
[µg.m-3.h-1] 

Hodnota cílového 
imisního limitu k 

1.1.2010 [µg.m-3.h-1] 

O3 
AOT40, vypo�ten  

z 1h hodnot v období 
kv�ten – �ervenec 

6 000 18 000 
pr�m�r za 5 let 

AOT40 je sou�et rozdíl� mezi hodinovými koncentracemi vyššími než prahová koncentrace 
80 g·m-3 (40 ppb) a hodnotou 80 g·m-3, v období 8–20 h SE�.  

 
 
Emisní faktory motorových vozidel dle MEFA: 
 
OA konven�ní EURO1 EURO2 EURO3 EURO4 
 NOx (g/km) 5.0111 0.7865 0.3273 0.1418 0.1121 
 CO (g/km) 4.1814 0.7077 0.5836 0.3953 0.2433 
 SO2 (g/km) 0.0038 0.0044 0.0043 0.0042 0.0041 
 PM (g/km) 0.0016 0.0005 0.0005 0.0005 0.0005 
 PM10 (g/km) 0.0016 0.0005 0.0005 0.0005 0.0005 
 NO2 (g/km) 0.0251 0.0157 0.0065 0.0028 0.0022 
 CxHy (g/km) 4.0735 0.2167 0.0932 0.0616 0.0434 
 methan (g/km) 0.3413 0.0617 0.0265 0.0175 0.0124 
 propan (g/km) 0.0135 0.0008 0.0003 0.0002 0.0002 
 1,3-butadien (g/km) 0.0187 0.0004 0.0002 0.0001 0.0001 
 benzen (g/km) 0.1946 0.0097 0.0042 0.0028 0.0019 
 toluen (g/km) 0.5242 0.0272 0.0117 0.0077 0.0054 
 styren (g/km) 0.0466 0.0019 0.0008 0.0005 0.0004 
 formaldehyd (g/km) 0.0913 0.0014 0.0006 0.0004 0.0003 
 acetaldehyd (g/km) 0.0226 0.0008 0.0004 0.0002 0.0002 
HDV      
 NOx (g/km) 28.6792 18.7031 13.8023 1.8521 1.4191 
 CO (g/km) 25.8345 7.2508 4.0839 3.3666 2.5171 
 SO2 (g/km) 0.0105 0.0107 0.0109 0.0111 0.0111 
 PM (g/km) 2.8836 1.6881 0.4437 0.2376 0.0701 
 PM10 (g/km) 2.7106 1.5868 0.417 0.2233 0.0659 
 NO2 (g/km) 2.0001 1.3043 0.9626 0.1292 0.099 
 CxHy (g/km) 5.4516 3.8371 1.3688 1.1024 0.4826 
 methan (g/km) 0.2705 0.1904 0.0679 0.0547 0.0239 
 propan (g/km) 0.0055 0.0038 0.0014 0.0011 0.0005 
 1,3-butadien (g/km) 0.0018 0.0012 0.0004 0.0004 0.0002 
 benzen (g/km) 0.0844 0.0594 0.0212 0.0171 0.0075 
 toluen (g/km) 0.0262 0.0184 0.0066 0.0053 0.0023 
 styren (g/km) 0.0262 0.0184 0.0066 0.0053 0.0023 
 formaldehyd (g/km) 0.5795 0.4079 0.1455 0.1172 0.0513 
 acetaldehyd (g/km) 0.2892 0.2036 0.0726 0.0585 0.0256 
 
 
 
 
 



 85 

a) Etapa výstavby 
  
 Vzhledem k situování objektu v kontaktu s obytnou zástavbu nelze vylou�it ovlivn�ní 
nejbližší obytné zástavby. P�ípadnou sekundární prašnost lze technicky eliminovat. Pro 
minimalizaci negativních vliv� jsou formulována následující doporu�ení: 
• dodavatel stavebních prací zajistí ú�innou techniku pro �išt�ní vozovek p�edevším 

v pr�b�hu zemních prací 
• zásoby sypkých stavebních materiál� a ostatních potenciálních zdroj� prašnosti budou 

minimalizovány 
• v p�ípad� nep�íznivých klimatických podmínek v období zemních prací bude provád�no 

skráp�ní p�íslušných stavebních ploch 
  
 Z hlediska etapy výstavby ve vztahu k nejbližším trvale obydleným objekt�m lze 
konstatovat, že tento vliv nenastává. 
 
 
 
b) Etapa provozu – p�ísp�vek posuzovaného zám�ru 
 
• p�ísp�vek PAD + MFC 
  
P�ísp�vek posuzovaného zám�ru – bodové zdroje 

Pro SO2 ve vztahu k hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 1,456 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou 
sí� maximáln� do 3,133 µg.m-3.  

Ve vztahu k dennímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 0,485 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 1,044 µg.m-3.  
 

Pro PM10  ve vztahu k dennímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 1,877 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou 
sí� maximáln� do 3,962 µg.m-3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 0,052 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 0,046 µg.m-3.  

Uvedené p�ísp�vky lze obecn� ozna�it za malé a málo významné, které by nem�ly ovlivnit 
imisní limity i p�i zohledn�ní pozadí v zájmovém území.   

Pro NO2 ve vztahu k hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 16,929 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou 
sí� maximáln� do 45,413 µg.m-3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 0,028 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 0,046 µg.m-3.  

Pro CO ve vztahu k 8hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 8,244 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou 



 86 

sí� maximáln� do 19,990 µg.m-3.  

 

Pro BENZEN ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 0,0001 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou 
sí� maximáln� do 0,0002 µg.m-3.  

 

P�ísp�vek posuzovaného zám�ru – bodové zdroje 

Varianta provozu bez plynové kotelny 

Pro NO2 ve vztahu k hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 15,73 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou 
sí� maximáln� do 33,89 µg.m-3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 0,026 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 0,041 µg.m-3.  

Pro CO ve vztahu k 8hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 7,092 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou 
sí� maximáln� do 12,141 µg.m-3.  

 

P�ísp�vek posuzovaného zám�ru – liniové zdroje 

Pro PM10 ve vztahu k dennímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 1,704 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou 
sí� maximáln� do 1,712 µg.m-3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 0,034 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 0,045 µg.m-3.  

 

Pro NO2 ve vztahu k hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 24,215 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou 
sí� maximáln� do 24,307 µg.m-3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 0,450 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 0,598 µg.m-3.  

 

Pro CO ve vztahu k 8hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 89,908 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou 
sí� maximáln� do 103,534 µg.m-3.  

 

Pro BENZEN ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 0,014 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou 
sí� maximáln� do 0,018 µg.m-3.  

 



 87 

P�ísp�vek posuzovaného zám�ru – liniové zdroje 

Varianta provozu s k�ižovatkou s kruhovým objezdem 
 
Pro PM10  ve vztahu k dennímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 1,977 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou 
sí� maximáln� do 1,986 µg.m-3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 0,037 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 0,049 µg.m-3.  

 
Pro NO2 ve vztahu k hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 24,215 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou 
sí� maximáln� do 24,307 µg.m-3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 0,450 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 0,598 µg.m-3.  

 

Pro CO ve vztahu k 8hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 89,908 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou 
sí� maximáln� do 103,534 µg.m-3.  

 

Pro BENZEN ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 0,014 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou 
sí� maximáln� do 0,018 µg.m-3.  

 
 
• Výhledová imisní situace (PAD + MFC + sou�asnost) 
 
Výhledová imisní situace – varianta provozu s k�ižovatkou s kruhovým objezdem 
 

Pro PM10 ve vztahu k dennímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky imisní koncentrace ve výši 11,371 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou 
sí� maximáln� do 13,177 µg.m-3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
imisní koncentrace ve výši 2,111 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do      
1,877 µg.m-3.  

Pro NO2 ve vztahu k hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány imisní koncentrace ve výši 147,878 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 141,028 µg.m-3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 2,964 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 3,015 µg.m-3.  

Pro CO ve vztahu k 8hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 



 88 

dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 554,905 µg.m-3, u bod� mimo 
výpo�tovou sí� maximáln� do 517,779 µg.m-3.  

Pro BENZEN ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 0,090 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou 
sí� maximáln� do 0,091 µg.m-3.  

 

Výhledová imisní situace 

Varianta provozu bez plynové kotelny MFC 

Pro NO2 ve vztahu k hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 147,057 µg.m-3, u bod� mimo 
výpo�tovou sí� maximáln� do 139,738 µg.m-3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 2,960 µg.m-3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 3,010 µg.m-3.  

 

Pro CO ve vztahu k 8hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 553,949 µg.m-3, u bod� mimo 
výpo�tovou sí� maximáln� do 515,541 µg.m-3.  

 
V nejbližší obytné zástavb� jsou dosahovány imisní koncentrace uvedené v tabulce: 

Tabulka – výsledky výpo�t� imisních koncentrací v nejbližší obytné zástavb� 
Výhledová imisní situace, varianta s provozem plynové kotelny. 

 
PM10 NO2 CO Benzen 

µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 
�. b. 

ro�ní denní h ro�ní 8h ro�ní 
1 - A 1,9 13,2 141 3,0 518 0,09 
2 - A 1,4 8,9 94,5 2,5 298 0,07 

 
 

Tabulka – výsledky výpo�t� imisních koncentrací v nejbližší obytné zástavb� 
Výhledová imisní situace, varianta bez plynové kotelny. 

 
PM10 NO2 CO Benzen 

µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 
�. b. 

ro�ní denní h ro�ní 8h ro�ní 
1 - A 1,9 13,2 140 3,0 516 0,09 
2 - A 1,4 8,9 93 2,5 290 0,07 

 
 

 

 



 89 

Porovnání výsledných imisních koncentrací s platnými imisními limity: 

PM10 NO2 CO Benzen 
µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 

�. b. 

ro�ní denní h ro�ní 8h ro�ní 
Imisní 
limit 

40 50 200 40 10000 5 

1 - A <40 <50 <200 <40 <10000 <5 
2 - A <40 <50 <200 <40 <10000 <5 

 
Provedenými výpo�ty nebylo prokázáno p�ekra�ování platných imisních limit� jednotlivými 
zdroji posuzovaného zám�ru v díl�ím ani v celkovém p�sobení. 
 
 
 
D.I.3 Vliv hluku 
 
Etapa výstavby: 
 Z hlediska etapy výstavby je nezbytné upozornit, že stavba bude realizována 
v kontaktu s obytnou zónou. Využíván bude komunika�ní systém, tedy zejména Zamenhofova 
ulice a Go�árova t�ída. Pohyb vozidel bude nerovnom�rný, rozd�lený minimáln� do dvou let.  
 
 
a) výstavba PAD 
 V rámci demolic bude nutno odvézt 1 583 m3, což p�edstavuje pohyb asi 180 NV 
v p�edpokládané dob� 5 dn� (36 pohyb� denn�). 
 
 Objem výkon� bude 3 915 m3, jedná se pak o pohyb asi 435 NA v dob� trvání 10 dn� 
(44 pohyb� denn�). 
 
 P�i vlastním provád�ní stavby se p�edpokládá doprava materiálu pro stavbu v �etnosti 
od 25 NA do 50 NA denn�. 
 
 
b) výstavba MFC 
 Rozhodující demoli�ní a p�edevším zemní práce budou trvat dle p�edaných podklad� 
asi 121 až 130 pracovních dn�. P�i uvád�ní nosnosti 9 m3 na 1 TNA bude etapa výstavby 
generovat celkem 29 000 pohyb�, což p�i uvažovaných 121 dnech znamená asi 240 pohyb� 
TNA denn�. Využíván bude sou�asný komunika�ní systém, tedy zejména ulice Puškinova. 
 
 
 
c) výstavba PAD + MFC 
 Dle podklad� oznamovatele bude z hlediska dopravy nejvýznamn�jší etapa hloubení 
stavební jámy. Z hlediska stavební suti a p�edevším výkopové zeminy se p�edpokládá odvoz 
asi 163 500 m3. P�i p�edpokládané nosnosti 9 m3/1 auto bude tedy tato etapa výstavby 
generovat celkem 36 300 pohyb�, což p�i uvažovaných 121 dn� provád�ní p�edstavuje asi 
300 pohyb� TNA denn� (horní max. odhad). 
 
 



 90 

Výpo�et byl proveden v n�kolika variantách pro výpo�tové body zvolené v bezprost�edním 
okolí navrhovaného zám�ru.  Nejprve byl výpo�et zadán pro sou�asný stav lokality daný 
dopravními zdroji hluku. 

 
Stávající stav 
 
  T A B U L K A     B O D �      V Ý P O � T U        ( D E N ) 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     44.8;   41.9    60.2            60.2    60.2 
  2     3.0     62.9;   33.8    65.0            65.0    64.8 
  3     3.0     74.3;   63.7    65.0            65.0    64.6 
  4     3.0     49.1;   82.8    57.7            57.7            
  1     6.0     44.8;   41.9    60.1            60.1            
  2     6.0     62.9;   33.8    65.0            65.0            
  3     6.0     74.3;   63.7    65.0            65.0            
  4     6.0     49.1;   82.8    57.7            57.7            

p�edch. = výsledek p�edchozího výpo�tu 

m��ení = výsledky z protokolu �. 4204/H-40/DK/08, ZÚ se sídlem v Pardubicích, 

Východní pobo�ka 

 
  T A B U L K A     B O D �      V Ý P O � T U        ( N O C ) 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     44.8;   41.9    54.0            54.0    53.6 
  2     3.0     62.9;   33.8    57.0            57.0    57.7 
  3     3.0     74.3;   63.7    58.4            58.4    57.1 
  4     3.0     49.1;   82.8    53.2            53.2     
  1     6.0     44.8;   41.9    53.2            53.2            
  2     6.0     62.9;   33.8    54.0            54.0            
  3     6.0     74.3;   63.7    57.0            57.0            
  4     6.0     49.1;   82.8    58.5            58.5            

 

V dob� výstavby PAD a multifunk�ního centra byla výpo�tovým modelem stanovena hluková 
zát�ž v rozmezí do 65 dB(A), stavba bude probíhat pouze v denní dob� od 7 do 21 hodin, 
navrhovaný limit je 65 dB(A). V dob� od 6 do 7 hodin mohou probíhat p�ípravné stavební 
práce bez negativních akustických vliv�.  

 

Dále byl výpo�et zam��en na dokumentování fáze výstavby AUPARK – �ásti MFC a PAD   
pro technologické a dopravní zdroje. Fáze výstavby je dokladována pro denní dobu: 
 
Fáze výstavby 
 
  T A B U L K A     B O D �      V Ý P O � T U        ( D E N ) 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     44.8;   41.9    64.5    53.2    64.8     
  2     3.0     62.9;   33.8    57.9    52.5    59.0     



 91 

  3     3.0     74.3;   63.7    61.4    60.7    64.1     
  4     3.0     49.1;   82.8    60.0    55.7    61.3     
  5     6.0     44.8;   41.9    64.6    53.0    64.9     
  6     6.0     62.9;   33.8    58.0    52.4    59.0     
  7     6.0     74.3;   63.7    61.6    59.9    63.8     
  8     6.0     49.1;   82.8    59.9    55.3    61.2     
 

Výstavba bude probíhat v denní dobu od 7 h do 21 h.  V dob� od 6 h do 7 h mohou 
probíhat p�ípravné stavební práce bez negativních akustických vliv�. 
 
 
V p�vodním zám�ru výstavby (MFC) byla zvažována i varianta vlastního zdroje tepla – 
plynové kotelny; proto i p�vodní  Oznámení o posouzení vliv�… .pro MFC pracovalo se 
dv�ma variantami – s plynovou kotelnou  a bez ní. 
Na základ� rozhodnutí investora akce AUPARK již nebude vlastní plynová kotelna dále         
v zám�ru uvažována, proto je v nov� posuzovaných stavech a koexistenci MFC a PAD 
zd�razn�n tento stav – bez plynové kotelny. 
 
Fáze provozu PAD a MFC – varianta �. 1. Tato varianta p�edstavuje základní zadání pro 
výpo�et hlukového vlivu zám�ru na okolí. Uvažovanými zdroji jsou bodové a plošné 
akustické zdroje (P  2 – Výfuk dieselagregátu,  P  3 –  Odvod vzduchu  z garáží západ,  P  4  – 
Odvod vzduchu  z garáží jih,  P  5 – Odvod vzduchu  z garáží východ,   P  6 – Strojovna 
vzduchotechniky,  P  7 – Strojovna vzduchotechniky, P 8 – Strojovna vzduchotechniky,  P  9 
– Stroj. chlazení a chladi�e,  P 10 – Stroj. chlazení a chladi�e,  P 11 – Stroj. chlazení a 
chladi�e) a P 12 až P 16 vzduchotechnické zdroje parkovacího domu (PAD). Výpo�et je 
proveden pro základní zadání bez plynové kotelny. 

 
Fáze provozu MFC – varianta �. 1 bez plynové kotelny 
 

Fáze provozu PAD a MFC – varianta �. 1 bez provozu plynové kotelny 

 
  T A B U L K A     B O D �      V Ý P O � T U        ( D E N ) 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     44.8;   41.9            47.6    47.6     
  2     3.0     62.9;   33.8            45.2    45.2     
  3     3.0     74.3;   63.7            44.9    44.9     
  4     3.0     49.1;   82.8            47.0    47.0     
  1     6.0     44.8;   41.9            47.8    47.8     
  2     6.0     62.9;   33.8            45.3    45.3     
  3     6.0     74.3;   63.7            44.9    44.9     
  4     6.0     49.1;   82.8            47.1    47.1     

 

 

 

 



 92 

Fáze provozu PAD a MFC – varianta �. 1, noc – bez plynové kotelny 

 
  T A B U L K A     B O D �      V Ý P O � T U        ( N O C ) 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     44.8;   41.9            24.6    24.6     
  2     3.0     62.9;   33.8            21.5    21.5     
  3     3.0     74.3;   63.7            23.0    23.0     
  4     3.0     49.1;   82.8            26.4    26.4     
  1     6.0     44.8;   41.9            24.7    24.7     
  2     6.0     62.9;   33.8            21.6    21.6     
  3     6.0     74.3;   63.7            23.0    23.0     
  4     6.0     49.1;   82.8            26.7    26.7     

 
 
Navrhovaný zám�r bude p�ipojen horkovodní p�ípojkou na Centrální zásobování teplem. 
 

 

Fáze provozu PAD a MFC – varianta �. 2 (chladící v�že) 

Ve druhé variant� realizace centra jsou osazeny chladící v�že místo chladících za�ízení. 
Vzhledem ke konfiguraci stávající zástavby je nutno tyto v�že opat�it akustickou izolací. 
Výpo�et je proveden již s touto izolací a zapo�teným útlumem.  

 
  T A B U L K A     B O D �      V Ý P O � T U        ( D E N ) 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     44.8;   41.9            49.0    49.0     
  2     3.0     62.9;   33.8            46.6    46.6     
  3     3.0     74.3;   63.7            46.3    46.3     
  4     3.0     49.1;   82.8            48.4    48.4     
  1     6.0     44.8;   41.9            49.3    49.3     
  2     6.0     62.9;   33.8            46.7    46.7     
  3     6.0     74.3;   63.7            46.4    46.4     
  4     6.0     49.1;   82.8            48.6    48.6     

Poznámka: provoz chladících v�ží je uvažován pouze v denní dobu 

 

Fáze provozu PAD a MFC – varianta �. 2 (chladící v�že s hlukovou izolací, provoz bez 
plynové kotelny) 

 
  T A B U L K A     B O D �      V Ý P O � T U        ( D E N ) 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     44.8;   41.9            49.0    49.0     
  2     3.0     62.9;   33.8            46.6    46.6     
  3     3.0     74.3;   63.7            46.3    46.3     
  4     3.0     49.1;   82.8            48.4    48.4     



 93 

  1     6.0     44.8;   41.9            49.3    49.3     
  2     6.0     62.9;   33.8            46.7    46.7     
  3     6.0     74.3;   63.7            46.4    46.4     
  4     6.0     49.1;   82.8            48.6    48.6     

 
 

Fáze provozu PAD a MFC – varianta �. 3 se záložním zdrojem na st�eše 

Ve variant� �. 3 je alternativn� záložní zdroj elektrické energie umíst�n na st�eše v akusticky 
izolovaném kontejneru. Provoz záložního zdroje bude možný pouze v denní dobu max. na    
30 minut. 

 
  T A B U L K A     B O D �      V Ý P O � T U        ( D E N ) 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     44.8;   41.9            48.4    48.4     
  2     3.0     62.9;   33.8            45.8    45.8     
  3     3.0     74.3;   63.7            45.5    45.5     
  4     3.0     49.1;   82.8            47.4    47.4     
  1     6.0     44.8;   41.9            48.6    48.6     
  2     6.0     62.9;   33.8            45.8    45.8     
  3     6.0     74.3;   63.7            45.5    45.5     
  4     6.0     49.1;   82.8            47.5    47.5     

Poznámka: provoz záložního zdroje je uvažován pouze v denní dobu 

 

Výpo�tové body - fáze provozu PAD a MFC – varianta �. 3 se záložním zdrojem na 
st�eše, provoz bez kotelny 

 
  T A B U L K A     B O D �      V Ý P O � T U        ( D E N ) 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     44.8;   41.9            48.4    48.4     
  2     3.0     62.9;   33.8            45.7    45.7     
  3     3.0     74.3;   63.7            45.5    45.5     
  4     3.0     49.1;   82.8            47.4    47.4     
  1     6.0     44.8;   41.9            48.6    48.6     
  2     6.0     62.9;   33.8            45.8    45.8     
  3     6.0     74.3;   63.7            45.5    45.5     
  4     6.0     49.1;   82.8            47.5    47.5     

Poznámka: provoz záložního zdroje je uvažován pouze v denní dobu 

 

 



 94 

Fáze provozu PAD a MFC – varianta �. 4 se záložním zdrojem na st�eše a chladícími 
v�žemi. 

Ve variant� �. 4 je alternativn� záložní zdroj elektrické energie umíst�n na st�eše v akusticky 
izolovaném kontejneru a místo chladícího za�ízení budou instalovány odhlu�n�né chladící 
v�že. Provoz záložního zdroje bude možný pouze v denní dobu max. na 30 minut. 

 

Výpo�tové body – fáze provozu PAD a MFC – varianta �. 4 se záložním zdrojem na 
st�eše a s chladícími v�žemi 

 
  T A B U L K A     B O D �      V Ý P O � T U        ( D E N ) 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     44.8;   41.9            49.6    49.6     
  2     3.0     62.9;   33.8            47.0    47.0     
  3     3.0     74.3;   63.7            46.8    46.8     
  4     3.0     49.1;   82.8            48.8    48.8     
  1     6.0     44.8;   41.9            49.9    49.9     
  2     6.0     62.9;   33.8            47.1    47.1     
  3     6.0     74.3;   63.7            46.8    46.8     
  4     6.0     49.1;   82.8            48.9    48.9     

Poznámka: provoz záložního zdroje a chladících v�ží je uvažován pouze v denní dobu 

 

Výpo�tové body – fáze provozu PAD a MFC – varianta �. 4 se záložním zdrojem na 
st�eše a s chladícími v�žemi bez plynové kotelny 

 
  T A B U L K A     B O D �      V Ý P O � T U        ( D E N ) 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     44.8;   41.9            49.6    49.6     
  2     3.0     62.9;   33.8            47.0    47.0     
  3     3.0     74.3;   63.7            46.8    46.8     
  4     3.0     49.1;   82.8            48.8    48.8     
  1     6.0     44.8;   41.9            49.9    49.9     
  2     6.0     62.9;   33.8            47.1    47.1     
  3     6.0     74.3;   63.7            46.8    46.8     
  4     6.0     49.1;   82.8            48.9    48.9     

 



 95 

Fáze provozu PAD a MFC – vliv dopravních zdroj� 

 
  T A B U L K A     B O D �      V Ý P O � T U        ( D E N ) 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     44.8;   41.9    62.0            62.0    60.2   60.2 
  2     3.0     62.9;   33.8    66.0            66.0    65.0   64.8 
  3     3.0     74.3;   63.7    65.8            65.8    65.0   64.6 
  4     3.0     49.1;   82.8    53.3            53.3    57.7    
  1     6.0     44.8;   41.9    62.0            62.0    60.1    
  2     6.0     62.9;   33.8    66.0            66.0    65.0    
  3     6.0     74.3;   63.7    65.8            65.8    65.0    
  4     6.0     49.1;   82.8    53.2            53.2    57.7    
 
  T A B U L K A     B O D �      V Ý P O � T U        ( N O C ) 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     44.8;   41.9    54.2     54.2    54.0   53.6 
  2     3.0     62.9;   33.8    57.3     57.3    57.0   57.7 
  3     3.0     74.3;   63.7    57.4     57.4    58.4   57.1 
  4     3.0     49.1;   82.8    44.7            44.7    53.2    
  1     6.0     44.8;   41.9    53.2     53.2    53.2    
  2     6.0     62.9;   33.8    54.0     54.0    54.0    
  3     6.0     74.3;   63.7    57.0     57.0    57.0    
  4     6.0     49.1;   82.8    44.7            44.7    58.5    
 
Technologické zdroje hluku (bodové a plošné) budou navrženy tak, aby byl dodržen 
hygienický limit pro denní dobu tj. 50 dB(A). Ve variant� chladících v�ží a náhradního zdroje 
elektrické energie na st�eše objektu bude nutno použít akustické izolace. Jak vyplývá 
z provedených výpo�t�, nep�evýší hluk technologických zdroj� hluk dopravních zdroj� hluku. 
Zdroje hluku na st�echách objekt� budou odclon�ny sm�rem k nádraží. Výpo�et hlukové 
zát�že z dopravních zdroj� byl adjustován na aktuální provedené m��ení hluku. Dopravní 
obslužnost zám�ru je uvažována od 8 h do 22 h. Od 22 h do 6 h je možný provoz PAD pro 
rezidenty. Posuzovaný zám�r parkovacího domu a multifunk�ního spole�enského centra svojí 
hmotou vytvo�í protihlukovou bariéru hlukového zdroje hlavního železni�ního nádraží. 
 

Pro ov��ení modelu hlukové studie bylo provedeno m��ení hlu�nosti v mimopracovním 
prost�edí. M��ení bylo provedeno v chrán�ném venkovním prostoru bytového domu Go�árova 
t�. 52, Go�árova t�. 53 a bytového domu Puškinova �p. 11.  M��ení bylo zam��eno na dopravu 
po Go�árov� t�íd�. M��ení prob�hlo v dob� od 6 h do 22 h s výsledky 60,2 dB(A) –           
64,8 dB(A), v dob� od 22 h do 6 h s výsledky 53,6 dB(A) – 57,7 dB(A).  

V matematickém modelu stávající dopravy je dosahováno 57,7 dB(A) – 65,0 dB(A) v denní a 
53,2 dB(A) – 58,5 dB(A) v no�ní dobu. Stávající hluková situace ukazuje na lokalitu velmi 
akusticky zatíženou (frekventovaná k�ižovatka, provoz MHD i v no�ní dobu). Provoz obou 
zám�r� bude znamenat ur�itý nár�st hlukové zát�že pohybující se na hranici chyby výpo�tu. 
Tento nár�st by m�l být patrný pouze v denní dobu, v no�ní dobu se hluková situace tém�� 
nezm�ní. V denní dobu se vypo�tené hlukové zatížení spojené s dopravou pohybuje od      
53,2 dB(A) do 66,0 dB(A), v no�ní dobu od 44,7 dB(A) do 57,4 dB(A). V no�ní dobu by se 



 96 

m�l projevit ur�itý protihlukový efekt obou zám�r� v��i okolí a parkování vozidel uvnit� 
objekt� nikoliv na volném prostranství jako nyní. 

Výstavba a následný provoz PAD pomáhá odleh�it v dopravním zatížení Puškinovy ulice, jak 
je doloženo v porovnání p�edchozího zám�ru MFC s nyn�jším zám�rem MFC+PAD: 
 

P�VODNÍ ZÁM
R MFC 

– pokud bylo pouze MFC, m�lo 2 podzemní podlaží s udanou kapacitou 800 parkovacích 
stání 

– vjezd byl uvažován pouze ze Zamenhofovy 

– výjezdy byly uvažovány dva – do Zamenhofovy a Puškinovy; v pom�ru d�lení 25 : 75,       
a s využitím 4,5 násobnosti obsazenosti každého stání (celkem 3 600 = 2 700 + 900) 

– denní zatížení do Puškinovy bylo tedy stanoveno 2 700 vozidel za 24 hodin (pouze 
výjezd) 

 

NOVÉ POSOUZENÍ PRO MFC A PAD 

– MFC má pouze 1 podzemní podlaží s kapacitou do 300 stání (skute�n� 280) 

– všechna tato vozidla vyjížd�jí do Puškinovy 

– násobnost obsazenosti ponechána 4,5 

– denní zatížení do Puškinovy – nový stav –1 350 vozidel za 24 hodin (pouze výjezd) 

– všechna ostatní doprava – zejména z PAD – se odehrává pouze v Zamenhofov�; tj 1 002 
stání, násobnost využití 4,5 = 4 509 vozidel za 24 hodin (vjezd i výjezd) + 1 350 vozidel 
vjezd do I. PP. 

 

POROVNÁNÍ �ÍSELNÝCH ÚDAJ� — DOPRAVA PRO AUPARK 

   Pouze MFC    MFC + PAD 

Po�et stání                  800   1 282 vozidel za 24 h 

Odbo�ení z Go�árovy 
do Zamenhofovy            3 600   5 859 vozidel za 24 h 

Vjezd do Zamenhofovy            3 600   5 859 vozidel za 24 h 

Výjezd do Puškinovy               2 700   1 350 vozidel za 24 h 

Výjezd do Zamenhofovy             900   4 509 vozidel za 24 h 

Výjezd ze Zamenhofovy 
do Go�árovy                                900   4 509 vozidel za 24 h 

 



 97 

Rozpis parkovacích stání 

Jednotlivá podlaží (PAD) jsou vzájemn� propojena dvojicí vnit�ních dvoupruhových 
obslužných ramp; provoz v (PAD) je jednosm�rný levoto�ivý jak pro vyjížd�ní, tak pro 
sjížd�ní mezi jednotlivými úrovn�mi.  

 

Návrh �ešení p�edpokládá následující po�ty parkovacích a odstavných stání v PAD:  

-1/1PP                                                                                                62 + 2xOTP =  64 

1/1+1/2                                                                                           109 + 7xOTP = 116 

1/3+1/4;  2/1+2/2;  2/3+2/4;  3/1+3/2;  3/3+3/4        5 x (118+7xOTP = 125) = 625 

4/1+4/2                                                                                                                    137 

                                                                                (z toho 62 krytých a 75 nekrytých) 

4/3                                                                                                                            60 

Celkem                                                                             958+44xOTP =    1 002 ks 
 
 
Vzhledem ke stávající hlukové zát�ži, dané dopravou na Go�árov� t�íd�, ale také srovnateln� 
intenzivní dopravou po rekonstrukci OK Koruna a p�ilehlé �ásti Go�árovy t�ídy až po viadukt  
(na OK Koruna v sou�asné dob� – 08.2009 – probíhá Stavební �ízení, je zpracována 
dokumentace pro výb�r zhotovitele a Výb�r zhotovitele prob�hne tak, aby bylo reálné 
zahájení stavby OK Koruna v  01.2010) by bylo vhodné – pro zlepšení popisovaného stavu – 
zvážit možnost provedení protihlukových úprav.  
Z uvedeného vý�tu jsou n�která z popsaných reálná, s jinými – týkajícími se zejména 
provozních opat�ení v Go�árov� t�íd� – již uvažovat nelze s ohledem na fázi p�ípravy 
rekonstrukce v�etn� návrhu projektového �ešení, konzultovaného  a odsouhlaseného všemi 
dot�enými složkami správního �ízení.  
 
OPAT�ENÍ, navržená již v rámci rekonstrukce OK KORUNA – optimalizace 
stávajícího stavu: 

o organiza�ní zm�ny v doprav� – snížení po�tu jízdních pruh�, zúžení vozovky, 
zpomalova�e (retardéry) – jakákoliv opat�ení ve prosp�ch zklidn�ní dopravy mají 
pozitivní vliv i na míru hlukové zát�že; rekonstrukce OK Koruna a p�ilehlé �ásti 
Go�árovy t�ídy optimalizuje dopravu z hlediska dopravního uspo�ádání tak, že pro 
zachování funkce již není další zlepšení prakticky možné, 

o vým�na povrchu vozovky – v rámci rekonstrukce OK Koruna a p�ilehlé �ásti 
Go�árovy t�ídy je navržen živi�ný povrch s nepojížd�nými dlážd�nými ostr�vky, 
zvolený povrch je prakticky reprezentantem nejmén� hlu�ného �ešení 

 
OPAT�ENÍ, vhodná  a doporu�ená v rámci realizace AUPARK: 

o protihluková okna – týká se obytných místností – okna dle konkrétního typu  a 
konstrukce mají rozdílné schopnosti protihlukového útlumu; iInstalací protihlukových 
oken lze snížit hluk pronikající do místnosti až o 75 %; nevýhodou je, že  se efekt 
protihlukového okna ztrácí, pokud se otev�e 



 98 

o organiza�ní zm�ny v dot�ených bytech – toto �ešení z�stává pouze v rovin� teorie 
zejména z d�vod� vazeb na vlastníky a uživatele p�ípadn� vyvolané investi�ní náklady 
do úprav 

 
V rámci �ešení �ásti MFC jsou v nástavb� 4,5,6. NP – orientované soub�žn� Go�árovou t�ídou 
– umíst�ny byty. P�evažující rozsah fasád je orientován sever – jih, p�i�emž jih s obytnými 
místnostmi je orientován do Go�árovy t�ídy.  
 
Vzniknou zde nové venkovní chrán�né prostory staveb (pro bydlení)  s p�íslušnými limity 
akustické zát�že. Tyto byty budou v rámci celkového pojetí stavby a vzhledem k akustické 
situaci v lokalit� �ešeny systémovou fasádou v�etn� oken v protihlukovém provedení  a budou 
vybaveny klimatizací.    
 
Tímto pojetím bude zabezpe�eno pln�ní základních limit� pro vnit�ní hluk. 

 

Základní limity pro vnit�ní hluk (uvnit� obytných místností) jsou následující: 

vnit�ní hluk den (6:00 h –  22:00 h) noc (22:00 h – 6:00 h) 
základní limit 40 dB 30 dB 

 

V dob� výstavby PAD a MFC byla výpo�tovým modelem stanovena hluková zát�ž v rozmezí 
do 65 dB(A), stavba bude probíhat pouze v denní dob� od 7 h do 21 h, navrhovaný limit je    
65 dB(A). V dob� od 6 h do 7 h mohou probíhat p�ípravné stavební práce bez negativních 
akustických vliv�.  

Vlastní vliv zdroje byl zkoumán v modelu fáze provozu PAD a MFC – varianta �. 1. Tato 
varianta p�edstavuje základní zadání pro výpo�et hlukového vlivu zám�ru na okolí. 
Uvažovanými zdroji jsou bodové a plošné akustické zdroje (P  2 – Výfuk dieselagregátu,  P  3 
–  Odvod vzduchu  z garáží západ,  P  4  – Odvod vzduchu  z garáží jih,  P  5 – Odvod 
vzduchu  z garáží východ, P 6 – Strojovna vzduchotechniky, P 7 – Strojovna 
vzduchotechniky, P 8 – Strojovna vzduchotechniky,  P  9 – Stroj. chlazení a chladi�e,  P 10 – 
Stroj. chlazení a chladi�e,  P 11 – Stroj. chlazení a chladi�e, P 12 – P 16 – Vzduchotechnika 
PAD, alternativn� P 17 – záložní zdroj na st�eše). Výpo�et je proveden pro základní zadání  
bez plynové kotelny.  

Ve variant� �. 1 bez plynové kotelny (napojení stavby AUPARK na CZT) se vypo�tené 
hodnoty akustické zát�že pohybují v denní dobu od 44,9 dB(A) – 47,6 dB(A), v no�ní dob� 
v útlumovém provozu pak od 21,5 dB(A) – 26,7 dB(A). Navrhovaný limit pro posouzení je 
50 dB(A) v denní dob� a 40 dB(A) v no�ní dob�. 

Ve druhé variant� realizace centra jsou osazeny chladící v�že místo chladících za�ízení. 
Vzhledem ke konfiguraci stávající zástavby je nutno tyto v�že opat�it akustickou izolací.        
V aktuální variant� chladicích v�ží s akustickou izolací je dosahováno vypo�tených hodnot 
v rozmezí od 46,4 dB(A) – 49,3 dB(A).  



 99 

Ve variant� �. 3 je alternativn� záložní zdroj elektrické energie umíst�n na st�eše v akusticky 
izolovaném kontejneru. Provoz záložního zdroje bude možný pouze v denní dobu max. na     
30 minut. Dosahované hodnoty se v této variant� pohybují od 45,5 dB(A) do 48,6 dB(A). 
Navrhovanými akustickými limity jsou 50 dB(A) v denní dobu a 40 dB(A) v no�ní dobu. 

Ve variant� �. 4 je alternativn� záložní zdroj elektrické energie umíst�n na st�eše v akusticky 
izolovaném kontejneru a místo chladícího za�ízení budou instalovány odhlu�n�né chladící 
v�že. Provoz záložního zdroje bude možný pouze v denní dobu max. na 30 minut. 
Dosahované hodnoty se v této variant� pohybují od 46,8 dB(A) do 49,9 dB(A). 
Navrhovanými akustickými limity jsou 50 dB(A) v denní dobu a 40 dB(A) v no�ní dobu. 

 
 Podrobnosti jsou uvedeny v hlukové studii – p�íloha H 15. 
 
 
 
D.I.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody 
 
Vliv na charakter odvodn�ní oblasti a zm�ny hydrologických charakteristik 
 

 Z hlediska odtokových pom�r� se p�edevším jedná o srážkové vody ze st�ech, 
pojízdných a zpevn�ných ploch. Odtokové charakteristiky se v zásad� nezm�ní, protože již 
v sou�asném stavu podstatnou �ást (tém�� celou) zájmového území tvo�í zpevn�né plochy. 
 
 Zájmové území je situováno nad Q100 �eky Labe. Zastav�ním prostoru v uvedené 
lokalit� nedojde k významn�jšímu snížení  infiltrace srážkových vod v území ani ke zm�n� 
hydrologických charakteristik. Založení stavby lze ozna�it pouze za technický problém bez 
výrazného ovlivn�ní podzemních vod. Proto lze vliv ozna�it za malý a málo významný. 
 
 
 
Vliv na jakost vod 
 
 Potenciální ovlivn�ní kvality povrchových a podzemních vod m�že nastat zejména      
v etap� výstavby, minimáln� v etap� vlastního provozu. 
 
 
a) Etapa výstavby  
 
 Vlastní etapa výstavby p�edstavuje ur�ité riziko ohrožení kvality vod, a to zejména       
s ohledem na skute�nost, že �ást stavebních prací bude probíhat v blízkosti hladiny svrchní 
zvodn�. Pro eliminaci tohoto rizika jsou v doporu�eních tohoto oznámení v etap� výstavby 
navržena opat�ení: 
• p�ed zahájením výstavby bude vypracován a schválen „ Plán opat�ení pro p�ípad 

havarijního úniku látek škodlivých vodám pro období výstavby“ ; s obsahem plánu budou 
prokazateln� seznámeni všichni pracovníci stavby; v p�ípad� havárie bude nezbytné 
postupovat podle pokyn� zpracovaných v tomto plánu 

• všechny mechanismy, které se budou pohybovat na staveništi musí být v dokonalém 
technickém stavu; nezbytné bude je kontrolovat zejména z hlediska možných úkap� 
ropných látek 

• za�ízení staveništ� bude vybaveno dostate�ným množstvím chemických WC 



 100 

• v dalších stupních projektové dokumentace konkretizovat zp�sob �išt�ní vozidel 
vyjížd�jících na ve�ejné komunikace ze staveništ� 

• p�ed uvedením stavby do provozu bude vypracován a p�edložen ke schválení „ Plán 
opat�ení pro p�ípad havárie a zhoršení jakosti vod“ . 

 
 
 
b) Etapa provozu  
 
Splaškové vody 
 
 Splaškové vody budou napojeny na m�stskou kanalizaci. Budou spl�ovat požadované 
limity dané kanaliza�ním �ádem. 
 
 
Kontaminované vody NEL 
 

 Budou opat�eny lapolem na zachytávání nep�ípustných ropných látek, které mohou 
vznikat p�i mytí vozidel a úklidu parkovacích míst. I zde musí p�i vypoušt�ní do kanalizace 
být spln�n daný limit. 
 
 
Srážkové vody 
 

 Veškeré srážkové vody ze zpevn�ných a zejména st�ešních ploch budou odvád�ny 
p�es revizní šachty do kanalizace. Nedoporu�ujeme je zasakovat do nesaturované zóny 
daného hydrogeologického prost�edí, nebo� by tak zhoršily hydrogeologické pom�ry lokality, 
byla by ohrožena vlastní vybudovaná stavba v podloží a zm�nil by se i sm�r proud�ní 
podzemních vod. 
 
 
 
D.I.5 Vlivy na p�du 
 
Vlivy na rozsah a zp�sob užívání p�dy 
 

 Zám�r nevyžaduje do�asný ani trvalý zábor ZPF, respektive PUPFL. Vliv z hlediska 
rozsahu a zp�sobu užívání p�dy nenastává. V malém množství v jihovýchodní až východní 
�ásti staveništ� PAD se nacházejí humózní vrstvy, které budou sejmuty a odvezeny na místo 
dalšího využití. 
 
 Vyt�žená zemina pro základové konstrukce bude odvážena na �ízenou skládku. 
Zemina pot�ebná pro zp�tné zásypy bude uložena na mezideponii umíst�né na vhodné ploše 
mimo prostoru staveništ�. 
 
 
Zne�išt�ní p�dy 
 

 Etapa výstavby – p�edstavuje ur�ité riziko ohrožení kvality p�d. Proto byla navržena 
p�íslušná opat�ení. 
 



 101 

Zm�na místní topografie, vliv na stabilitu a erozi p�dy 
 
 Zám�r s ohledem na charakter zám�ru nebude tento znamenat zm�nu místní 
topografie. Vlivy na stabilitu a erozi p�dy je možno pokládat za nevýznamné, pon�vadž 
nebudou vytvá�eny žádné p�íkré svahy. Vliv lze ozna�it za malý a nevýznamný. 
 
 
 
Vlivy v d�sledku ukládání odpad� 
 
Etapa výstavby 
 
 Specifikace množství a jednotlivých druh� odpad� v pr�b�hu výstavby bude 
provedena v rámci zpracování provád�cích projekt�, kdy budou konkretizovány i použité 
stavební materiály. Pro shromaž	ování jednotlivých druh� odpad� vytvo�í investor pot�ebné 
podmínky. Za dodržování p�edpis� pro nakládání s odpady, v�etn� vyhovujícího zp�sobu 
odstran�ní, které vzniknou v pr�b�hu výstavby odpovídá zhotovitel stavby. Tato povinnost by 
m�la být zapracována do smlouvy o provedení prací. Množství všech odpad� vznikajících      
v etap� výstavby nelze objektivn� ur�it. Z hlediska problematiky odpad� je nezbytné 
požadovat, aby byly v dalších stupních projektové dokumentace respektovány stanovené 
podmínky – viz návrh opat�ení. 
 
 
Etapa provozu 
 
 Z hlediska vlastního provozu nelze objektivn� p�edpokládat významnou 
pravd�podobnost kontaminace p�d p�i respektování opat�ení navržených tímto oznámením a 
p�i dodržení technického �ešení stavby v souladu se zpracovaným zadáním a p�i respektování 
p�íslušných provozních sm�rnic. Obecn� lze vyvodit záv�r, že p�i respektování navržených 
doporu�ení je možné vliv na kontaminaci p�d ozna�it z hlediska významnosti jako 
nevýznamný až nulový. 
 
 
 
D.I.6  Vlivy na horninové prost�edí a p�írodní zdroje 
 
 Realizace zám�ru nenarušuje žádné ložisko nerostných surovin ani dobývací prostor.           
K ovlivn�ní horninového prost�edí v souvislosti s p�edkládaným zám�rem by mohlo dojít 
pouze z hlediska vlastních stavebních prací, kdy by m�ly být respektovány záv�ry 
provedeného inženýrskogeologického pr�zkumu. Vliv lze ozna�it za malý a málo významný. 
 
 
 
D.I.7 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
 
Vlivy na flóru 
 

Na lokalit�  nebyly nalezeny druhy zvlášt� chrán�né podle vyhlášky Ministerstva 
životního prost�edí �eské republiky �. 395/1992 Sb., a ani druhy uvedené v �erveném 
seznamu kv�teny �eské republiky. 



 102 

Lze konstatovat, že nebudou dot�eny prostory známých výskyt� zvlášt� chrán�ných 
druh� rostlin, jsou dot�eny fytocenózy hydricky sušších stanoviš�, troficky mírn� eutrofních 
až eutrofizovaných, obohacených dusíkem, v�tšinov� ruderalizovaných. Ve vztahu k dot�ení 
druhové rozmanitosti je možno konstatovat, že se zám�r dotkne stanovištn� b�žných druh� 
rostlin, které jsou zcela hojné na �ad� podobných ploch v okolí, lokalita sama nep�edstavuje 
prostor výskytu reprezentativních �i unikátních fytocenóz, respektive lokalitu p�irozené 
p�vodní vegetace.  
 

Vlivy na flóru lze ozna�it za nevýznamné a malé. 
 
 
Vlivy na faunu 
 

Zájmové území nep�edstavuje výrazn� hodnotnou zoologickou lokalitu, a to s ohledem 
na antropogenní ovlivn�ní stávajícím využitím území. 

 
Na lokalit�  nebyly nalezeny druhy zvlášt� chrán�né podle vyhlášky Ministerstva 

životního prost�edí �eské republiky �. 395/1992 Sb. (byl zaznamenán jen p�eletující zvlášt� 
chrán�ný druh živo�icha – vlaštovka obecná). 
 

Vlivy na faunu lze ozna�it za nevýznamné a malé p�i respektování doporu�ení týkající 
se kácení prvk� d�evin rostoucích mimo les v období vegeta�ního klidu. 

 
Na základ� provedeného biologického pr�zkumu lze konstatovat, že nebudou dot�ena 

místa známého výskytu zvlášt� chrán�ného genofondu živo�ich�, v�etn� prostor� jejich 
reprodukce. 

 
Vlivy na faunu lze ozna�it za nevýznamné a malé. 

 
 
Vlivy na porosty d�evin rostoucích mimo les 

 

V zájmovém území  se nenachází žádný památný strom ve smyslu § 46 zákona            
�. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
 
 
Vliv na lesní porosty 
 

 Zám�r v navrhované podob� nep�edpokládá žádný zásah do lesních porost�. Vliv 
nenastává, nevyskytuje se zde. 
 
 
Vlivy na další významné krajinné prvky 
 

 Tento vliv vzhledem k situování zám�ru nenastává. 
 
 
Vlivy na ÚSES 
 

 Zájmové území je mimo kontakt s jakýmkoli skladebným prvkem ÚSES. 
 
 



 103 

Vlivy na lokality evropského významu 
 

 Zájmové území zám�ru není v kontaktu s žádnou za�azenou (evidovanou) evropsky 
významnou lokalitou národního seznamu soustavy NATURA 2000, ve smyslu vymezení dle 
§§ 45a až 45d zák. �. 218/2004 Sb., proto tento vliv nenastává. Vyjád�ení Krajského ú�adu je 
doloženo v textové p�íloze H 18 oznámení. 
 
 
 
D.I.8 Vlivy na krajinu 
 
 Širší zájmové území má výrazn� urbanizovaný charakter s potla�enou p�írodní 
hodnotou. P�írodní hodnotu místa krajinného rázu lze hodnotit jako pr�m�rnou až sníženou. 
Pro posouzení vlivu stavby navrhovaného zám�ru na krajinný ráz a estetické parametry území 
je podstatné hodnotit posuzovaný zám�r v kontextu ur�ujících faktor� krajinného rázu území. 
Hodnocení je možno provést v syntéze n�kolika pohled�: 
1. Vznik nové charakteristiky území: realizací zám�ru nedojde k vytvo�ení nové 
charakteristiky území. Vliv je možno pokládat za malý a málo významný. 
2. Narušení sou�asného pom�ru krajinných složek: Ten je již dnes nevyvážený, pon�vadž 
p�evládají významné negativní charakteristiky. Vliv je možno pokládat za malý a málo 
významný. V daném kontextu stoupá význam st�ešních sadových úprav, které by m�ly být 
nedílnou sou�ástí další projektové p�ípravy, jako kompenzace, že jiné sadové úpravy nelze 
provést. 
3. Narušení vizuálních vjem�: Zám�r se vhodným zp�sobem bez rušivých vizuálních a 
estetických vliv� organicky za�lení do okolní urbanizované zástavby m�sta. Estetická kvalita 
zájmové �ásti m�sta se významn�ji zvýší. 
4. Dálkové pohledy: V kontextu polohy se tyto vlivy neprojeví, zám�r neznamená realizaci 
výrazn�jší výškové bodové dominanty ve vztahu k charakteru lokality. 
 
 
 
D.I.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
 

 P�edkládaný zám�r nep�edpokládá vlivy na hmotný majetek, p�edpokládá vliv na 
kulturní památky a v tomto smyslu jsou provád�ny stavební úpravy dle požadavku orgánu 
státní památkové pé�e. Z hlediska provád�ní zemních prací bude postupováno ve smyslu 
zákona �. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i, a zákona �. 242/1992 Sb. Zám�r neznamená 
žádný dopad na kulturní tradice v míst� nebo v regionu, ani neovliv�uje jiné kulturní hodnoty 
nemateriální povahy, nelze však s ohledem na dlouhodobé historické osídlení území vylou�it 
ojedin�lé archeologické nálezy. 
 
 
 
 
D.II Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 
 

 Vzhledem k charakteru a rozsahu zám�ru je rozsah vliv� malý a nevýznamný. 
Potenciálním negativním vlivem p�edloženého zám�ru m�že být imisní a akustická zát�ž 
související s p�edkládaným zám�rem. Tato problematika je �ešena vypracováním imisní a 
akustické studie pro zájmové území. 
 

 



 104 

Po�et obyvatel ovlivn�ných ú�inky stavby 
 

 Vzhledem k situování areálu se nep�edpokládá významné negativní ovlivn�ní 
obyvatelstva. 
 
 
Narušení faktor� pohody 
 

 Uvažovaný zám�r je situován v míst�, které se nachází z�ásti v blízkosti obytné 
zástavby. Lze konstatovat, že vlivem výstavby a provozu  budou faktory pohody narušeny 
pouze minimáln�.  

Dle dokladovaných skute�ností za p�edpokladu dodržování základní technologické 
kázn� ze strany dodavatele stavby není p�edpoklad narušení faktoru pohody nad únosnou 
míru. Stavba bude probíhat po omezenou dobu. 
 
 
Sociální a ekonomické d�sledky 
 

 Uvažovaný zám�r má pozitivní vliv na sociální a ekonomické aspekty regionu, 
protože vytvá�í ur�itá pracovní místa v uvažovaných objektech. 

Vlastní realizace zám�ru nemá pro obyvatelstvo nadm�rn� negativní vliv v uvedených 
oblastech. Stavba nebude znamenat pro obyvatelstvo sociální ani ekonomické d�sledky. Nové 
parkovací objekty zlepší možnost parkování v území s výrazným nedostatkem parkovacích 
míst. 
 
 
 
 
D.III  Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní 
 hranice 
 
 P�i realizaci zám�ru nelze p�edpokládat vlivy p�esahující státní hranice. 
 
 
 
 
D.IV  Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých 
 vliv� 
 
 Vzhledem k tomu že výstavba PAD bude probíhat prakticky soub�žn� s výstavbou 
MFC, jsou níže uvedená opat�ení významov� podobná a shodná. 
 

� sou�ástí provád�cích projekt� po výb�ru zhotovitele stavby bude akustická studie pro 
etapu výstavby, která bude organiza�ními opat�eními (vylou�ením soub�hu 
nejhlu�n�jších stavebních mechanism�) a technickými opat�eními (použitím mén� 
hlu�né stavební techniky) dokladovat pln�ní hygienického limitu pro etapu výstavby 

� v dalších stupních projektové dokumentace konkretizovat zp�sob �išt�ní vozidel 
vyjížd�jících na ve�ejné komunikace ze staveništ� 

� p�ed zahájením výstavby bude vypracován a schválen „ Plán opat�ení pro p�ípad 
havarijního úniku látek škodlivých vodám pro období výstavby“ ; s obsahem plánu 



 105 

budou prokazateln� seznámeni všichni pracovníci stavby; v p�ípad� havárie bude 
nezbytné postupovat podle pokyn� zpracovaných v tomto plánu 

� dodavatel stavebních prací zajistí ú�innou techniku pro �išt�ní vozovek p�edevším       
v pr�b�hu zemních prací 

� zásoby sypkých stavebních materiál� a ostatních potenciálních zdroj� prašnosti budou 
 minimalizovány 

� v p�ípad� nep�íznivých klimatických podmínek v období zemních prací bude 
provád�no skráp�ní p�íslušných stavebních ploch 

� všechny mechanismy, které se budou pohybovat na staveništi musí být v dokonalém 
technickém stavu; nezbytné bude je kontrolovat zejména z hlediska možných úkap� 
ropných látek 

� za�ízení staveništ� bude vybaveno dostate�ným množstvím chemických WC 
� na za�ízení staveništ� nebudou skladovány látky škodlivé vodám v�etn� zásob PHM 

pro stavební mechanismy; stavební mechanismy budou vybaveny dostate�ným 
množstvím sana�ních prost�edk� pro p�ípadnou likvidaci úniku ropných látek 

� v p�ípad� úniku ropných látek nebo jiných závadných látek bude kontaminovaná 
zemina neprodlen� odstran�na a uložena na lokalit� ur�ené k t�mto ú�el�m 

� na staveništi bude dostatek sana�ních prost�edk� pro likvidaci p�ípadných havárií 
� dodavatel stavby vytvo�í v rámci za�ízení staveništ� podmínky pro t�íd�ní a 

shromaž	ování jednotlivých druh� odpad� v souladu se stávajícími p�edpisy v oblasti 
odpadového hospodá�ství; o vznikajících odpadech v pr�b�hu stavby a zp�sobu jejich 
odstran�ní nebo využití bude vedena odpovídající evidence; sou�ástí smlouvy se 
zhotovitelem stavby bude požadavek vznikající odpady v etap� výstavby nejprve 
nabídnout k využití 

� smluvn� zajistit odstran�ní odpad� pouze se subjekty oprávn�nými k této �innosti 
� p�ed uvedením stavby do provozu bude vypracován a p�edložen ke schválení Plán 

opat�ení pro p�ípad havárie a zhoršení jakosti vod 
� v rámci žádosti o kolaudaci stavby p�edložit specifikaci druh� a množství odpad� 

vzniklých v procesu výstavby a doložit zp�sob jejich odstran�ní 
� v rámci p�ípravy pozemku bude veden o výkopové zemin� a stavební suti deník jehož 

sou�ástí budou doklady vystavené akreditovanou laborato�í, prokazující 
vyluhovatelnost vyt�žené zeminy respektive stavební suti; o zp�sobu využití 
výkopové zeminy nebo stavební suti bude rozhodnuto a až na základ� provedených 
rozbor� vzork� na obsah NEL    v prostoru staveništ� 

� p�ed uvedením stavby do zkušebního provozu bude pro každý dopl�kový objekt 
vypracován a p�edložen ke schválení požární �ád, který bude zahrnovat i problematiku 
likvidace následk� havárií v p�ípad� požáru 

� v období vhodných klimatických podmínek realizovat m��ení výsledné akustické 
situace u zvolených výpo�tových bod� po uvedení zám�ru do provozu (výb�r 
výpo�tových bod� konzultovat s orgánem ochrany ve�ejného zdraví na základ� 
výsledk� zpracované akustické studie) 

� v rámci stavebního �ízení je nutné provést taktéž základní hydrogeologický pr�zkum, 
inženýrskogeologický pr�zkum a pr�zkum zemin a podzemních vod z hlediska 
ov��ení eventuálního jejich zne�išt�ní vlivem �innosti blízké železni�ní trat� a objekt� 
�eských drah 

� dodržet záv�ry inženýrskogeologického posouzení 
� vybranému archeologickému pracovišti nahlásit minimáln� 10 dní p�ed zahájením 

výstavby zahájení zemních a stavebních prací 
� dodržovat provozní �ád m�stské kanalizace p�i vypoušt�ní veškerých odpadních a 

srážkových vod 



 106 

� dodržet podmínky archeologického pr�zkumu stanovené Magistrátem M�sta Hradec 
Králové a Muzeem Východních �ech v Hradci Králové 

� dodržet opat�ení navrhovaná hlukovou a rozptylovou studií. 
 
 
 
 
D.V Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích p�edpoklad� p�i 
 hodnocení vliv� 
 
P�i zpracování oznámení byly použity následující podklady: 

� literární údaje (viz seznam literatury) 

� terénní pr�zkumy 

� osobní jednání 

 
 
Seznam použité literatury a podklad�: 
 
B�E�OVÁ, R.: Botanický a zoologický pr�zkum na lokalit� Koruna. Garnet Litomyšl, 

2009. 
 
DVO�ÁKOVÁ, I.: Hodnocení vliv� na ve�ejné zdraví podle požadavku § 19, odst. 1 

zákona �. 100/2001 Sb., v platném zn�ní – Parkovací d�m obchodn� 
spole�enského centra KORUNA Hradec Králové. Chrudim, 2009. 

 
PAVLIŠ, R.: Oznámení o hodnocení vliv� na životní prost�edí pro zjiš�ovací �ízení. 

Multifunk�ní centrum AUPARK KORUNA Hradec Králové, Vodní 
zdroje Chrudim, 2008. 

 
SLABÝ, L.: Hluková studie. Parkovací d�m Koruna Hradec Králové. Pardubice,  

2009. 
 
SLABÝ, L.: Rozptylová studie. Parkovací d�m Koruna Hradec Králové. Pardubice, 

2009. 
 
 
 
 
D.VI Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i 
 zpracování oznámení 
 
 Prognostické metody použité v oblasti emisí, imisí a hluku jsou postaveny na základ� 
sou�asného stupn� poznání  a nejsou a ani nemohou být absolutn� p�esnou prognózou,  ale 
pouze maximální možnou syntézou na základ� sou�asných znalostí. Podle toho je k nim t�eba 
také p�istupovat. 
 
 Za nezbytné je však požadovat realizování doporu�ení, která vzešla ze zpracování 
oznámení, zejména pro etapu p�ípravy, jejichž respektováním lze negativní vlivy na životní 
prost�edí minimalizovat.  



 107 

�ÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU  
 

 Variantní �ešení v rámci uvedeného zám�ru není uvažováno. Oznamovatel p�edložil 
jednovariantní �ešení.  
 
 
 
 
 
�ÁST F. DOPL
UJÍCÍ ÚDAJE 
 
F.I Mapová a jiná dokumentace, týkající se údaj� v oznámení 
 

• Situace zájmového území, m��. 1 : 10 000 
• Geologická mapa, m��. 1 : 50 000 
• Vodohospodá�ská mapa, m��. 1 : 50 000 
• Celková situace, m��. 1 : 1 000 
• Schéma dopravy, m��. 1 : 1 000 

 
 
 
 
 
F.II Další podstatné informace oznamovatele 
 
 Oznamovatel všechny známé informace o p�edm�tném zám�ru uvedl ve výše 
zpracovaném oznámení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 108 

�ÁST G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
 CHARAKTERU 
 
 P�edm�tem p�edkládaného oznámení je zám�r Aupark Koruna Hradec Králové – 
Parkovací d�m (PAD). Zám�r má být realizován na pozemcích p. �. st. 2283, st. 4183,           
st. 4184, st. 4185, st. 4186, a �ásti st. 1889/xx, které jsou vedeny jako zastav�né a ostatní 
plochy, dosud v majetku �eských drah. 
 
 Posuzovaný zám�r �eší realizaci nadzemního Parkovacího domu (PAD) jako hlavního 
stavebního objektu v�etn� všech souvisejících vyvolaných, vynucených, doprovodných staveb 
objekt�. 
 
 Dle zpracovatele p�edkládaného oznámení se jedná o zám�r v kategorii II (zám�ry 
vyžadující zjiš�ovací �ízení), bod 10.6 (Pr�myslové zóny a obchodní zóny, v�etn� nákupních 
st�edisek o celkové vým��e nad 3 000 m2 zastav�né plochy; areály parkoviš� nebo garáží se 
zastav�nou plochou nad 1 000 m2). Státní správou v oblasti posuzování vlivu na životní 
prost�edí je orgán kraje, v tomto p�ípad� Krajský ú�ad Královéhradeckého kraje.  
 
 Parkovací d�m je v daném území primárn� ur�en pro pot�eby – pokrytí deficitu nebo 
�ásti deficitu parkovacích ploch rezident�.  
 
 Zám�r �eší záchytné parkovišt� návšt�vník� spádové oblasti a budoucí pokrytí �ásti 
parkovacích kapacit a provozního p�ipojení multifunk�ního centra (MFC), se kterým je 
provozn� propojen v úrovních 2. a 3. NP. Sekundárn� je využit i pro umíst�ní podzemních 
akumula�ních nádrží, zajiš�ujících �ízený odtok zdržených �istých deš�ových vod ze st�ech a 
ploch MFC  a PAD do kanalizace, která se napojuje na stávající ve�ejnou. 
 
 Parkovací kapacity budou umíst�ny v díl�ích nadzemních podlažích; na jedno 
nadzemní podlaží sousedního MFC p�ísluší 4 p�lpatra PAD, tj. každé z 1., 2., 3. NP se skládá 
ze 4 p�lpater – všechna zmín�ná jsou p�est�ešená. Dále je dopln�no parkování na st�eše PAD 
nad úrovní st�echy sousedního MFC; tato stání jsou  �áste�n� krytá u osy PAD. Kapacita bude 
dále rozší�ena o parkování na st�eše p�iléhajícího p�emost�ní ulice Zamenhofovy, tato plocha 
je nekrytá. 
 
 Jednotlivá podlaží PAD jsou vzájemn� propojena dvojicí vnit�ních dvoupruhových 
obslužných ramp; provoz v PAD je jednosm�rný levoto�ivý jak pro vyjížd�ní, tak pro sjížd�ní 
mezi jednotlivými úrovn�mi.  
 
 Návrh �ešení p�edpokládá po�ty parkovacích a odstavných stání ve výši 1 002 míst. 
 
 V MFC, kde se p�vodn� uvažovalo 800 parkovacích míst, bude reáln�                     
280 parkovacích stání v jednom podzemním podlaží. Celková kapacita stání stavby Aupark 
(PAD + MFC) bude 1 282 míst.  
 
 Zájmová lokalita se nachází v širším centru m�sta Hradec Králové, západn� od 
m�stského silni�ního okruhu. Konkrétn� je pak prostor pro stavbu vymezen takto: 
 
– ulicí Zamenhofovou z jihovýchodu, 
– pozemky �eských drah s kolejišt�m Hlavního nádraží ze severozápadu, 
– zadním vstupem do areálu nádraží  a objektem  pošty za tímto vstupem ze severovýchodu,  



 109 

– sou�asným kancelá�ským objektem (2284 ) z jihozápadu, 
a mají prakticky tvar obdélníku. Objekt PAD pozemky využívá prakticky až na jejich hranice. 
 
 Hlavní i pohotovostní vjezdy do objektu jsou orientovány z ulice Zamenhofova, stejn� 
jako p�ipojení obou únikových schodiš� a evakua�ního výtahu, umíst�ných ve štítech objektu.   
Sm�rem k ulici Zamenhofova je PAD p�isazen k �ásti P�emost�ní MFC v rozsahu spole�né 
délky 69,70 m. 
 
 V dnešní podob� jsou zájmové pozemky �áste�n� zastav�né p�ízemní zástavbou 
stavebních objekt� a zpevn�nými plochami dvor�, oplocené, užívané pro opravárenství 
(Drahstav Turnov). Do jižní �ásti území jsou zavedeny dv� koleje díl�í vle�ky, na kterých 
jsou vysazeny montážní jámy pod p�est�ešením.   
 
 
Plocha pozemk�, které jsou pro stavbu PAD k dispozici �iní 3 785,20 m2. 
 
Plocha zastav�ná PAD je 3 511,80 m2. 
 
P�dorysné rozm�ry plochy, nad kterou je realizováno P�emost�ní Zamenhofovy je       
1 278,40 m2. 
 
Základní rozm�ry objektu jsou tyto: 103,60 m x 34,30 m. 
 
 
 Parkovací d�m (PAD) je t�sn� spjat se sousedním zám�rem výstavby Multifunk�ního 
centra (MFC), výškov� jej nep�evyšuje, realizace obou objekt� bude probíhat prakticky 
sou�asn�. 
 
 Vlastní výstavba MFC byla ohledn� vlivu na životní prost�edí posuzována v rámci 
zjiš�ovacího �ízení, jehož záv�r byl takovýto: 
 
 Zám�r „ Multifunk�ního centra Aupark KORUNA Hradec Králové“  nemá významný 
vliv na životní prost�edí a ve�ejné zdraví a nebude posuzován podle zákona. 
 
 Z hlediska užívání parkovací plochy je PAD zcela nezávislý na sousedním MFC, ale 
�ást svých kapacit pro n�j nabízí k využití. Pokud bude PAD realizován, p�jde o redukci 
podzemních podlaží MFC s cílem zjednodušit technické �ešení a dopady do území jako celek. 
 
 Automobilová doprava komplexu Koruna (MFC + PAD) je navržena takto: 
 

– do komplexu Koruna se vjíždí odbo�ením z Go�árovy t�ídy do ulice Zamenhofova 
(levým ze sm�ru Praha – HK; pravým ze sm�ru HK – Praha), platí pro všechny 
komodity; na Go�árov� t�íd� jsou umíst�ny z obou p�íjezdových sm�r� dopravní 
zna�ky NÁV
ST P�ED SLEPOU POZEMNÍ KOMUNIKACÍ (IP10v)  a v ulici 
Zamenhofova je na vjezdu umíst�na dopravní zna�ka SLEPÁ POZEMNÍ 
KOMUNIKACE (IP 10a)  s dodatkovou tabulkou PR�JEZD DOPRAVNÍ OBSLUZE 
A NA ZVLÁŠTNÍ POVOLENÍ povolen, 

– po odbo�ení z Go�árovy t�ídy je jižní (spodní) �ást Zamenhofovy ulice provozn� 
obousm�rná pro osobní automobily, využívající parkování v MFC a PAD, pro 



 110 

uživatele s kartou na pr�jezd  Zamenofovou  a pro nákladní dopravu (pouze charakteru 
obsluhy území) jednosm�rná ve sm�ru jízdy do OK Riegrova, 

– ze Zamenhofovy ulice odbo�ují osobní automobily doprava na vjezdovou rampu do 
podzemí MFC a sjížd�jí na parkovací a odstavná stání MFC, 

– v Zamenhofov� p�ejížd�jí osobní automobily až za výjezd z PAD a odbo�ují doleva na 
dvoupruhový vjezd do PAD, 

– osobní automobily z dvoupruhového výjezdu z PAD pravým odbo�ením vjížd�jí do 
Zamenhofovy a dále pravým odbo�ením vjížd�jí do Go�árovy t�ídy,  

– osobní automobily vyjížd�jí z podzemí MFC jednopruhovou jednosm�rnou rampou  
sm�rem do ulice Puškinova a z najížd�cího pruhu se do ní levým najetím za�azují, 

– nákladní doprava, zajiš�ující zásobování MFC, p�ijíždí jednosm�rn� Zamenhofovou 
ulicí  a k dispozici má dva zásobovací dvory. 

 
 Podle dostupné projektové dokumentace MFC + PAD je odhadnutá intenzita               
v hodnot� 4,5 násobku po�tu stání pro vozidla. Tato intenzita vozidel �iní 5 859 vozidel za   
24 hodin, z toho výjezd do Puškinovy ulice 1 350 a výjezd do Zamenhofovy ulice 4 509 
vozidel za 24 hodin.  
 
 Zdrojem vody pro uvažovaný areál bude m�stský vodovodní �ad. Bilance nárok� na 
vody je uvedena v p�íslušné pasáži p�edkládaného oznámení. 
 
 Splaškové, srážkové, tukové a event. kontaminované vody NEL budou svedeny do 
m�stské kanalizace za podmínky vybudování lapolu a odlu�ova�e a dodržení limit� daných 
p�íslušnými podmínkami kanaliza�ního �ád. 
 
 V etap� výstavby nevzniknou významné bodové zdroje zne�iš�ování ovzduší, 
staveništ� zám�r� MFC a PAD m�že být plošným zdrojem prašnosti, toto riziko lze 
minimalizovat vhodnými organiza�ními a technickými opat�eními pro jednotlivé konkrétní 
fáze výstavby. Dopravní zdroje pro fázi výstavby nep�evýší ve své intenzit� dopravní zdroje 
generované provozem obou zám�r�. 
 
 V rozptylové a hlukové studii jsou �ešeny oba uvažované zám�ry, tj. již posouzený 
zám�r MFC a nov� uvažovaný zám�r PAD. 
 
 Uvažované p�ísp�vky v rozptylové studii lze ozna�it za malé a málo významné, které 
by m�ly ovlivnit imisní limity i p�i zohledn�ní pozadí v zájmovém území. 
 
 Provozem PAD nevzniknou významné bodové nebo plošné zdroje emisí. Je 
uvažována pouze vzduchotechnika vým�ny vzduchu PAD a s tím spojené emise z provozu 
parkujících automobil�. 
 
 Tyto p�ísp�vky nejsou významné a nebudou zat�žovat imisní situaci v lokalit�. 
 
 Z hlediska akustické situace v dob� výstavby PAD a MFC byla výpo�tovým modelem 
stanovena hluková zát�ž v rozmezí do 65 dB(A), stavba bude probíhat pouze v denní dob� od 
7 h do 21 h, navrhovaný limit je 65 dB(A). V dob� od 6 h do 7 h mohou probíhat p�ípravné 
stavební práce bez negativních akustických vliv�.   
     



 111 

 Stávající hluková situace ukazuje na lokalitu velmi akusticky zatíženou 
(frekventovaná k�ižovatka, provoz MHD i v no�ní dobu). Provoz obou zám�r� bude znamenat 
ur�itý nár�st hlukové zát�že pohybující se na hranici chyby výpo�tu. Tento nár�st by m�l být 
patrný pouze v denní dobu, no�ní dobu se hluková situace tém�� nezm�ní. V denní dobu se 
vypo�tené hlukové zatížení spojené s dopravou pohybuje od 53,2 dB(A) do 66,0 dB(A), no�ní 
od 44,7 dB(A) do 57,4 dB(A). V no�ní dobu by se m�l projevit ur�itý protihlukový efekt obou 
zám�r� v��i okolí a parkování vozidel uvnit� objekt� nikoliv na volném prostranství jako 
nyní. 
 
 Výstavba a následný provoz PAD pomáhá odleh�it v dopravním zatížení Puškinovy 
ulice, jak je doloženo výše. 
 
 Realizace PAD a MFC p�inese pozitivní akustickou bariéru ke zdroji hluku sou�asné 
železni�ní dopravy a umožní p�enesení dosud venkovn� parkujících automobil� rezident� 
nebo návšt�vník� m�sta do moderních krytých parkovacích prostor PAD nebo MFC. 
 
 Z hlediska odtokových pom�r� se p�edevším jedná o srážkové vody ze st�ech, 
pojízdných a zpevn�ných ploch a ze zelen�. Odtokové charakteristiky území se v zásad� 
nezm�ní, jak je patrné z bilancí uvedených v p�edcházející �ásti oznámení, protože již             
v sou�asném stavu podstatnou �ást zájmového území tvo�í zastav�né a zpevn�né plochy. 
Potenciální ovlivn�ní kvality povrchových a podzemních vod m�že nastat zejména v etap� 
výstavby, minimáln� v etap� vlastního provozu. Jak pro etapu výstavby, tak i etapu provozu 
jsou formulována pro další projektovou p�ípravu odpovídající doporu�ení. 
 
 Je ale vhodné v rámci stavebního �ízení ov��it kvalitu podzemních vod a zemin p�ímo 
na zájmové lokalit�, a to po demolici stavebních objekt�. Nelze totiž vylou�it, že p�edevším 
zeminy vlivem �innosti �eských drah mohou být zne�išt�ny. 
 
 Zám�r nevyžaduje do�asný ani trvalý zábor ZPF, respektive PUPFL. Vliv z hlediska 
rozsahu a zp�sobu užívání p�dy tedy nenastává. Etapa výstavby nep�edstavuje významn�jší 
riziko ohrožení kvality p�d. P�esto pro další minimalizaci tohoto rizika jsou navržena opat�ení 
formulovaná v p�íslušné �ásti p�edkládaného oznámení. Zám�r nebude znamenat zm�nu 
místní topografie. Vlivy na stabilitu a erozi p�dy je možno pokládat za nevýznamné, 
pon�vadž nebudou vytvá�eny žádné p�íkré svahy.  
 
 Realizace zám�ru nenarušuje žádné ložisko nerostných surovin ani dobývací prostor, 
prognózní zdroje nerostných surovin, chrán�né ložisko �i poddolované území. K ovlivn�ní 
horninového prost�edí v souvislosti s p�edkládaným zám�rem by mohlo dojít pouze z hlediska 
vlastních stavebních prací, kdy musí být respektovány záv�ry provedeného a navrženého 
dopl�ujícího inženýrsko-geologického pr�zkumu. Vliv lze ozna�it za malý a málo významný. 
 
 Zájmové území není prokazateln� významným a trvalým biotopem zvlášt� chrán�ných 
druh� rostlin nebo živo�ich� ve smyslu ustanovení § 48 zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� 
p�írody, v platném zn�ní. 
 
 Zám�r v navrhované podob� nep�edpokládá žádný zásah do lesních porost�. Vliv 
nenastává. Zájmové území zám�ru není v kontaktu se žádnou za�azenou (evidovanou) 
evropsky významnou lokalitou národního seznamu soustavy NATURA 2000, ve smyslu 
vymezení dle §§ 45a až 45d zák. �. 218/2004 Sb., proto tento vliv nenastává. Vyjád�ení 
Krajského ú�adu je doloženo v p�ílohové �ásti oznámení. Širší zájmové území má výrazn� 



 112 

urbanizovaný charakter s potla�enou p�írodní hodnotou. P�írodní hodnotu místa krajinného 
rázu lze hodnotit jako pr�m�rnou až sníženou. 
 
 P�edkládaný zám�r nep�edpokládá vlivy na hmotný majetek a na kulturní památky.               
Z hlediska provád�ní zemních prací bude postupováno ve smyslu zákona �. 20/1987 Sb.,          
o státní památkové pé�i, a zákona �. 242/1992 Sb. Nenachází se zde architektonická �i 
historická památka, jež by mohla být v pr�b�hu stavby dot�ena. B�hem veškerých zemních 
prací bude umožn�no v p�ípad� nutnosti provedení záchranného archeologického výzkumu. 
Zahájení stavby bude oznámeno p�íslušným orgán�m státní správy zajiš�ujícím odborný 
dohled, který je nutno projednat v dostate�ném p�edstihu p�ed zahájením výkopových prací. 
Zám�r neznamená žádný dopad na kulturní tradice v míst� nebo v regionu, ani neovliv�uje 
jiné kulturní hodnoty nemateriální povahy, nelze však s ohledem na dlouhodobé historické 
osídlení území vylou�it ojedin�lé archeologické nálezy.  
 
 Vzhledem ke stávající hlukové zát�ži, dané dopravou na Go�árov� t�íd�, ale také 
srovnateln� intenzivní dopravou po rekonstrukci OK Koruna a p�ilehlé �ásti Go�árovy t�ídy 
až po viadukt, je nutné provést tato opat�ení: 
 
OPAT�ENÍ, navržená již v rámci rekonstrukce OK KORUNA – optimalizace 
stávajícího stavu: 
– organiza�ní zm�ny v doprav� – snížení po�tu jízdních pruh�, zúžení vozovky, 

zpomalova�e (retardéry) – jakákoliv opat�ení ve prosp�ch zklidn�ní dopravy mají 
pozitivní vliv i na míru hlukové zát�že; rekonstrukce OK Koruna a p�ilehlé �ásti 
Go�árovy t�ídy optimalizuje dopravu z hlediska dopravního uspo�ádání tak, že pro 
zachování funkce již není další zlepšení prakticky možné 

– vým�na povrchu vozovky – v rámci rekonstrukce OK Koruna a p�ilehlé �ásti Go�árovy 
t�ídy je navržen živi�ný povrch s nepojížd�nými dlážd�nými ostr�vky, zvolený povrch je 
prakticky reprezentantem nejmén� hlu�ného �ešení 

 
OPAT�ENÍ, vhodná  a doporu�ená v rámci realizace AUPARK: 
– protihluková okna – týká se obytných místností – okna dle konkrétního typu  a konstrukce 

mají rozdílné schopnosti protihlukového útlumu; instalací protihlukových oken lze snížit 
hluk pronikající do místnosti až o 75 %; nevýhodou je, že  se efekt protihlukového okna 
ztrácí, pokud se otev�e  

– organiza�ní zm�ny v dot�ených bytech – toto �ešení z�stává pouze v rovin� teorie 
zejména z d�vod� vazeb na vlastníky a uživatele p�ípadn� vyvolané investi�ní náklady do 
úprav.  

 
 V rámci �ešení �ásti MFC jsou v nástavb� 4,5,6. NP – orientované soub�žn� 
Go�árovou t�ídou – umíst�ny byty. P�evažující rozsah fasád je orientován sever – jih, p�i�emž 
jih s obytnými místnostmi je orientován do Go�árovy t�ídy.  
 
 Vzniknou zde nové venkovní chrán�né prostory staveb (pro bydlení)  s p�íslušnými 
limity akustické zát�že. Tyto byty budou v rámci celkového pojetí stavby a vzhledem 
k akustické situaci v lokalit� �ešeny systémovou fasádou v�etn� oken v protihlukovém 
provedení  a budou vybaveny klimatizací.    
 
 Tímto pojetím bude zabezpe�eno pln�ní základních limit� pro vnit�ní hluk. 



 113 

 Po realizaci zám�ru se hluková expozice obyvatel nejbližší zástavby v okolí z dopravy 
podle výsledk� hlukové studie tém�� nezm�ní, teoretické zvýšení procenta obt�žovaných 
obyvatel zástavby v Puškinov� ulici vychází p�i kvantitativním hodnocení v �ádu desetin 
procenta a subjektivn� není post�ehnutelné. Prakticky nepost�ehnutelný v hlukovém pozadí by 
m�l být i hluk ze stacionárních zdroj� centra, tento p�edpoklad je však t�eba ov��it v dalších 
etapách projektové p�ípravy a po zprovozn�ní stavby.  
 
 Tento p�edpoklad je však t�eba ov��it v dalších etapách projektové p�ípravy a 
hlukovou studií po zprovozn�ní stavby. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 114 

�ÁST H. SEZNAM P�ÍLOH 
 
 
H 1 Situace zájmového území, m��. 1 : 10 000 
H 2 Geologická mapa, m��. 1 : 50 000 
H 3 Vodohospodá�ská mapa, m��. 1 : 50 000 
H 4 Celková situace, m��. 1 : 1 000 
H 5 Schéma dopravy, m��. 1 : 1 000 
H 6 P�í�ný �ez objektem 
H 7 P�dorys 1. nadzemního podlaží 
H 8 P�dorys 1. nadzemního podlaží 
H 9 P�dorys 4. nadzemního podlaží 
H 10 P�dorys typického nadzemního podlaží 
H 11 Fasáda jihovýchodní a jihozápadní 
H 12 Fasáda severozápadní a severovýchodní 
H 13 �ez bytovou nástavbou 
H 14 P�íklad možného dispozi�ního �ešení 4,5,6 NP 
H 15 Schematický geologický profil VII-VII  ́
H 16 Schematický geologický profil IX-IX  ́
H 17 Hluková studie (L. Slabý) 
H 18 Rozptylová studie (L. Slabý) 
H 19 Hodnocení vliv� na ve�ejné zdraví (I. Dvo�áková) 
H 20 Vyjád�ení orgán�: 

a) Krajský ú�ad Královéhradeckého kraje, odbor životního prost�edí a 
zem�d�lství, odd�lení ochrany p�írody a krajiny 

b) Magistrát M�sta Hradec Králové, odbor hlavního architekta 
c) Muzeum Východních �ech v Hradci Králové 
d) Magistrát M�sta Hradec Králové, odbor památkové pé�e 

H 21 Informace o parcelách 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 115 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovatel oznámení: RNDr. Radko Pavliš 
 Vodní zdroje Chrudim, spol. s r. o. 
 Držitel autorizace podle § 19 zákona �. 100/2001 Sb.,  

osv�d�ení �. j. 3588/573/OPV/93, vydáno dne 20.9.1994 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adresa zpracovatele oznámení: Vodní zdroje Chrudim, spol. s r. o. 
 U Vodárny 137 
 537 01 Chrudim II 
 Tel.  469 637 101 
 Fax  469 630 401 
 E-mail: vz@vz.cz 
      
 
 
 
 
Datum zpracování oznámení:   srpen 2009 
 
 
 
 
 
 



Název souboru: text.doc 
Adresá�: P:\Archiv pdf\2009\Pavliš\HK_AUPARK_KORUNA 
Šablona: C:\Documents and Settings\05148\Data 

aplikací\Microsoft\Šablony\Normal.dot 
Název:    
P�edm�t:  
Autor: dušková 
Klí�ová slova:  
Komentá�e:  
Datum vytvo�ení: 20.8.2009 10:29:00 
�íslo revize: 2 
Poslední uložení: 20.8.2009 10:29:00 
Uložil: 05148 
Celková doba úprav: 1 minuta 
Poslední tisk: 20.8.2009 10:30:00 
Jako poslední úplný tisk 
 Po�et stránek: 115 
 Po�et slov: 34 991 (p�ibližn�) 
 Po�et znak�: 206 452 (p�ibližn�) 

 


